Montageanleitung

fiir Stahlbaubiihnen

(Stand: Juni 05)
Montageanleitung fur Buhnen



FISCHER- Lagerbiihnen sind Stahlskelettkonstruktionen, welche mit Zubehérteilen wie
Treppen, Gelander, Ubergabestationen, Belagen oder Sonstigem versehen sein kénnen.

Die Hauptbaugruppen bestehen aus Stiitzen (Steher), Riegeln (Haupttrager), Pfetten,
(Nebentrager) Wechsel und, Kippwechsel. Jede dieser Baugruppen ist mit einer
Positionsnummer versehen, welche der Nummer auf dem Positionsplan entspricht.

Beispiel:

St1; St2; St3 Stitze 1; Stitze?2 ; Stitze3

Ri1; Ri2; Ri3 Riegel 1; Riegel2; Riegel3

Pf1; Pf2; Pf3 Pfette 1; Pfette2; Pfette3

KW1; Kw2 Kippwechsel 1; Kippwechsel 2

2800,3000 Verband mit einer Gesamtldnge 2800mmbzw 3200mm

o ot -
KW1 ve
= oo RORS
ey ST i
S o .i”‘f i
2300 000 2.
v 251
éﬁv\\\\\\ b
S
'. I »A.

2800 KN o

i

=2

@f ®

=Bezugspunkt fOr Montage

|
N

Die genaue Position der Bauteile ist dem Positionsplan zu entnehmen. Die Position der
Blhne ist gemaB dem Bezugspunkt fir Montage zu entnehmen. Ein Bezugsmal gegentber
vorhandenen Bauwerken (Wande, Hallenstitzen, Sonstigen) muss eingehalten werden.
Sollte dies nicht auf dem Positionsplan vermerkt sein, ist dies vor Montagebeginn mit dem
Bauherren zu klaren.

Bei groBeren Buhnen ist dieser mit einem Stitzenplan erganzt. Bei dem Stiitzenplan ist auf
folgendes zu achten:

MaBlinien mit Langen Bezugslinien sind AuBenma@Be,

MaBlinien mit kurzen Bezugslinien sind AchsmaBe.

Bezugslinie mit _Bezugslinie
/ AuBenmall z

@g sta)

Achsmall




Stitzen werden mit Ankern (Dlbeln) auf dem FuBboden verankert. Montagehinweise flr die
jeweiligen Anker sind dem Beipackzettel zu enthnehmen.

Das Ausrichten der Buhne erfolgt nach Erfordernissen mit Unterlegmaterial aus Kunststoff
oder Stahl (siehe jeweils gesondertes Blatt). Stahlplatten mit einer Starke t > 8mm sind mit

der FuBplatte der Stlitze zu verschweifBBen.

Die Riegel sind die tragenden Bauteile und werden an die Stltzen verschraubt.
Dabei ist auf folgendes zu beachten:
- Die Lochung im Riegelsteg bei geschraubten Pfetten ist nicht symmetrisch

- Auf den Einzelzeichnungen ist deshalb die Position flir den Anschluss an die Stitze bzw.
den Riegel angezeigt (im Bild: linke Seite Stitze St1, rechte Seite Stitze St2).

o O o O
o O n oM
o ™M™ ~| QO
>si< B o o o o 1+ >sel o o
— o o o ] - o o
L \ 4 o o
Lochung fur Pfetten
Kopfplatte RKS mit AW10;AW1L
mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben
Verschiedene Arten von biegesteifen Anschliissen:
/. m y ™
T ° ° << ° T L l T o o o o i ‘I’ ‘L
\ 1 o o g% o\ o 1 ..
_./ / / \ H o o 7/
- v ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W =6 mit AWE0; AWZ; AWEel w = 100
nit AW20; AW2; AW221 W = 80 W = 120
™\ \
yA
§ r
T E J= T — : : )
X \ / T H
L~
w= 90, 100, 120 L~ A
W
T ° ¢ wW=60
i o o W=100

\Koprlo‘t'te RKM




-4-

Verschiedene Arten von gelenkigen Anschliissen
mit Schrauben der Glite 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! } !
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

W Kopfplatte RKG

® Eé) B

E___JLZ 7
w

&I 7

Anzugsmomente fiir Schrauben (MOS2) in Nm:

Kopfplotte RKG

Anzugsmomente flr biegesteife und gelenkige Anschlisse

GroBe |Gite | Anzugsmoment GroBe |Gite Anzugsmoment
M8 |8.8 15 M12 |10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 [10.9H.V. 450
Mi16 |8.8 125 M24 [10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

Verbindungen, welche mit Drehmomentschlliissel angezogen sind, sind zu kennzeichnen

(z.B. Markierung mit Farbtupfen). Fir die Anschlisse sind Schrauben gemaB der
Einzelzeichnungen einzusetzen.

Prinzipiell gilt:

biegesteife Anschllsse (Platte groBer als Riegel) — HV- 10.9 Schraube+ 2 Scheiben+
Mutter, gelenkige Anschliisse (Platte kleiner als Riegel) — Schraube 8.8 + Scheibe + Mutter
Desweiteren ist auf die Position der Kennzeichnung (auBenliegend) der Mutter zu achten.

DIN 931 DIN 6914 |
glc,:religg ﬁlebfh;';:"‘”““e" glc,? eé%em ﬁfﬁhss&%"t"“”e"

-y, W

N~ o
7\

Bezeichnung der Mutter Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen muss auflen liegen

-
-

[T]
Kf‘l




-5-

Verbande und Kippwechsel
Vertikalverb. aus F140/4

X g pannschio
3000 Kw1l 1250

Miex35 (8.8)
einseitig

M12x35 ¢8.8)
einseitig

=== P = = g - = b - -
g
&

T
|
|
|
|
|
\
e

\Horizontulverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

Das Spannen des Verbandes erfolgt mit je einem Spannschloss M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
X ; pannschlo

3000
1250
950

l

Lange der
Verbande

/ Kippwechsel
------------------------------ MIZx80 8.8

Ht_____,_._,__\__jm__ —

M12x40 ¢(8.8>
beidseitig

N

M12x35 ¢8.8)

einseitig

M12x335 ¢8.8)/

einseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
y
J—— ..---T----

1
|
|
|
|
|
L
|
|
|
|
|
|
%

==L

\Horizontalverb. aus Fl40/4
% . pannschlo

Die Kippwechsel (KW) werden mit Schrauben M12x40 8.8 angeschlossen.



-6 -

Bei der Montage der Zubehérteile ist folgendes zu beachten:
1. Spanplatten

Spanplatten werden a) mit Nut + Feder verlegt oder
b) mit Nut + Fremdfeder verlegt.

Stof3

] %]
+
@]
bos]

e BT TE e GOSN

Fremdfeder/

FL 25/3

Ein StoB ohne Nut + Feder darf nur auf der Pfette erfolgen. Im StoB sind mindestens zwei
Verschraubungen pro Platte vorzunehmen, genaue Angaben siehe Verlegeplan.

exFligelpias 2xF lugelpia
o~ __S_E__\\ /[___JLJL
i — N U
\ 3 i 'I
/; ¢ )

S
\ o
¢ e

\Y

¢

7

I R e Pfette

T~ Ui s

Die Verschraubung erfolgt mit Fligelpias (Durchmesser = 6,3x80). Der Fligelpias (sollte
blndig sein) darf max. 1mm versenkt werden.

Spanplatte: 1 - UK _Belag

( i (

N\FlUgelpias #6,3




-7-

Die Spanplatten sind versetzt zu montieren und mit den jeweiligen Flligelpias pro Platte zu
versehen. An den Wandbereichen sind die Spanplatten bei der Montage auf das genaue
MaB einzupassen. Ein Abstand bis zur Wand von ca. 5-10 mm ist vorzunehmen.

Wu A Detail A
M e S AN T . L 100/40/15

— e - —— ] A 40 I S e Senkholzschr. m. Schlitz

\ e M4x35 - 88 DIN197

_ e Spanplatte

B

~a-- JRandprofil Sigma oder IPE

_+7| L 100/40/15

", Senkholzschr. m. Schiitz
. M4x35 - 8.8 DINIS7

e Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

ette o 2/7‘
Montage anpassen
_._/2__._,_._,_._._,__
o

) . ola oL o Verlegerichtung
l : (Referenzpunkt)
Versatz in Langsrichtung Versatz in Querrichtung

Im Bereich von Hallenstiitzen aus Beton oder Stahl ist jeweils ein Abrollrand anzubringen.
Wand
Beton- Stahl-

m\ m\
A IIIII D,

o o
° N N - e ] °
® o &
l N Abrollrand

Verschraubung m, Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

I

l ' ' 100mm hoch




Im Bereich von Fenstern bzw. Toren oder Turen ist entsprechend ein Abstand vorzunehmen
und dieser Bereich ist mit einem Gelander zu sichern. Das Gelander wird mit Konterplatte
auf die Spanplatte verschraubt.

S

S

\Geldnderstiel je

=

L nach Bedarf

Gelanderstiel

(gh)

max. 1400

AK Spanplatt

ndl
\\AK Spanplatte *Abrollrand

f+ Knieleist

Vs

\

/////////

l
Geldnders‘ciet/

El

2. Gelander

max. 1400

\HondlouF+ Abrollrand

+Knieleiste

Die Gelanderstiele sind an den vorhandenen Bohrungen im Riegel zu montieren, dabei ist
der Abrollrand vor Montage des Belages vorzunehmen.
Handlauf, Knieleiste und Abrollrand sind gemaB folgenden Prinzipskizzen zu montieren:

Zwei Knieleisten (Gelanderhéhe: 1000mm oder 1100mm)

Zebra-Pias

Kunststoffkappe ‘
fur Ro 42,4x2,5
® 5,5x38 \ i

Ll A N
Verbindung/
Handlauf
"
[ Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
ot
pa=
o L1z o
a Verbind Zebra-Plas™
b erbindun
d | Knielelste ® 5.5x38 A= k-
(@ Far RR 4072072\
[ A\
= I e
Verbindun
Knieleiste RR40/20/ A’

i




-9-

Eine Knieleiste (Gelanderhéhe: 1000mm oder 1100mm)

Kunststoffkappe

Zebro-Plas TG Ro 42,4x2,5
2 5,5x38 \

Ll O N
erbindun g
Handlauf [
) (e
= Einsteckbuchse /§ > LN
(= mit Gewinde MI10 >4
Pt
~ [g°
L Verbindun K-kappe B
[« Knieleiste m\
O
o _ay
[
gg Zebra-Plas
S ® 5,5x38
=
¢§1§ Abrollrand
? y
=5
\
Ubergabestation:

Rolltor und Schleuse sind gemaB der Montageanleitung aus den Fertigungszeichnungen zu

entnehmen
Tiefe Ubergoabke

/

e

Knieleiste GLLKUE

Ubergabestation
Kunststo?ﬁk. RR 40x20x2

Kunststoffk.

Breite Ubergabke

BN oy RR 35x15x2 ... 50

\Knieleiste

Konterplatte I' ‘

einstecken,
. mit Zebro-Pias

$5,5%x38 AWES
verschraoaubken

Handlauf GLLHUE

Ubergobestation
Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL H

Ro 36x2,5 .. 100 ¥
von unten verschraubent
mit Zebra-Pias AWE2S

Handlauf ~

L

1

U



-10 -

3. Treppen

Fir die Montage der Stufen und der Gelander an die Wangen sind M12x40 zu verwenden.
Bei Treppen ab einer bestimmten Héhe (und Breite) sind Stitzen mit Verband zu montieren.

Treppenloch: (kleiner als 3200mm)
Knieleiste stumpf stoBen und mit Kunststoffkappe versehen.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

e

Kunststof fk.

Treppentauf
—

HL-Abs-1

max 3200—

verschrauben
Zebro-Plas AW25
95,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

Ro 36x2,5 .. 100

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

—
e

&

HL-Abs-1

Kunststoffk.

Treppenlauf
—

verschrauben/ i
Zebra-Plas AW2S :
#5,5x38

Handlauf

verschrauben

GLLE
Ro 42,4x25

Ro 36x23 = 100 Li = Treppe-2x200 |

Bei der Montage der Treppe mit Gitterrost - oder Tréanenblechstufe, mit oder ohne Podest ist
auf die entsprechende Anordnung der Schrauben zu achten. Die Knieleiste ist jeweils bei der
Montage auf die genaue Lange anzupassen und zusatzlich mit dem Handlaufbogen zu
verschrauben. Bei Holzstufen sind die zusétzlichen Anleitungen aus der jeweiligen
Montagemappe zusétzlich zu berlcksichtigen.



-11 -

Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(85,5 Zebra—Pias AW25)

(®)]
(e}
'5’, Handiauf biindig mit AK Wange
m
n
Randprofil
Sigma oder IPE

>




-12 -

Anschluss der Treppe:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)
Buhne Flugelpias
1S 26,3%70

Spanplatten-

Schlossschroube+Mu
tberstond

M12%35

\ / /o.uF Baustelle bohren

) 4% 74 i
Trinenblech " ////f Spanplatte bei Montage
Kantenschutz

im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2

Sigma

AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne Flugelpias

15 96,3%70

Spanplatten-— / Schlossschraube+Mu
Uberstand M12%35
,,,/,ffff”rauF Baustelle bohren
. i/ E Spanplatte bei Montage
Tranenblech / —
Kantenschutz

im Bereich des
L120/40/2 \ IPE

AN

Auflagewinkels ausklinken

AWG
i::
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
®

FuBboden: Anker M2

Podest M12x35 15 \L60x6x60




Stand: Nov. 2003

BENUTZERHINWEISE FUR BUHNEN

Herzlichen Gliickwunsch zum Kauf Ihrer Biihne. Folgende Hinweise bitten wir zu beachten, damit eine langfristige, sto-
rungsfreie Nutzung des Produkts gewéhrleistet ist:

FLACHENLAST
Die Buhne ist fiir die auf dem Typenschild ausgewiesene Fléchenlast ausgelegt.

REGALIERUNG

Sollten Sie Regale auf der Biihne platzieren, so ist zu priifen, ob ggfs. Lastverteiler unter die Regalstander zu le-
gen sind. Andernfalls kénnen hohe Punktlasten zum Durchbrechen des Spanplatten-Bodenbelags fiihren. Bitte in
derartigen Féllen vorab Riicksprache mit uns nehmen.

FLURFORDERGERAT

Beabsichtigen Sie, die Bilhne mit einem Hubwagen oder einem Flurférdergerat zu nutzen, gelten die vorstehenden
Ausfiihrungen entsprechend. Zwecks Feststellung der Punktlastfahigkeit der Bilhne sprechen Sie uns bitte vor ent-
sprechender Nutzung der Biihne an.

UBERGABESTATION
Es diirfen nur Ladehilfsmittel zum Einsatz kommen, die technisch einwandfrei sind (z.B.. Europaletten, die heraus-
stehende Nagel haben, flihren zu Beschadigung der Spanplatte mit erheblicher negativer Auswirkung).

a)  UBERGABESTATION MIT KETTE
Bei einer Ubergabestation mit Kette muss sichergestellt sein, dass die Kette mindestens mit einem Abstand
von 80 cm zu der Vorderkante der Biihne angebracht ist. Wird die Ubergabestation nicht genutzt, muss die
Kette geschlossen sein.

b) RoLLTOR
Das Rolltor muss geschlossen sein, solange es nicht genutzt wird.

€)  SICHERHEITSSCHLEUSE
Die Sicherheitsschleuse wird von Hand gedffnet und geschlossen. Weder im geschlossenen noch im gedff-
neten Zustand ist es dem Bediener auf der Bihne méglich, iber den Biihnenrand hinauszutreten.

HINWEISE ZuM BODENBELAG

Bei einer Biihne mit Spanplattenbelag wird die Spanplatte durch nasses Aufwischen nicht beeintrachtigt. Dauer-
hafte Wasseransammlungen auf der Biihne sind jedoch zu vermeiden. Bei Dekor kénnen haushaltsiibliche Reini-
gungsmittel problemlos eingesetzt werden, sofern sie nicht mit Scheuermitteln versetzt sind.

VERANDERUNGEN
Veranderungen an der Biihne bedirfen unserer Zustimmung. Andernfalls entfallt die Gewahr fir die Statik der
Biihne.

ANPRALLLASTEN
Die Biihnenstitzen sind fir Anpralllasten nicht statisch ausgelegt.

RAMMSCHUTZ
Ein Rammschutz soll das Tuschieren der Bihnenstitzen verhindern, kann aber keine Anpralllasten aufnehmen.
Ein beschédigter Rammschutz ist auszutauschen.

KONTROLLE

Je nach Art und Dauer der Nutzung sollte die Biihne im Hinblick auf mégliche Beschadigungen (fehlerhafte Nut-
zung, VerschleiB, etc.) regelmalig, spatestens nach einem Zeitraum von 1-2 Jahren, kontrolliert werden. Dabei
sind auch die Schraubverbindungen stichprobenartig zu berprifen. Wir empfehlen insbesondere die Spanplatten
auf eventuelle Oberflachenschéden zu prifen, um Spanplattendurchbriichen vorzubeugen.




Assembly Instructions

for structural steel platforms

(As per: June 05)
Assembly instructions for platforms



-2.

FISCHER storage platforms are steel skeleton constructions which can be equipped with
accessory parts such as stairs, railings, transfer stations, flooring or other parts.

The main construction groups comprise the supports (stayers), crossbars (main supports),
stringers, (secondary supports) distance and toggle distance. Each of these components is
marked with a position number that corresponds to the number on the position plan.

Example:

St1; St2; St3 Support 1; Support 2 ; Support 3

Ri1; Ri2; Ri3 Crossbar 1; Crossbar 2; Crossbar 3

Pf1; Pf2; Pf3 Stringer 1; Stringer 2; Stringer 3

KW1; KW2 Toggle distance 1; Toggle distance 2

2800,3000 Union with a total length of 2800mm and/or 3200mm

Al N ()

o
o

I
~
<
n

wall
.

The exact position of the components can be seen on the position plan. The position of the
platform is marked in accordance with the reference point for assembly. A reference
dimension relating to existing buildings (walls, hall supports, others) need to be satisfied. If
this is not marked on the position plan, this needs to be clarified with the owner before
assembly is commenced.

In the case of larger platforms, a support plan is also enclosed. The following should be
noted if support plans are provided:

Size lines with long reference lines are outside dimensions.

Size lines with short reference lines are axle dimensions.

reference line with reference line

qufside dimensions

., wall

5 st4

axle dimensions

“Without reference line



Supports are secured to the floor with anchors (wall plugs). Please refer to the enclosed
leaflet for instructions on how to fit the respective anchors.

The platform is aligned in line with the local circumstances using material made of plastic or
steel that is placed under the feet (see separate sheets). Steel plates with gauges of t > 8mm
need to be welded to the foot plate of the support.

The crossbars are the load-bearing components and are screwed to the supports.

The following should be observed:

- The holes in the crossbar plate on screwed stringers is not symmetrical

- Therefore the individual drawings show the position for the connection to the support and/or
the crossbar (in the picture: left side Support St1, right side Support St2).

o O o o
o O ™M
(@) M ™M ™~ QO
>s 1< r o o o o T osel< °© °

Perforation for the stringers

Heod ploate RKS with AW10;AW1L

with details akout
the screws that need to be used

Different types of rigid connections:
W

] []
] ol - o o ] b

— o o

[ 3} e o Perforation for the stWirge?s

with AW20, Aw2; Awe2l v = 100

Perforation for the strwigersl
with AW20; Awe; Awea2l = gp

5 .

1 [ [ ) Y
U

heod plate SKD

w=60, 80
: -
Y
w= 90, 100, 120 A
W
i W=60
W=80
o W=100
Il W=120

head plate RKM




Different types of articulated connections
with screws of the quality class 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

} } \
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)
W heod plate RKG
e 3% s B
I

W

heod plate RKG

® 3D -
Torques for screws (MOS2) in Nm:
Torques for rigid and articulated connections

Size Quality | Torque Size Quality |Torque
M8 8.8 15 M12 |[10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |[10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 [10.9H.V. 450
M16 [8.8 125 M24 |[10.9H.V. 800
M27 [10.9H.V. 1250

Connections that are tightened using a torque wrench need to be marked accordingly (e.g.
marked with spots of paint). The screws for the connections need to be set as shown in the
individual drawings.

Generally the following applies:

rigid connections (plate larger than crossbar) — HV- 10.9 screw+ 2 washers+ nuts,
articulated connections (plate smaller than crossbar) — screw 8.8 + washer + nuts
Also, the position of the (outer) marking on the nut needs to be observed.

DIN 931 DIN 6914 |

Wosher Washer
Hexagonal nut Hexagonal nut
DIN 129 DIN 934 DIN 6516 DIN 6915

H SEH\ Hg
The nut designation The nut designation
needs to face outside needs to face outside




-5-

Braces and toggle distance

Vertical connection from Fl140/4
MIex35 (8.8) Turnbuckle MI2

777777777777777777777777777777 3000
- - 1250
Te————ir =
ii 3000 KwW1 1250 ii
i — — B Length of the
N MI2x35 (8.8) g
T\F T\T one—-sicded braCGS
! 3000 1250 !
Il Il
5 S ———— I
f gl
! 3000 Kwe 550 |
[ I
le——— ——!
Mi2x35 (8.8 T | 1
one-sided 3000 950 H

horizontal connection from FlL40/4
MI2x35 (88> + Turnbuckle MI12

The brace is tightened using a tension jack M12.

Vertical connection from FL40/4
MI2x35 (88) tTurnbuckle M2 )
toggle—-distance

777777777777777777777777777777 MI2x40 (8.8)

i ﬁuﬁ i
I I Mi2x40 (8.8) I
| ! on both sides !
[ il |

L]

| ﬁﬁ 7‘*

I I M12x35 (8.8) I

| u onesided !

% 1 J‘*

M12x35 (8.8) /1 1 B
onesided u
|

Horizontal connection from FL40/4

The toggle distance (KW) are connected using M12x40 8.8 screws.



-6 -

Please observe the following when mounting the accessories:
1. Backplates

Backplates are laid with a) spigot and grooves or
b) auxiliary spigots and grooves.

join join

SE.. ... . = S L L s = Bl e S
spigo¥ \ Auxiliary g@igot/

R i\:'
broove Fl 25/3

Joins without spigot and grooves may only be realised on the stringer. There need to be at
least two screw connections per plate in the join; please refer to the assembly plan for
details.

—t L e —te — el

stringer IPE
A~/ : ; N xbutterflydowel Cxbutterfly

¥ ¥ ¥ ¥
RN R e -

i — Bl
1T T T stringer N Stringer

L0

TN ~— égtringer Sigra 7&

Butterfly dowel (diameter = 6.3x80) are used for the screw connections. The butterfly dowel
(should be flush) may be sunk by a max. of 1 mm.

Backplate:

-1 K cover

( : <

butterly-dowel




-7-

The backplates need to be mounted in an offset position and fitted with the respective
butterfly dowel per plate. When mounted to the walls, the backplates need to be adapted to
the exact dimensions. A clearance of approx. 5-10 mm to the wall needs to be observed.

Detail A

l

Rolled edge
see detall A

max. 250

YR
[

TN
T

Fitted field

Fitted field

]
7

during assembly

Adapt plate
during assembly

Fitted field

Offset in longitudinal direction

Screw connection

End of platform

Adapt plate

L 100/40/15

Recessed wooden screw with

M4x35 - 88 DINI1S7

Ecdge profile Sigma or IPE

a
<
B L 100/40/15
9
4., Recessed wooden screw witk
M4x35 - 88 DINI97
7 .
B Clamping plate
"
a
<
s 4

Laying direction

(reference point)

Adapt plate
during assembly

Offset in cross direction

A rolled edge needs to be attached near concrete or steel hall supports.

Concrete
hall support

woll
Steel
hall support

-

é

4

Rolled edge
100mm high

Screw connection with recessed
wooden screws on the clamping



-8-

An appropriate gap needs to be left near windows and / or gates or doors; this area then
needs to be secured with a railing. The railing is screwed with the counter-plate to the
backplate.

Guide rail for gate

7 /= %!

g A
_ Railing post
B (S o as required

Railing post
(gk» max. 1400

Hond-rail and knee-rail
AK clamping plate * rolled edge

AK clamping plate

Window

. AN : /. /]
|

] O -« O |

Railing post

1100 Haond-rail and rolled ec
+ knee—-rail

max

2. Railings

The railing posts need to be mounted to the boreholes in the crossbar; the rolled edge needs
to be fitted before the flooring is assembled.

Handrail, knee-rail and rolled edge need to be mounted as shown in the following sketches:

Two knee-rails (railing height: 1000mm or 1100mm)

) plastic-cap .4
Zebra-Pies oo~ Ro 42,4x2,5
# 5,5x38
N N ———————— a
o N i
Connection 7—1 4, .
handrail | P
I !
insert sleeve ! plastic—cap £7 9,
= with thread MLO ] For R 4072072\ | i
- | ey,
A —— — .
] L1/ B ]
L ) Zebra-Pias \} T
Ol Comhectph % 55%38 I 7
| N knee—rail ‘ plastic-cap £ 4 Tg—
I For RR 40/20/2 o
g ) a ‘ < O
i - S N s PR
T T 17 =
| -
Connection L M«M L
Knee—roll RR40/20/2 rolled edge a
I 0 .
|
|
) | S
|
X
|| F
]
I a
|:} ‘:| ’
|
= B
sa




-9-

One knee rail (railing height: 1000mm or 1100mm)

Plastic cap

Zebra-Plos g5 Ro 42,4x2.,5

3 5,5x38
c0 N
\: .
onnection 1
hand-rail

Insert sleeve
with threac MI0

Connection
knee—-ralil

Plastic capE
for RR 40/20/2

J
i

Zebra-Pias
% 5,5x38

1000 or 1100

rolled edge

r

(i

Transfer station:

Please refer to the production drawings in the assembly instructions for the rolling gate and

lock
N
Transfer depth B
e
Knee—rail GLLKUE g
) o«
Transfer station |Plestic cop g
L d
PLQgt‘fffiﬁggjpfxfap}fa 77777777777 7
77777777777777777777777777777 I
@% cy RR 35x15x2 .. 50—

Insert the kne

Counter—plate

Hond-rail
Transfer statio

Ro 42,4xe,5
\\\
\\\V
Connection HL

Ro 36x2,5 .. 100

screw with Zebro pios
from below AW 25

Hand-rail

GLLHUE

M

screw with
/ebra-Plas
25,5%x38 AW?EO



-10 -

3. Stairs

M12x40 need to be used to assemble the stairs and the railings to the sides. In the case of
stairs of a certain height (and width), supports with unions need to be mounted.

Staircase well: (smaller than 3200mm)
blunt knee-rail join and fit plastic cap.

HL-Akbs—1
Ro 42,4x2.,5

plastc cap

—

SCrew

Zebra-Pias AW25 | |
?5,5%38 ‘

HL
max 3200—

—_—

GLLE

|
|
Ro 42,4x2.5 I
|
| L
1
|
|
|
|

Hand=rail

Connection hand=rail
Ro 36x2.5 .. 100

Staircase well: (greater than 3200mm)

HL-Abs—1
Ro 42,4x2,5

HL-

bs-
stair direction —=
- tion

Screw
Zebra-Pias AW25
85,5x38

—_—

min 3200 —

sScrew

Hand-rail

—

GLLE
Ro 42,4x2,5

Ro 36x2,5 . 100, [

Nl
i

m
L GLL

|

Connection hand-rail

Ro 36x2,5 .. 100 L= TFEDDE*QXZOO

If the stairs are assembled with a grill or a non-slip floor plate, with or without a platform,
steps need to be taken to ensure that the screws are positioned as specified. The knee-rail
needs to be adjusted to the right length during assembly and also screwed to the hand-rail. If
the steps are made of wood, please also observe the additional instructions in the respective
assembly file.



-11 -

Hand—rail is flush with AK face side
<7

Short threaded bolts for stairs

@)
i
-
O
O
L
\ L p3
i
i
>= Floe
M12x35
—Fk
face_side support [7]
| | L]
Anch Anch
M12
v M12

Adapt knee—rail for

assembly and screw to
hand-rail

(95,5 Zebra—Pias AW25)

Hand-rail is flush with AK face side
<7

Short_threaded bolts for stairs

5 Flooring

Eoge profile
Sigma or IPE

v s
S M
; — rolled edge
> Flooring GIRD [
M12x35 +U-Sch +Muf (el support U120 [[] ]
M12x45 +U-Sch +hu N s | I:L ;
| —

N
: RN

Anch Anch Anch
M12/15 M12/15 M12




-12 -

Connection of the stairs:

Stair to platform connection
(for clamping plate)

Buhne butterfly dowel
s 96,3%70
Clamping plate Drill the coach bolt
overhang with nut MI2x*35
on site
L / f Unclip the clamping plate near the
Non-slip edge J support bracket during assembly

protection

L120/40/2 Sigma

AWG

Stair to platform connection
(for clamping plate)

Buhne butterfly dowel
15 ?6,3%70
Clamping plate Drill the coach bolt
overhang with nut MI2x35
on site
Non—sli d / f Unclip the clamping plate near the
on=sip edge " support bracket during assembly
protection
L120/40/2 IPE
AWG
— /1

Stair to floor or
intermediate platform connection

Floor anchor M12

L60x6x60

Platform MI2x35 15



Stand: Aug. 2004

USER INSTRUCTIONS FOR PLATFORMS

Congratulations on your purchase of a platform. Please observe the following instructions, to guarantee a long and fault-free use of
the product:

SURFACE LOAD
The platform is designed to carry the surface load given on the rating plate.

SHELVING

If you wish to place shelves on the platform, please check whether load distributors are required
under the feet. Otherwise, high spot loads can break through the chipboard flooring. Please contact
us in advance to discuss this type of case.

FLOOR LIFTING DEVICE

If you intend to use the platform with a platform truck or floor lifting device, then the above
statements apply accordingly. For the purpose of determining the spot load capacity, please
contact us before putting the platform to this type of use.

TRANSFER STATION
Use only loading aids that are free of technical defects (e.g. euro-pallets with protruding nails can
damage the chipboard with significant negative effects).

a) TRANSFER STATION WITH CHAIN:
For a transfer station with chain, ensure that the chain is brought within a minimum distance of
80 cm from the front edge of the platform. If the transfer station is not used, then the chain must
be locked.

b ROLLER GATE:
The roller gate must be closed when not in use.

C) SAFETY SLUICE:
The safety sluice is opened and closed by hand. The operator on the platform cannot step out
onto the platform edge with the sluice either open or closed.

NOTES ON THE FLOORING

For a platform with chipboard flooring, wet cleaning will not adversely affect the chipboard.
Constant water collection on the platform is, however, to be avoided. Standard household cleaning
products can be used on the décor, provided they do not contain abrasive materials.

MODIFICATIONS
Any modifications to the platform require our consent. Otherwise, the guarantee for stability of the
platform is invalidated.

IMPACT LOADS
The shelving supports are not designed for stability under impact loads.

SKIRTING PROTECTION
Skirting protection should prevent friction between platform supports, but cannot absorb any impact
load. Damaged skirting protection must be replaced.

MONITORING

Depending on the type and duration of use, the platform should be checked regularly for potential
damage (incorrect use, wear etc.), and no later than after a period of 1-2 years. When doing this,
the screw connections should also be spot-checked. We particularly recommend checking the
chipboard for possible surface damage, in order to prevent anything from breaking through.



1

Instructions de montage

pour des mezzanines a ossature
meétallique

(Situation : juin 05)
Instructions de montage pour mezzanines



Les mezzanines de stockage FISCHER- sont des constructions a ossature métallique qui
peuvent étre équipées d’accessoires tels que des escaliers, des rampes, des postes de
transfert, des revétements ou autres.

Les modules de construction principaux sont constitués d’supports (piliers), de traverses
(portiques principaux), de pannes (portiques secondaires), de changeurs et de changeurs
qui peuvent basculer. Chague module de construction est d6té d’'un numéro de position qui
coorespond au numéro sur le plan des positions.

Beispiel:

St1; St2; St3 Support 1; support2 ; support3

Ri1; Ri2; Ri3 Traverse 1; traverse2; traverse3

Pf1; Pf2; Pf3 Panne 1; Panne2; Panne3

KW1; KW2 Changeur rotatif 1; Changeur rotatif 2

2800,3000 Contreventement de longueur totale 2800mmbzw 3200mm

I
J
u|
1

g

SN * (-2

N
5

r\)
8
7oy
<
n
Mur
o

& & (9,

=Point de réf. Pour le montage

La position exacte des composants est déterminée a partir du plan des positions. La position
de la mezzanine est a déterminer selon le point de référence du montage. Il faut respecter
une mesure de référence par rapport qux batiments de construction existants (les murs, les
supports des salles ou autre). Si ceci n’est pas indiqué sur le plan des positions, prendre
contact avec le chef de construction avant le début du montage.

Pour des mezzanines plus importantes, un plan des supports est également fourni. Pour ce
plan, veiller aux aspects suivants ::

Des lignes de mesures avec des lignes de référence longues sont des mesures extérieures.
Des lignes de mesures avec de courtes lignes de référence sont des mesures de I'axe.

/QQLder‘éFérence Avec ligne de référence
Mes De | axe ¥

4
_ Wand
N
N

8w

Mesure de | axe
Nsons ligne de référence




Les supports sont fixés au sol grace a des chevilles. Vous trouverez des indications de
montage pour les chevilles correspondantes sur le mode d’emploi

L’orientation de la mezzanine est effectuée selon les besoins avec du matériel de calage en
synthétique ou en acier (voir les indications particulieres). Des plaques d’acier de force t >
8mm doivent étre soudées a la semelle des supports.

Les traverses sont les composants de soutien et doivent étre vissées aux supports. Pour ce
faire, il faut veiller aux aspects suivants :
Le percage de la traverse n’est pas symétrique pour des pannes vissées
Sur les schémas individuels, la position pour le raccordement aux supports/a la

traverse est indiquée pour cette raison (sur 'image : c6té gauche : support St1 ; coté

>s1<

Différents types de raccords resistants a la flexion

droit support St2)
o O o O
o O ™M
o M ™M ™~ CO

T >se<

Semelle de
recouvrement

RKS

avec inidcations sur
les vis & utiliser

Percage pour
les pahnes

o

Percage pour les pannes

oavec AWIL0; AWIL

W = 60

Avec AW20; AW2; AwW22l \, = gg

Semelle de

Percage pour
les pannes W =90

Avec AW20; AW2; Awe2ly = 100

recouvrement

W=

60, 80

KD

@
®

R

w=

=

20,

\/\/\

100,

}7

120

Semelle de recouvrement RKM

L~
W
W=60
W =80
) W =100
W=120




Différents types de raccords articulés
Avec des vis de facteur 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

} } \
(W=60), (W=80), (W=100)

(W=50)
W

Semelle de recouvrement RKG
e% & B

Semelle de recouvrement RKG

Moments de rotation pour les vis (MOS2) en nm:

Moments de rotation pour des raccords résistants a la flexion et articulés

Taille |Qté Moment Taille |Qté Moment de
de rotation
rotation M12 |10.9H.V. 100
M8 |8.8 15 M16 |10.9H.V. 250
M10 |8.8 30 M20 |10.9H.V. 450
M12 |8.8 50 M24 |10.9H.V. 800
M16 |8.8 125 M27 |10.9H.V. 1250

Les raccords qui sont entrainés par clé dynamométrique, doivent étre marqués (par un

marquage couleur par exemple). Les vis des raccords doivent étre utilisées conformément
aux schémas individuels.

Les principes sont les suivants :
Pour des raccords résistants a la flexion (la plaque est plus grande que la traverse ->HV- Vis

10.9 + 2 disques + écrou, raccords articulés (Plaque plus petite que la traverse®-> Vis 8.8 +
disque + écrou

De plus, il faut faire attention a la position du marquage de I'écrou(vers I'extérieur).

DIN 931 DN 6914 |
DI 125 Fcrou hexogonal DI €516 O e ogonel
N

-
-

Marquage de l'écrou
vers lUextérieur

g
H

Marquage de l'écrou
vers lUextérieur




Attaches et changeur rotatif

Attache verticale de Fl40/4
MIex35 (8.8) + Tendeur MI2

H=——————o
[T ] [T ]
! 3000 Kw1 1250 !
e — e\
iy T \M12x35 (8.8)
[ I | unilatéral
! 3000 1250 !
I I
2 — g {
T =1
I 3000 Kwa 950 !
| I
be——— ———
Mi2x35 (8.8 T | i
unilatéral | 3000 a0 !
| |

Attache horizontale de Fl40/4
MI2x35 (88> + Tendeur MI2

La tension de I'attache s’effectue a l'aide d’un tendeur M12.

Attache verticale de Fl40/4
MIex35 (8.8> + Tendeur Ml2

3000
1250
950

l

Longueur des
attaches

Changeur rotatif

—————————————————————————————— MI2x40 (8.8)

—
7] 1] (7]
Il I I
Il I I
1 — — & 777777{%
f ﬁuﬁ i
I I MI2x40 (8.8 I
H u bilatéral u
1 e ————— I e ————————
if | 2 {”}
1‘ | M12x35 8.8 ] |
}\ u unilatéral u
P 1
M12x35 8.8 A T | ¥ \
Unilateral ! \ u |
Il I I
L | 1| 1|
e ——————————

=8

Attache horizontale de F140/4
MI2x35 (8.8) + Tendeur MI2

Les changeurs rotatifs (KW) sont raccordés avec des vis M12x40 8.8.



Lors du montage des accessoires, veiller aux aspects suivants :

1. Bacs a copeaux

Les bacs a copeaux sont posés
b) avec une goujure et un ressort extérieur

B S
Ressort \ng,
Gou jure

a) avec une goujure et un ressort

impact

g - Bt S
Ressort extérieur
FL 22/3

Un impact sans goujure ni ressort ne peut avoir lieu que sur la panne. Dans la zone de
I'impact, au moins deux vissages par plaque doivent avoir lieu. Voir le plan d’'installation.

Panne [PE

.o
5
o

« N
—

ol

.o

2xvis a ailette 2xvis & ailette

1T/

panne

TN viPQmm@ Sigma

Le vissage est effectué grace a une vis a ailette (diametre = 6,3x80). La vis a ailette (a surface plane) peut

étre courbée au maximum d’1 mm

Bac & copeaux:

—1

Revétement [IK

SR

Vis O allette
Vo o diaméetre 96,3




Les bacs a copeaux doivent étre montés en décalage et équipés de la vis a ailette
correspondante par plaque. Prés des murs, les bacs a copeaux doivent étre ajustés sur
mesure lors du montage. Conserver une distance de 5 a 10 mm par rapport au mur.

Baord de roulement

,
7 Mur Voir detall A Detail A
x| “ ‘. - . “a @ . B - .
= g e e / ‘ “\ o L . L 100/740/15
L N ) A fv/ff [ 1 Senkholzschr, m. Schlitz
P M4x35 - 88 DINIS7
vissage
T T - T 7T — Boc & copeaux
s
Zone de contoct <
a
]
a Randprofil Sigmoa oder IPE
I -~ T T~ — — - a
nRacL . L 100/40/1.5
o, Senkholzschr, m. Schlitz
M4x35 - 88 DINI97
T —r — —r —— —f —— B Boc & copeaux
K
Bout de la ,
mezzonine !
B

Passfeld

’
7

Ajuster la plaque
lors du montage

A juster la plaque
lors du montage

|
Y

Ajuster lo plaque
lors du montage

3

Passfeld Point de réference

Prévoir un bord de roulement pour les supports des pieces en béton ou en acier.

Mur

support de support de
o piéce en baton lo piéce en adjer

4

)
®
®
O
o
®

o
)

o
©

‘ ‘ Baquettede, protection
‘ ‘ 100mm vissage

sur le bac & copeaux



Il faut maintenir une distance dans la zone des fenétres, des portails ou des portes et
sécuriser cette zone avec une balustrade. La balustrade est vissée sur le bac a copeaux a

I'aide d’'une contreplaque.

Rail de qguidage

le portail

Por tail //2
/ﬁ;ﬁ

Montant de la balustrade s

r o nécessalre

Montont de ¢/

balustrade (ghk> max

1400

Bac & copeaux AK

Main courantetbarrecux+baguette
de protection

Bac & copeaux AK

Fenétre

N

/. /]

. /
|

]

O « O

Montont de L@/
bolustrade

2. Les balustrades

Mmax

1400

\MQW couraontetbarreaux+

baguette de protection

Les montants des balustrades doivent 1etre montés sur les percages dans la traverse ;
vellier & prévoir les baguettes de protection avant de monter le revétment.
La main courante, le barreau et la baguette de protection sont montés selon les principes

suivants:

2 barreaux: (hauteur de la balustrade: 1000mm oder 1100mm)

Vis & ailette Cache plastique sa
Zebra flr Ro 42,4x2,5
? 5,5x38
N N — a
[ T N ]
Lien main 7—1 a, .
courante } } el s “
I ||
i i | P
Douille avec filet Cache plastiqud ., Asv
) M10 I Fur RR 40/2072 3
o L ey
] - S (S| R B
e ..,
- Li ‘ Vis a allette }‘ e
o k\jem main Zebra | -
o erreau ® 5,5%x38 ! Cache plastique # ¢ s (
= | Fur RR 40/2072 e .
= I | B Ve S
~ 1 1
LI S \ \“ﬂ ,,,,,,,,,,,, <
¥ e, =
Lien main RRA0/20/2 L Boguette de | o
barreau pgue tte oe “
1 || protection <.
|
|
) | S
¥
| 5
[
i) a
|:} ‘:| ’
|
i)




Un barreau (hauteur de la balustrade : 1000mm ou 1100mm)

‘ Cache synthétique @, a
Zebra=Pias e Ro 42,4x2,5 .
? 5,5x38
— . ‘a4
cl- N oL
\Lien main 7—‘r a, »
courante } | O e, 4
| (@ B
Douille avec filet, | LN ‘ ;)
— M10 | 1] 5 -
= ) I
~ ‘ } | Coche = .
<~ Lien barreau N synthétique £ ‘v
- 1| FOr RR 4072072 L
O } | ‘4
o oo 7 |
Zebra-Pias | N 4
L p)
= % 5,5%38 ! ‘¢ >
| B
| =
‘ | 2, ‘e Pl
baquette i 49
1| cle protectio o
I B
|
) “
| «
I 5 .
[
) a e
{} ‘} ’
|
=y <
a4

Station de transfert
Les portes roulantes et les barrieres écluses doivent étre montées selon les schémas.

TN

Profandeur TRANSFERT <

i

Borreau GLLKUE 5
Station de transfert|toche synth s

[@)]

SRSV RR apxe0xe | :

[ _
@% Gy RR 35x1oxe ... 20—

I \Enfiler le barreau
| Visser avec
Conterplaque une vis & ailette

/ebra diamétre
5,59%x38 AWED

Main courante GLLHUE
station de tTransfert

Ro 42,4x2,5

L BN

N
\\\V
Lien HL visser par

le bas avec HH

une vis a4 allette o
/ebra AWES

Main couronte




10

3. Escaliers

Pour le montage des marches et des rampes au niveau des limons, utiliser M12X40.
Pour des escaliers a partir d’'une certaine hauteur(et largeur), utiliser des supports avec
contreventements.

Cage d’escalier (taille inférieure a 3200 mm)

Amortir le barreau et le recouvrir d’'une protection en plastique.

Ro 36x2,5 . Main courante

TP
| |
HL~Abs -1 | d |
W
Ro 42,4x2,5 ‘ ‘ /g\ ‘ ‘
! Y !
1 v |
I el )
. | O \g |
Protection plastiq k4 | <‘: o |
=R R
E
! = !
| - |
]
WA
Visser I ™ |
Zebra-Pias AW25 il = il |
$5,5x38 ; | / \ ‘ih‘
GLLE I
|
|
— |
|
|
|
W !

|
|
Ro 42,4x2,5 I
|
| [
|
|
|
|

Lien main courante
Ro 36x2,5 .. 100

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

N
&

—_—

%
Protect, plastiq

s-1
Voléed' escaliers —=
calie

verschrauken
Zebra-Pios AW25
©5,5%38

min 3200 —

—_—

Viesser

—

GLLE
Ro 42,4x2,5

—_main couranfe

Ro 36x2.5 .. main courante

| GLL

[
|

Verbindung Handlauf

Ro 36x25 .. 100 Li=Treppe-2x200

Lors du montage de I'escalier en caillebotis ou téle lamée avec ou sans estrade, il faut veiller
au bon ordre des vis. Il faut ajuster le barreau a la longueur exacte et le visser a I'arc de la
main courante. Pour des marches en bois, respecter les indications supplémentaires du
guide de montage correspondant.



11

Main courante @ fleur du limon

+ Boulon fileté escalier
C )5
W L
&
L
4_)
W
>
L
4
N 2 by
i)
U
> R
M12x35
—Fk
support_di limon L[]
L]
rappin
1 rwq n

+ Ajuster le barreau

5 lors du montage et

& le visser G la main courante

w (95,5 Zebra—Pias AW25)

<~_>

W

>

v Main courante @ fleur du limon

a7

L

ip]

Boulon fileté escalier court

Profil (T
Sigma ou IPE =

Baquette de
protection

Belag GIRO

M12x35 +U-Sch thy/ LiJsl TrBger U120

M12x45 +U=Sch +hly NI ol ;

I T . ;
‘ contreventement
I

AL

grappin grappin grtM/
MT2/15 M12/15 M12




Raccordement de I'escalier :

Raccordement de L’

Mezzanine

Saillie du bac a
copeaux

Tole larmée Bordure
cde protection
L120/40/2

12

escalier (pour bac O copeoaux)

vis 4 ailette diamétre

15 96,3%70

Boulon brut a téte bombée + Mu.
M12*35

A percer sur le chantier

de construction

Raccordement de L’

Mezzanine

Saillie du bac @
copeaux

Tole larmée Bordure
de protection
L120/40/2

. Encocher le bac a
‘ copeaux dans la zone de
Sigma la barre d' appu
AWG
L7

escalier (pour boac O copeoaux)

vis & ailette diamétre
15 ?6,3%7/0
Boulon brut & téte bombée + Mu
M12*35
A percer sur le chantier
cde construction

Sol de U
estrade int
Sol: grappin Mle

Estrade M12x35

IR Encocher le bac a
copeaux dans la zone de
IPE la barre d appu
AWG
I—/—;I

escolier ou

ermdédiair
@
& &
s | L 60x6x60




Stand: Nov. 2007

INFORMATIONS UTILES POUR PLATES-FORMES

Sincéres félicitations pour I'achat de votre plate-forme. Veuillez cependant observer les informations ci-apres afin que votre nouveau produit vous
donne entiére satisfaction sans anomalies a long terme.

»  CHARGE SURFACIQUE
La plate-forme est dimensionnée pour la charge surfacique mentionnée sur la plaque signalétique.

» RAYONNAGES
Si vous voulez placer des rayonnages sur la plate-forme, veuillez vérifier au préalable s'il ne serait pas
judicieux de placer des répartiteurs de charge sous les montants des rayonnages. Il se pourrait, au cas
contraire, que des charges ponctuelles trop élevées provoquent la rupture du plancher en panneaux de
particules. Veuillez nous consulter au préalable dans de tels cas.

»  ENGINS DE MANUTENTION
Les explications ci-dessus sont également applicables, si vous envisagez d'utiliser la plate-forme ensemble
avec un chariot élévateur ou un engin de manutention. Veuillez nous consulter avant I'emploi respectif, afin
que nous puissions constater la portance ponctuelle de la plate-forme.

»  STATION DE TRANSFERT
Se servir exclusivement de moyens de chargement dans un état technique impeccable (p. ex. : les
europalettes présentant des clous en saillie provoquent un endommagement des panneaux de particules ayant
d’'importants effets négatifs pour conséquence).

a) STATION DE TRANSFERT AVEC CHAINE :
s'assurer, en cas d'emploi d'une station de transfert avec chaine, a ce que la chaine soit placée a une
distance minimum de 80 cm du bord frontal de la plate-forme. La chaine doit demeurer verrouillée tant que
la station de transfert est hors service.

b) PORTE ROULANTE :
la porte roulante doit demeurée fermée hors service.

C) SAS DE PROTECTION :
I'ouverture et la fermeture du sas de protection se font manuellement. L'opérateur ne saurait donc faire
saillie par dessus le bord de la plate-forme, que ce soit en I'état ouvert ou fermé.

»  INFORMATIONS QUANT AU PLANCHER
Les panneaux de particules constituant le plancher des plates-formes respectives sont approprié€s a un
essuyage humide.
Veiller cependant a éviter toutes les accumulations d’eau permanentes sur la plate-forme. Le nettoyage des
décorations peut se faire facilement a l'aide de nettoyants ménagers, pour peu qu'ils ne contiennent pas de
substances abrasives.

»  TRANSFORMATIONS
Les modifications et transformations de la plate-forme sont soumises a notre accord. Nous déclinons toute
responsabilité pour la statique de la plate-forme au cas contraire.

»  CHARGES ENTRANT EN COLLISION
La statique des supports des rayonnages n’est pas dimensionnée pour résister aux charges entrant en
collision.

»  PROTECTION ANTI-TAMPONNEMENT
La protection anti-tamponnement est destinée a éviter I'entrée en contact avec les supports de la plate-forme,
mais elle ne peut pas absorber les charges entrant en collision.
Une protection anti-tamponnement endommagée est a remplacer.

» CONTROLE
Veiller & un contréle d’identification des endommagements éventuels (emploi non conforme, usure etc.) a
intervalles réguliers en fonction de la nature et de la durée d’emploi de la plate-forme, cependant au plus tard
aprés 1 a2 ans.

Procéder, dans ce contexte, a un contrdle a I'improviste des vissages et boulonnages. Nous recommandons
notamment de procéder a un contrdle des endommagements superficiels des panneaux de particules en
prévention d'éventuelles ruptures des panneaux de particules.



Istruzioni di montaggio

per soppalchi 1n acciaio

(Data: giugno 05)
Istruzioni di montaggio per soppalchi



-2.

| soppalchi per magazzini FISCHER sono strutture, con scheletro di acciaio, che possono
essere munite di accessori quali scale, ringhiere, postazoni di trasferimento, rivestimenti o
altro.

| gruppi principali sono composti da supporti (montanti), traverse (supporti principali),
arcarecci, (supporti secondari) giunti e giunti ribaltabili. Ognuno di questi gruppi & munito di
un numero di posizione che corrisponde al numero riportato sullo schema delle posizioni.

Esempio:

Mt1; Mt2; Mt3  montante 1; montante 2; montante 3
Tr1; Tr2; Tr3 traversa 1; traversa 2; traversa 3

Ar1; Ar2; Ar3 arcareccio 1; arcareccio 2; arcareccio 3

GR1; GR2 giunto ribaltabile 1; giunto ribaltabile 2
2800,3000 Insieme con una lunghezza complessiva di 2800mm o
3200mm

afl— S e
ng\Q :‘é ‘ parete
KN

HE /

=
SH ”‘.

& ® B

P

Y/

=Bezugspunkt FOr Montage punto di rif. per montaggio

La posizione esatta dei componenti € indicata sullo schema delle posizioni. La posizione del
soppalco si deve rilevare in base al punto di riferimento per il montaggio. Si deve mantenere
la quota di riferimento rispetto alle costruzioni esistenti (pareti, montanti di capannoni, altro).
Se cid non é annotato sullo schema delle posizioni, &€ necessario chiarirlo con il committente
della costruzione prima di iniziare il montaggio.

Per i soppalchi di dimensioni piu grandi & stato aggiunto uno schema montanti. Per lo
schema dei montanti si deve osservare quanto segue:

le linee di quota con linee di riferimento lunghe sono dimensioni esterne,

le linee di quota con linee di riferimento corte sono le quote degli assi.

linea di rif. con linea di rif.

quota esterna /MQS_‘@S mit_Bezugslinie
/ Aullenmall 4

-
s

4 parete

le %"
o

o)
&
K]

quota asse senza linea di rif.

st4

Achsmall

\\ohne Bezugslinle



-3-

I montanti vengono ancorati al pavimento utilizzando ancoraggi (tasselli). Le istruzioni di
montaggio dei rispettivi ancoraggi sono riportate sul foglio di istruzioni allegato.

L'allineamento del soppalco viene eseguito, secondo le esigenze, con il materiale di base in
plastica o acciaio (vedi rispettivo foglio a parte). Le piastre di acciaio con uno spessore t >
8mm devono essere saldate con la piastra base del montante.

Le traverse sono componenti di sostegno e vengono avvitate ai montanti.

Inoltre si deve osservare quanto segue:

- La foratura nella barra della traversa, con arcarecci avvitati, non & simmetrica
- Per questo motivo sui singoli disegni € indicata la posizione di collegamento al montante o
alla traversa (in figura: lato sinistro montante Mt1, lato destro montante Mt2).

o O o O
o n ™M
(e M ™M I~ QO
>si< B o o o o 1t >sel
o ©c o o o N
\Lochung fur Pfetten
Kopfplatte RKS mit AW10;AW11
mit Angaben der zu .
verwendenden Schrauben piastra testa RKS

con indicazioni sulle viti da utilizzare

Diversi tipi di giunzioni antitorsione:

—_/ // \L +H- o o

ochung fur Pfetten W =
mit AW20; AW2; Aw221 W = 80

fori per arcarecci
con AW20; AW2; AW221

fori con arcarecci con
AW10;AW11

g%oo I $‘L
o\o 1 . .

piastra testa S

= w=

L~
0, 100, 120

I

\Kop{-‘plo‘t'te RKM

/"
ochung fur Pfetten W = 90
mit AW20; AW2; AW221 v = 100
w = 120
fori per arcarecci
con AW20; AW2; AW221
™\ \
1
- } ! )
U~
W
° ° W=60
W=80
o W=100
wW=120

piastra testa RKM



-4-

Diversi tipi di giunzioni articolate:
con viti della qualita 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! } !
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

\/\/ KODFD[Qt'tE’ RKG piastra testa RKG

E___J&

W

Kopfplotte RKG

® Eé) B

piastra testa RKG

o -

.e‘ ]
® @ o

&I

4

Coppie di serraggio per le viti (MOS2) in Nm:

Coppie di serraggio per le giunzioni antitorsione e articolate

Misura | Qualita | Coppia di Misura |Qualita |Coppia di
serraggio | serraggio
M8 [8.8 15 M12 |10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 |8.8 50 M20 |10.9H.V. 450
M16 |8.8 125 M24 |10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

Contrassegnare le giunzioni che vengono serrate con la chiave dinamometrica (per es.

contrassegnarle con puntini colorati). Per le giunzioni usare le viti in base ai singoli disegni

dei particolari.

In linea di principio vale:

giunzioni antitorsione (piastra piu grande della traversa) — HV- vite 10.9+ 2 rondelle+ dado,
giunzioni articolate (piastra piu piccola della traversa) — vite 8.8 + rondella + dado

Inoltre_si deve prestare attenzione alla posizione del contrassegno

(esterno) sul dado

DIN 934

DIN 931 DIN 6914 |
glc,:‘eligg Sechskantmutter glcp? eé%ew Sechskantmutter

DIN 6915

rondelfa DIN 125 xiado esagpnale DIN 934 rondella DIN 6916 \ dago esagonale DI
AN\ N

A &

—

Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen

E ) H
la deno ve essexe all'esterno la denom.

A/
esserexRll'esterno

Bezeichnung der Mutter
muss auflen liegen

N 6915




Giunzioni e giunti ribaltabili

L Vertikalverb. aus F140/4
giunzione vert. da Fl40/4 X

! . pannschlo
M12x35 (8.8) tenditore M12
3000 Kw1 1250

Miex35 (8.8)
einseitig

su un lato

e
1
|
|
|
Nz |l
IR
|
i
e

Kw2 950
) R A N ——
M12x35 (8.8)/
einseitig M 950
su un lato e ,\3 - R e i e s O ,

\Horizontulverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

giunzione orizz. da Fl40/4
M12x35 (8.8) + tenditore M12

Il bloccaggio della giunzione viene eseguito con un tenditore M12 cad.
giunzione vert. da Fl40/4
M12x35 (8.8) tenditore M12 giunti ribaltabile
Vertikalverb. aus Fl40/4

x : pannschlo

3000
1250
950

l

Lunghezza
giunzioni

Kippwechsel
/F‘I%xZU 8.8

S

M12x40 (8.8
beidseitig su due lati

su un lato

|

|

|

|

|

|
N

M12x335 (8.8) 7
einseitig

M12x35 (¢8.8)/
einseitig
su un lato

e
1\
|
|
|
|
|
|
y
J—— ...---.T----

\Horizontalverb. aus Fl40/4
X . pannschlo
giunzione orizz. da Fl40/4

M12x35 (8.8) tenditore M12

| giunti ribaltabili (GR) vengono giuntati con viti M12x40 8.8.

1
|
|
|
|
|
L
|
|
|
|
|
|
%

==L



-6 -

Per il montaggio degli accessori si deve osservare quanto segue:
1. Pannelli truciolati

| pannelli truciolati vengono a) posati con giunti maschio-femmina o
b) posati con giunto femmina e giunto maschio esterno.

StoB Stof
a filo a filo

| I

T T T T T T
| | | | | |
| | ! | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | 1 | |
| | | | | |
| H : | I |
maschio femmina maschio esterno .

SR TR TRt ELoSTOv e e BTl
Feder \N + Fremdfeder/
u FU 25/3

La giunzione a filo senza maschio e femmina pud aver luogo soltanto sugli arcarecci. Nella
giunzione a filo si devono eseguire almeno due avvitamenti per pannello; per indicazioni
precise vedi schema di installazione.

arcarecci IPE 2xFligelpias 2xFlugelpias
}/ SN 2xpias alettati 2xpias alettati
— — e f:’ i.__r._.___.._.__ \ { i

\
. ¥ (

X ’ {
o R . . arcarecci 4
. . . . arcarecci N Pfette
I R e Pfette 1

T~ Ui s

Il raccordo a vite si deve eseguire con pias alettati (diametro = 6,3x80). |l pias alettato
(dovrebbe essere a filo €) deve essere svasato di max. 1mm.

arcarecci Sigma

Pannello truciolato: -1 UK _Belag
\v \

74 ~ 7

filo sup.riv.

pias alettato 6,3

N\FlUgelpias #6,3

\/



-7-

| pannelli truciolati devono essere montati in modo sfalsato e muniti con il rispettivo pias
alettato per pannello. Durante il montaggio si devono adattare a misura precisa i pannelli
truciolati alle pareti. Mantenere una distanza dalla parete di circa 5-10 mm.

parete Wu A D e _t Q i l

. L 100/40/15

bordo scorr.
vedi dettaglio A

A

. Senkholzschr. m. Schlitz
e M4x35 - 88 DIN197

l

\Verschraubung e
_—t 1t ——t——f — - Spanplatte
. . vit94 sv. p. legno c. intaglio
racq. ’ ~

filettato s

“Jpann. truciolato

/|

area adatt.

NPadfeld

4 . . . .

0 profildjverticale Sigma o
s IP

~a-- JRandprofil Sigma oder IPE

_+7| L 100/40/15

", Senkho(zschr n. Schiitz

,' V|tet sv p r'gnoc intaglio
o Spanplotte

;;spann. truciolato

estrem. sopp. o -
/'\_/./\_—

area adatt. : >

[4dattare pannello al montaggie T

Montage anpassen

pette o 2/7‘
Montage anpassen
adattare pannello al j0on cg|o ) ) T
. /___,,._,_._,_._.__,_
// bloccaggio (p to)

o oo o Verlegerichtung
: (Referenzpunkt)

adattare panndllo al 0

Montage anpassen

Spostamento in direzione longitudinale
Nell'area dei montanti del capannone in calcestruzzo o acciaio si deve applicare

Spostamento in direzione trasversale

rispettivamente un bordo di scorrimento.

montante Ca|CESet[tUg%O_

Hallenstltze\

Wand

montant§ ggﬂ?i_o parete
Hallenstltze\
OIS IIL NI,
L] [ ] Cllilr——310]
° ° bordo scorr.
. ===, I altezza 100mm
o C raccordo c. vite a testa svas. p. legno sul
' truciolato
! Abrollrand
100mm hoch
Verschraubung m, Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte




-8-

Nell'area delle finestre ovvero di portoni o porte bisogna mantenere una distanza e
proteggere questa zona con una ringhiera. Si deve avvitare la ringhiera con una
contropiastra sul pannello truciolato.

binario guida per portone

IS

portone

I sa,

asta ringhiera sec. bisogno NGelanderstiel je

= B NI noch Bedarf

\\AK Spanplatte

e

Gelanderstiel /

(ghd

ndlauf+ Knieleist
+Abrollrond

max. 1400

asta ringhiera
scorr.

pann. truciolato AK corrimano + barra centr. + bordo

AK Spanplatt

pann. truciolato AK

VS

asta ringhiera

Gelanderstiel

/E@sie_a

/

YAV
[m]

corrimano + barra centr. + bordo scorr.

Handlauf+ Abrollrond
+Knieleiste

max. 1400

2. Ringhiere

Le aste della ringhiera si devono montare nei fori presenti sulla traversa, il bordo di
scorrimento deve essere applicato prima del montaggio del rivestimento.

Montare il corrimano, la barra centrale e il bordo di scorrimento secondo i seguenti schemi di
principio:

Due barre centrali (altezza ringhiera: 1000mm o 1100mm)

pias Zebra calotta in plastica per Ro 42,4x2,5
Zebra-Pias : A

Kunststoffkappe ey
fur Ro 42,4x2,5 i
® 5,5%x38 \

[ O L 1.
Verbindung/ - - g
VT connessione corrima e
1"
S| |boccolaainnesto  Einsteckbuchse / fl-  K-kappe by K = calotta
S |confiletto M1o Mt Gewinde MIO or RR 4072072\ |, per RR 40/40/2
1000 o 17 18 ]
01100 [ Verbind Zebra-Plas™ Zeb .
o erbindun: i ebra : b arete
[« Knielelste ® 3:5x38 p/&ﬁ K-kappe ey Cp
g conness. barra centrale or ' 4 COK = calotta
= 1] J o 7 }per RR -40/40/2
Verbindung/ 0/20/2 / . :
" Knieleiste - RR40/20/ /‘ﬁ’ Abroll . ‘.
conness. barra centrale : bordo scorr.

i




-9-

Una barra centrale(altezza ringhiera: 1000mm o 1100mm)

pias Zebra calotta in plastica per Rp 42,4x3,5
Kunststoffkappe ,-,'.‘:4' "-_ :

Zebra-Plas  FGr Ro 42,4%2,5 PERARIERC

® 5,5x38 i

'. ,..J‘ ': -

Ll O N e

connessione corfimano \yerbindun ,u

. Handlauf
boccola a innest )
con filetto M1e> Einsteckbuchse /§

o~ mit Gewinde M10

<

\

=
1000 Verbindun K~k . K = calotta
01100 Y oaleiste. T T -"Oper RR 40/40/2
'g copriess. barra centrale C
Z1i 2 parete
CO) Zebra-Plas Cj
S ¢ 5,5x38 >
A .
pias Zebra bordo scorr.
AY= Abrolirand N
LY e
J Vo
ERPOER, PR IR R Lot ‘ ..
(.‘7“ - e T e R '»~!-.-.~.~ = :’ ‘ .
? H Gt
L ‘_4~
=,
\ L ee

Postazione di trasferimento:
La serranda avvolgibile e la chiusa si devono montare secondo le relative istruzioni riportate
sui disegni

prof. trasferimento -~
Tiefe Ubergobe v
barra centr. GLLKUE 81
post. trasferimento 0;1
1 1 lotta plast.
Knieleiste GLLKUE calotta plas S —
Ubergakestation Kunststoffk. g  tasferim.
calotta plast. Kunststoffk. ¢
RR 40x20x2 /M

Inserire la barra centrale, avvitare con

el‘—]D N Gl RR 35x15x2 .. S0—] pias Zebra @5,5x38 AW25

\\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ L, mit Zebra-Pias

contropiastra ?5,5x38 AWES
verschrauben

corrimano GLLHUE Handlauf GLLHUE
post. trasferimento Uber QOk)E’ station

Ro 42.,4x2.,5

L .

giunzione HL N\

avvitare dal basso
con pias Zebra AW25
Verbindung HL
Ro 36x2,5 .. 100

von _unten verschrauben
mit Zebrao-Pias

Handlauf ~

N

1

T
1=

corrimano




-10 -

3. Scale

Per il montaggio delle scale e delle ringhiere sulle sponde si devono utilizzare viti M12x40.
Per scale a partire da una determinata altezza (e larghezza) si devono applicare montanti
accoppiati.

Foro scala: (meno di 3200mm)
La barra centrale viene giuntata a filo e munita di calotta in plastica.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

P

mancorrente
calotta plast.

Kunststof fk.

Treppentauf
—

avvitare
pias Zebra AW25 verschrauben

Zebra-Plas AW25
5,5x38 Sored

GLLE
Ro 42,4x2,5

corrimano

max 3200—

connessione corrimano

Foro scala: (piu di 3200mm)

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

‘
g

HL-Abs-1

calotta plast. mancorrente

»

Treppenlouf
—

Kunststoffk.

avvitare
pias Zebra AW25 Yerschrauben/

Zebra-Plas AW2S

05,5x38 #5,5x38
avvitare

corrimano
verschrauben

Handlauf

GLLE
Ro 42,4x25

Ro 36x2.5 .. : \|

connessione corrimano At — 1 ) !
| S E—. T

Ro 36x25 - 100 Li = Treppe-2x200 |

—

corrimano

Handlt

sin = scala-2x200

Durante il montaggio della scala con gradino in grigliato o lamiera bugnata, con o senza
pianerottolo, si deve fare attenzione alla rispettiva disposizione delle viti. La barra centrale si
deve adattare alla lunghezza esatta durante il montaggio, e inoltre avvitare sull'arco del



-11 -

corrimano. Per i gradini in legno si devono osservare le istruzioni aggiuntive di cui al

rispettivo manuale di montaggio.
Handlauf biindig mit AK Wange

perno filettato scala corta

corrimano a filo ¢. sponda AK

g) \
rivest. _QJ,
m
— —
Ip] \
N
0]
=y < A

VA 4

montante spopda Wanaenstiitze ]

raggio

N
-
®]
° °
ancoraggio an9b

M12 M12
X

perno filettato scala corta

Adattare la barra centrale
al montaggio e avvitarla al
corrimano

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(5,5 Zebra—Pias AW25)

corrimano a filo con sponda AK
Handlauf biindig mit AK Wange

perno filettato scala corta

Randprofil
Sigma oder IPE
profilo bordo
Signia o IPE

S U12_

\ giunzione
|

antofaggio | ancoraggio
. -1

M12/15 12/15

>



Giunzione della scala:

-12 -

giunzione scala (con truciolato)

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

B Cl h ¥y © soppalco

sporgenza truciolato

Spanplatten-
vberstond

Flugelpi
26,3%70

ag Pias alettato

vite a testa quadra+dado
Schlossschraube+Mu
M12x%35 perforare in cantiere

auf Baustelle bohren

lamiera bugn. protez. bordi

Tranenblech
Kantenschutz
L120/40/2

7?/7A73

Spanplotte bei Montage

(.

Sigma.

im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken

Intagliare il truciolato durante il montaggio
nell'area dello squadretto

AWG

giunzione scala (con truciolato)

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Flugelpias pias alettato

B Ui esoppalco

sporgenza truciolato
Spanplatten—

15,

@6,3%7

0 vite a testa quadra+dado
Schlossschraube+Mu

M12x%35 perforare in cantiere
oauf Baustelle bohren

lamiera bugn. protez. bordi

N\

Trdnenblech

Spanplatte bei Montage

i/ e/ .

Uberstand

Kantenschutz
L120/40/2

Trep

scala pavimento o pianerottolo interm.

oder Zwischenpodest

"~

pe Boden

IPE

pavimento: ancoraggio M12

pianerott. M12x35

FuBboden: Anker Mi2

Podest M12x35 15

im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken

Intagliare il truciolato durante il montaggio
nell'area dello squadretto

AWG



Edizione: Nov. 2003

[STRUZIONI D’USO PER SOPPALCHI

Congratulazioni per I'acquisto del soppalco. Si prega di osservare le seguenti avvertenze, in modo che sia garantito che il
prodotto venga utilizzato in modo durevole e senza anomalie:

CARICO IN SUPERFICIE
Il soppalco & progettato per il carico in superficie indicato sulla targhetta d'identificazione.

SCAFFALATURA

Se si devono posizionare scaffalature sul soppalco, si deve verificare se eventualmente occorre posizionare
distributori di carico sotto le scaffalature. Altrimenti i carichi concentrati su un punto potrebbero causare la rottura
del rivestimento del pavimento in pannelli truciolati. In questi casi si prega di consultare prima noi.

TRASLOELEVATORE

Se avete intenzione di utilizzare il soppalco con un carrello elevatore o un trasloelevatore, si applicano
analogamente le argomentazioni precedenti. Per rilevare la capacita di carico quando € concentrato su un punto
del soppalco, vogliate contattarci prima di utilizzare il soppalco in questione.

POSTAZIONE DI TRASFERIMENTO
Si possono impiegare soltanto mezzi di trasporto che sono in perfette condizioni tecniche (per es. gli europallet che
hanno chiodi sporgenti potrebbero danneggiare il truciolato con conseguenze molto negative).

a)  POSTAZIONE DI TRASFERIMENTO CON CATENA
In una postazione di trasferimento con catena ci si deve accertare che venga mantenuta una distanza di 80
cm dal bordo anteriore del soppalco. Quando la postazione di trasferimento non viene utilizzata, la catena
deve essere chiusa.

b)  SERRANDA AVWOLGIBILE
La serranda avvolgibile deve essere chiusa finché non viene utilizzata.

C)  BARRIERA DI SICUREZZA
La barriera di sicurezza si apre e si chiude a mano. L'operatore non pud oltrepassare il bordo del soppalco
né quando € aperta né quando €& chiusa.

AVVERTENZE SUL RIVESTIMENTO DEL PAVIMENTO
Se il soppalco ha un pavimento in pannelli truciolati, questi non vengono danneggiati se puliti con panni bagnati.
Tuttavia si dovrebbe evitare di accumulare I'acqua in modo duraturo sul soppalco. Per le parti decorate si possono
impiegare senza alcun problema prodotti detergenti domestici, a patto che non contengano sostanze abrasive.

MODIFICHE
Qualsiasi modifica al soppalco deve essere da noi autorizzata. Altrimenti decade la garanzia per la statica del
soppalco.

CARICHI DI COLLISIONE
La statica dei montanti del soppalco non € progettata per carichi di collisione.

PARACOLPI
Il paracolpi dovrebbe impedire il contatto con i montanti del soppalco ma non pud assorbire carichi di collisione. Se
il paracolpi & danneggiato, deve essere sostituito.

CONTROLLI

A seconda del tipo e della durata dellimpiego, si dovrebbe controllare regolarmente se il soppalco presenta
eventuali danni (da impiego errato, usura, ecc.), al massimo comunque dopo un periodo di tempo di 1-2 anni. Si
devono controllare per campionatura anche le giunzioni a vite. Consigliamo di controllare in particolare se i pannelli
truciolati presentano danni in superficie onde prevenire che il truciolato possa spezzarsi.




Instrucciones de montaje

Plataformas de acero estructural

Instrucciones de montaje de plataformas



Las plataformas de almacenamiento FISCHER son estructuras de acero que
pueden equiparse con accesorios tales como escaleras, barandillas, estaciones de
transferencia, suelos, etc.

Los grupos de la estructura principal son los soportes (pilares), travesanos
(soportes principales), zancas (soportes secundarios) y distanciadores. Cada uno
de estos componentes estd marcado con un numero de posicién que corresponde
al numero en el plano de posicion.

Ejemplo:

St1; St2; St3 Soporte 1; Soporte 2 ; Soporte 3

Ri1; Ri2; Ri3 Travesano 1; Travesano 2; Travesano 3

Pf1; Pf2; Pf3 Zanca 1; Zanca 2; Zanca 3

KW1; KW2 Distanciador 1; Distanciador 2

2800,3000 Unidn con una longitud total de 2.800 mm y/o 3.200 mm

Qe O
=2l |

= @ x|
——

an | Kl .

e

& B

purto da referencia para ol mertaje

En el plano de posicidén puede verse la posicion exacta de los componentes. La
posicion de la plataforma esta marcada de acuerdo con el punto de referencia
para el montaje. Debe haber una dimensidn de referencia relativa a los edificios
existentes (paredes, soportes de entrada, otros). Si no esta marcada en el plano
de posicion, tendra que aclararse con el propietario antes de comenzar el montaje.

En el caso de plataformas mayores, también debera adjuntarse un plan de
soporte. Si se entregan planes de soporte, debera apuntarse lo siguiente:
Los tamanos con lineas de referencia largas son dimensiones exteriores.



A A

@;E std]

_ dimensiones del eje . . .

Los tamanos con lineas de referencia cortas son dimensiones de ejes.

Los soportes se fijan al suelo con anclajes (clavijas de pared). Consulte el folleto
adjunto para ver instrucciones sobre como instalar los correspondientes anclajes.

La plataforma se alinea conforme a los requisitos locales utilizando material de
plastico o acero debajo de los pies (consultar hojas individuales). Deben soldarse
placas de acero con galgas de t > 8 mm a la placa del pie del soporte.

Los travesanos son los componentes de carga y se atornillan a los soportes.

Debe observarse lo siguiente:

- Los orificios de la placa transversal de las zancas atornilladas no son simétricos.
- Por ello, los esquemas individuales muestran la posicion para la conexién al
soporte y/o al travesano (en la imagen, Soporte St1 del lado izquierdo, Soporte St2
del lado derecho).

oo oo

o M

(=] MM ~| O
»s1< r o o o a 1 rse< o 8
| ] 8 9 — ? 9
- \\_\‘—- a a

rforacién para las zancas
Placa princi RKS con AW10, AWL1

con detalles sobre
1oz tornilles que hay que usar



Distintos tipos de conexiones rigidas:

S I‘ll
b 1L
T i
#ol
rforacibn para las zancas

con MAZ0, M1, RMZ2 W = 1@

w=60, B0

-

T

b o W=60
W=80

. w=100
W=120

Distintos tipos de conexiones articuladas

con tornillos de calidad 8.8 M12x40, M16x415, M20x50
! !

(W=60), (W=80), (W=100)

(W=50)

placa principal RKG




Pares de apriete de los tornillos (MOS2) en Nm:

Pares de apriete de conexiones rigidas y articuladas

Tamanfo | Calidad Par Tamafio | Calidad Par
M8 |8,8 15 M12 |10,9H.V. 100
M10 |8,8 30 M16 |10,9H.V. 250
M12 |8,8 50 M20 |10,9H.V. 450
M16 |8,8 125 M24 |10,9H.V. 800
M27 |10,9H.V. 1250

Las conexiones apretadas con una llave dinamométrica deben marcarse consecuentemente
(p. €j. con puntos de pintura). Los tornillos de las conexiones deben colocarse como se
muestra en los esquemas individuales.

En general, se aplica lo siguiente:
conexiones rigidas (placa mayor que travesafio) _ HV- tornillo 10.9 + 2 arandelas+ tuercas,

conexiones articuladas (placa menor que travesarno) _ tornillo 8.8 + arandela + tuercas
Ademas, debe observarse la posicion de la marca (exterior) de la tuerca.

I 93]

DN 534 M 6945 TN 69

Ny
T

-
I — M




Refuerzos y distanciador

3000
T = 1250
=——H
= 7 950
] - KWl lco I
1 ] v
’.__ —— __.ﬁ Longitud de los
- —_— refuerzos
] I
I 3 I
] I
b
—
-
i K |
b 1
s vors o I | ) I
] . C I
| 1 ' |1
= b
H=——————-H
El refuerzo se aprieta utilizando un gato tensor M12.
Conexién vertical de F140/4
M12x35 (8,8) Clavija M12 . ;
B P MI12x% 5,8
—————————— : | e ———— S ——
;r[:“.; — 7@ Ei:
1 i 1 1
M12x40 (8.8)
amoos 1ados
T~
P S R S — e A — T —
1 —=

M12x35 (8.8)
un lade

—_— . — ————

i

1

" :

M]?lef C.‘B,g / : :

- I
ey 2

\Conexién herizantal desde F140/4

—

—

El distanciador (KW) se conecta mediante tornillos M12x40 8.8.



Observe lo siguiente al montar los accesorios:
1. Placas de refuerzo
Las placas de refuerzo se colocan con

a) espigas y ranuras o
b) espigas auxiliares y ranuras.

union union
{ r { T T PorT T
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | I
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | ' | L !
B ok B e = S
. / \ . . 4
espiga i ’ ] Espiga auxiliar
ranura F'l ?5/;3

Las uniones sin espiga y ranuras soélo pueden realizarse en la zanca. Debe haber al menos
dos conexiones atornilladas por placa en la unién; consulte el plan de montaje para ver los
detalles.

nca TP
2xclavija de palomilla _2xmariposa
S e :
LT
b - + 4
—r— ——t—— — e ———— — - - — e [ _ ;
union 2ol e _| s iy SRR ey
¥ o _ . . —] — L
- - - -
—_—— e T+
zanca zanca
I T SR S a— L T
zafica Sigma — I I

Para las conexiones atornilladas se usan clavijas de palomilla (diametro = 6,3x80). La clavija
de palomilla (debe estar al ras) puede hundirse un maximo de 1 mm.



Placa de refuerzo:

=] K cubierta

“.clavija de palomilla

Las placas de refuerzo deben montarse en una posicién desplazada y se instalan con la
correspondiente clavija de palomilla por placa. Cuando se montan en las paredes, las placas
de refuerzo deben adaptarse a las dimensiones exactas. Debe dejarse una distancia hasta la
pared de aproximadamente 5-10 mm.

4 P o ot Detalle A
I—t———.m——-n.——--xb—— —
1 11 ll
— — e —— S— —— — —
— — e — e — e — —
Fe=-1 =} 1
— - N —
|
By presle irs o BE
AT — . S— S T— S —— S—
=i L 1,
—— — — — S— cmm—lp S—
1 L) [} L]
- [[ 3%
——— —— T ——g -
1 N af by S - L s e
R e (I
=
Eisd ol
-t — e — — —
e e e el s e e
b e e —
s
lak Tl - —
Pt il L.k b A

e T

Deaplazamienio en direccién longitudinal Desplazamiento en dirsccién fransversal



Cerca de los soportes de entrada de hormigdn o acero debe colocarse un canto redondeado.

pared
Soporte de entrada Soporie de entrada
de hormigén de acero

/ p s F, 7

/ P Z il
¥ rd Vs \
4 ).'

'S 3 " -
. r . .

| . Canto redondeado
00U mm de altura
Conexion atornillada con tornillos
I de madera ocultos en la fijacion

Cerca de las ventanas y/o las puertas o compuertas debe haber un espacio apropiado; esta
area debe asegurarse con barandillas. Las barandillas se atornillan a la contraplaca de la

placa de refuerzo.

Carril guio de compuerta

P r compuerta 7
o I I u]
Poste de barandillos
L segln se requiera
Poste de barandillas. 0 _ 1
& %'— Barandilla de mano y de rodilla
lgh) max. 1400 \Placa da filneidn AK + canto redondeado

=] 0 - o |
Poste de barandilla _ ]
éx. 1400 Barandilla_ de mano y canto redondeado
— + barandilla de rodilla




2. Barandillas

Los postes de las barandillas deben montarse en los orificios de los travesafos; el canto
redondeado debe instalarse antes de montar el suelo.

La barandilla de mano, la de rodilla y el canto redondeado deben montarse como se muestra
en los siguientes esquemas:

Dos barandillas de rodilla (altura: 1.000 mm o 1.100 mm)

s . —— ] o
I :
1 e P ‘
‘.. 2
54 % 5 ]| -"-
- - — R P o
0 rf o @D
- 3 )[4 2
I " .
i
i -
— = |
i ;
I

Una barandilla de rodilla (altura: 1000 mm o 1100 |mm). ..

Zebra-Plas

Er] . S
“Co |£—[:
barandilla de mano / H : ) &
A ¥ .
Intreducir manguito '.:. 4 . .
con rosca M10 1 %
o 5 ]
| § Fae : %
b ¥ A
% : ' s o
# o . N 7
| I o e
1 O
i . O
i Lt T
il= canfo redondeado|® s
0
£ =




Estacion de transferencia:
Consulte los esquemas de produccién de las instrucciones de montaje para ver la compuerta
corrediza y el cierre

Profundidad de transferencia

arencig

Barandilla de rodilla
GLLKUE

Estacidn de transferencia
Tapa de pldstico RR 40x20x?

Tapa de pldstico

Anchura transf

LI [ . RR35x15x2 .. 50

+ Ll i

Contraplaca “ )

Barandilla de mano GLLHUE
Estacién de transferencia

desde abajr
Barandilla de mano
3. Escaleras

Es necesario usar M12x40 para montar las escaleras y las barandillas a los lados. En el caso
de escaleras de cierta altura (y anchura), es preciso montar soportes con uniones.

Hueco de escalera: (menor que 3.200 mm)
Desafilar unién de barandilla de rodilla y colocar tapa de plastico.

HL-=l<-1

L —-_..
==

B

I
I
]
I
I
I
|
I
I
I
I
I
I
I
|
I
LLE :
I
I
I
I
|
I

L

[*_ e N

|
|
|
|
|
|
|
|
| |



Hueco de escalera: (mayor que 3.200 mm)

Barandilla de mang

e e e e c e e —m - - - ——— - -

Si las escaleras se montan con una rejilla o un suelo no deslizante, con o sin plataforma, los
peldafios deben colocarse de forma que los tornillos se coloquen segun lo especificado. La
barandilla de rodilla debera ajustarse a la longitud correcta durante el montaje y también se
atornillara a la barandilla de mano. Si los peldafios son de madera, observe también las
instrucciones adicionales del archivo de montaje correspondiente.



La barandilla de mano estd al ras del lateral AK

F e Pernos de rosca corta para escaleras
o] .
@
-
wd \.i

e ——
\ ]
—
"
I
Zebra—Fias ~
' —
=i
Gl flodog | r
wnsena [ Toso [ |
I | e | .
: | —
l_l.l_
: il




Conexion de las escaleras:

Bl

Desengnr‘che la placa de fijacién que hay
cerca de lo abrozodsra de soperie durants
&l montaje

Desenganche la placa de fijacién que hay
cerca de lo abrazadera de soporte durante
el montaje



Stand: Nov. 2007

INDICACIONES A LOS USUARIOS DE PLATAFORMAS

Nuestras felicitaciones por la compra de su plataforma. Les rogamos que para garantizar un uso duradero y sin
averias del producto tengan en cuenta las siguientes indicaciones.

CARGA POR UNIDAD DE SUPERFICIE
La plataforma esta dimensionada para la carga por unidad de superficie indicada en la placa indicadora.

COLOCACION DE ESTANTES

Cuando deseen disponer estantes sobre la plataforma, deberan comprobar si es necesario emplazar
distribuidores de carga bajo los soportes de los estantes. De otro modo podria ocurrir que cargas
puntuales muy elevadas provocasen la ruptura de los tableros de aglomerado del suelo. En tales casos,
les rogamos que nos consulten previamente.

APARATO DE TRANSPORTE TERRESTRE

Si tienen previsto utilizar la plataforma con un carro elevador o con un aparato de transporte terrestre,
deberan tenerse en cuenta las indicaciones anteriores aplicadas a este caso. Para determinar la
capacidad de carga puntual de la plataforma, les rogamos se pongan en contacto con nosotros antes de
utilizar la plataforma.

PUESTO DE ENTREGA

Solo pueden utilizarse medios de carga auxiliares que se encuentren en un perfecto estado técnico
(p-ej, las europaletas con clavos salientes producen dafios en los tableros de aglomerado, lo que
acarrea graves consecuencias)

a) PUESTO DE ENTREGA CON CADENA:
en los puestos de entrega con cadena, debe garantizarse que la cadena esta dispuesta a una
distancia minima de 80 cm con respecto a la arista delantera de la plataforma. Cuando no se esté
utilizando el puesto de entrega, debe mantenerse cerrada la cadena.

b) PUERTA DE RODILLOS:
la puerta de rodillos debe mantenerse cerrada mientras no se esté utilizando.

C) ESCLUSA DE PROTECCION:
la esclusa de proteccién se abrir4 y cerrard manualmente. Ni estando cerrada ni estando abierta, el
operador situado en la plataforma podra salir del borde de la plataforma.

ADVERTENCIAS RELATIVAS AL REVESTIMIENTO DEL SUELO

En una plataforma con suelo de tablero aglomerado, los tableros no se ven afectados si se mojan al
limpiarlos. Sin embargo, debe evitarse la acumulacién de agua en la plataforma durante largo tiempo.
Para limpiar la decoracion pueden utilizarse sin problemas los productos de limpieza domésticos
habituales, siempre que no contengan sustancias abrasivas.

MODIFICACIONES
Las modificaciones en la plataforma requieren nuestra autorizacion. De no ser asi deja de tener validez
la garantia sobre la estatica de la plataforma.

CARGAS DE CHOQUE
Los apoyos de los estantes no estan dimensionados para cargas de choque.

PROTECCION CONTRA CHOQUES
La proteccion contra choques debe evitar el contacto con los soportes de la plataforma, pero también
puede absorber cargas de choque. Si una proteccion contra choques esté dafiada, debe sustituirse.

CONTROL

En dependencia del tipo y tiempo de utilizacion, la plataforma debe someterse a controles regulares
para determinar si se presentan dafios (uso inadecuado, desgaste, etc.), como muy tarde tras un
periodo de 1-2 afios. Debiendo controlarse también las uniones por tornillos mediante un muestreo.
Recomendamos especialmente que se compruebe si los tableros de aglomerado tienen dafios
superficiales, para asi prevenir la rotura de los tableros.



Osszeszerelési leiras

acelszerkezetlli emelvényekhez

(Legutols6 maddositds: 2005. junius)

Emelvények 6sszeszerelési leirasa



-2.

A FISCHER raktari emelvényei olyan acélvazu szerkezetek, melyeket olyan tartozékokkal
lehet ellatni, mint Iépcsé, korlat, ataddallomas, burkolat vagy egyebek.

A f6 szerkezeti elemek oszlopokbdl (tamfakbdl), gerendakbdl (fétartdk), hosszmereviték,
(melléktartok) valtégerendak és billend valtégerendak. Valamennyi szerkezeti elem
helyzetszammal van jel6lve, amely a helyzetterven 1évé szamnak felel meg.

Példa:

St1; St2; St3 1-es oszlop; 2-es oszlop; 3-as oszlop

Ri1; Ri2; Ri3 1-es gerenda, 2-es gerenda, 3-as gerenda

Pf1; Pf2; Pf3 1- es hosszmerevit6; 2-es hosszmerevitd; 3-as hosszmerevitd
KW1; Kw2 1- es billend valtdgerenda, 2-es billend valtogerenda
2800,3000 2800mm ill. 3200mm 6sszhosszusagu kotés

T el |-
alil™ S g

=H

o i
™ )
B

¥
~

S |-
N Phd

@ ) @a

- -
=Bezugspunkt Tor Montage

Wand=fal
Bezugspunkt fir Montage=szerelési vonatkoztatasi pont

A szerkezeti elemek pontos helyzetét a helyzetterv tartalmazza. Az emelvény helyzetét a
szerelési vonatkoztatasi pontbdl kell megallapitani. A mar meglévé épitményekkel szemben
be kell tartani a vonatkoztatasi méretet (falak, csarnokoszlopok, egyebek). Ha ez nem lenne
bejelblve a helyzetterven, a szerelés megkezdése elétt az épittetdvel tisztazandé.

Nagyobb emelvények esetén oszlopterv is tartozik hozza. Az oszlopterven az alabbi dolgokat
kell figyelembe venni:

A hosszu vonatkoztatasi vonala meérévonalak kilsé méretek,

a révid vonatkoztatasi vonalu mérévonalak tengelyméretek.

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ AuBlenmall y4

Bezugslinie=vonatkoztatasi vonal
Wand=fal

AuBenmaB=kiilsé méret . _-_}'
st4

Achsmall
\\ehne Bezugslinie




-3-

Az oszlopokat horonycsappal (csappal) kell lehorgonyozni a padléra. Az adott horonycsap

szerelési utasitasat lasd a csomagolasban talalhato leirasban.

Az emelvény bedllitasa igény szerint mianyag vagy acél alatétanyaggal térténik (lasd az

adott kilén lapon). At > 8mm vastagsagu acéllemezeket ra kell hegeszteni az oszlop
talpara.

A gerendék a tart6 szerkezeti elemek és az oszlopokra kell csavarozni 6ket.
Emellett az aldbbiakat kell figyelembe venni:

- a gerendastégben |évé furatok csavarozott hosszmereviték esetén nem szimmetrikusak
- az egyes rajzokon ezért megjel6ltik az oszlophoz ill. a gerendakhoz val6 csatlakozas

helyzetét (a képen: oszlop bal oldala St1, oszlop jobb oldala St2).

o o o o

o O n m

o ™M™ ™~
>si< B o o o o 1+ >sel o o
— o o o o . ° °
> \ - o o

Lochung fur Pfetten
Kopfplatte RKS mit AW10;AW11

mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben

Kopfplatte= fejlemez
mit Angaben der zu verwendenden Schrauben=a felhasznalt csavarok adataival
Lochung fur Pfetten=a hosszmerevit6 furatai
Kiilonb6z6 fajtaja merev csatlakozasok:
/

m e ® << ° e Nl L l I °© o a o o ar ‘I’ ‘L
\ 1 o o o\ o 1 ..
_./ / / \ H o o 7/
. v ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AWZ2; AWZ22l v = 100
nit AW20; AW2; AW221 W = 80 W = 120
/[ 2 N\
% { T E JE d - E i T )
(] 9
o $ L~
A~ = w= 90, 100, 120 A~ A
W
T ° ¢ wW=60
wW=80
o o W=100
I W=120

\Kop{-‘plo‘t'te RKM




Kulénbdz6 fajtaju hajlékony csatlakozasok
8.8 M12x40, M16x45, M20x50 csavarokkal

(W=60), (W=80), (W=100)

1 l

(W=50)

E___J£:

52

b

w
w

1é

@

¢
EY|
®

F’
E'

&I

Csavarok meghuzasi nyomatéka (MOS2) Nm-ben megadva:

Kopfplatte RKG

Kopfplatte RKG

7

Merev és hajlékony csatlakozasok meghuzasi nyomatékai

Méret |Minéség|Meghuzasi
nyomaték
M8 |8.8 15
M10 |8.8 30
M12 |8.8 50
M16 |8.8 125

Meg kell jelélni azokat a kdtéseket, melyeket nyomatékkulccsal kell meghuzni (pl. szines

Méret |Minéség | Meghuzasi
nyomaték

M12 [10.9H.V. 100
M16 |10.9H.V. 250
M20 |10.9H.V. 450
M24 |10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

pottyel kell megjeldini). A csavarkétéseket az egyes rajzok szerint kell behelyezni.

Elvileg érvényes az, hogy:

hajlékony csatlakozasok (a lemez nagyobb a gerendanal) — HV- 10.9 csavar+ 2 csavar+
anya, hajlékony csatlakozésok (lemez kisebb a gerendanal) — 8.8 csavar + alatét + anya

Ezenkivll Ggyelni kell az anya jeldlésének helyzetére (kils6).

DIN 931

Scheibe
DIN 125

%

Sechskantmutter
N 934

L/

-
-

_

*g
Bezeichnung der Mutter
muss auBlen liegen

DIN 6914 |

Schelbe
DIN 6916

Sechskantmutter

DIN 6915

%

[T1T)

p —— -

Ny_f
Bezeichnung der Mutter
muss auflen liegen




Scheibe=alatét

Sechskantmutter=hatlapu csavaranya
Bezeichnung der Mutter muss auBen liegen=a csavaranya jelélésének kivil kell lennie

3000
1250
950

l

Lange der
Verbande

M12x35 (8.8)

einseitig

Koétések és billené valtégerendak
Vertikalverb. aus Fl40/4

x

|

(8.8> Spannschlofz Mi2

|
|
|
|
|
.

[

Miex35 ¢8.8)
einseitig

"""?"""‘*f"“"“‘l“""
I
|
|
|
|
|
|
Y
B e

q
|

|

|

|

|
)
o

Horizontalverb. aus Fi40/4

MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

A kotés feszitése M12 feszit6zarral torténik.

Vertikalverb. aus Fl40/4

/ma‘ss (8.8) Spannschlofi MI2

Kippwechsel
/ﬂ%x?ﬁ 3.8

M12x40 (8.8
beidseitig

M12x35 (8.8 /

einseitig

e
|
|
|
|
|
|
|

RPN PRI U SR

e
ke

s

\Horizontalverk. aus Fl40/4
X 8) Spannschlofs Mi2



-6 -

Vertikalverbindung aus Fl40/4=hosszanti kbtés Fl40/4-bél
SpannschloB=feszit6zar

einseitig=egyoldalu

Horizontalverbindung aus Fl40/4=vizszintes kétés Fl40/4-bél
Lange der Verbande=a kétések hossza

beidseitig=kétoldalu

A billend valtogerendakat (réviditésik: KW) M12x40 8.8 csavarral kell csatlakoztatni.

Stof3 Stof3

AR BRI TAOVE e B TE e TS
Fremdfeder/
FL 25/3
A tartozékelemek szerelésekor az alabbiakat kell figyelembe venni:

1. Faforgacslemezek

A 2xFlugelpias 2xF lugelpios
—1. R [ SRR E \

oo
ole

N O J DU S Pfette

S \m faforgacslemezeket a)

nut + féder illesztéssel vagy

b) nut + idegen féder illesztéssel kell lerakni.
—1 0K Belag
\VA— AV

( i (

N\ FlUgelpias 86,3




-7-

A nut + féder nélkiili illeszkedés csak a hosszmerevitén fordulhat el6. Az illeszkedésnél
lemezenként legalabb két csavarozast kell elvégezni, a pontos adatok a lerakasi terven
talalhatéak.

StoB=illesztés

Feder=féder

Nut=nut

Fremdfeder=idegen féder
Belag=bevonat
Pfette=hosszmerevité
Fligelpias=szarnyas furécsavar

A csavarozas szarnyas far6csavarral /Fliigelpias/ torténik (atméré= 6,3x80). A szarnyas
furécsavarokat (ha lehet, sikban illeszkedjenek) legfeljebb 1mm-re szabad besillyeszteni.



Faforgacslemez:

A Detail A

DDA S Tt 2 fad) l L 100/40/15
.___._-.—.__.—.T—_—-'_'v/————-— S e Senkholzschr. . Schiitz
B RS M4x35 - 8.8 DINI97

| Verschraubung L

— et Spanplatte

3

|
|
|
'i
|
|
|
|
|

/|

A a. ] A
q-.
o
_a--_ JRandprofil Sigma oder IPE
SUNNEUNS A — .4
o+l L_100/40/15
L, Senkholzschr. m. Schiitz
= M4x35 - 8.8 DINI97
-«

N e Spanplatte
a' iy 7

faforgacslemezt eltolva ' kell
szerelni és lemezenként az adott B A S

szarnyas

Nolatie bel
Montage anpassen

_— PSS i UGN U R — S— — i — 2. .
v v g d

atte b 2/7‘
Montage anpassen ;
7

Platte beij
Montage anpassen

) N Ao L . Verlegerichtung
: (Referenzpunkt) L,

Lf_mmn. furécsavarral
kell ellatni. A fal tartomanyaban a faforgacslemezeket
szereléskor pontosan meretre kell illeszteni. A faltdl kb. 5-10 mm-es tavolsagot
kell tartani.

Wand
Beton- Stahl-

Hallenstutze\ Hallenstiutze\

O AIIIII D,
"] | ...z—T.. N Abrollrand

Verschraubung m. Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

o

l ' ' 100mm hoch



Wand=fal
Abrollrand=Ilegérdiilési szél
Verschraubung=csavarozas
PaBfeld=illeszkedési mez6
Bihnenende=emelvény vége
StoB=illeszkedés

Platte bei Montage anpassen=a lemezt szereléskor hozza kell igazitani

Detail A= ,A” részlet
Senkholzschraube m.

IS,

Schlitz=vagatos stllyesztett facsavar

A I,

<]
\Gelonderstiel je

g

nach Bedarf

Gelanderstiel /

(gk>

max. 1400

Spanplatte=faforgacslemez
Randprofil=szélprofil

AK Sponplatt

lauf+ Knielej
+Abrollrand

.t

oder=vagy

Fenster
S 4

\

IV

o |

Gelanderstiel

max. 1400

\HonwnuF+ Abrollrand

Betonhallenstlizte=betoncsarnokoszlop
Stahlhallenstiitze=acélcsarnokoszlop
Wand=fal
Abrollrand=legérdilé szegély
100 mm hoch= 100 mm magas
Verschraubung m. Senkholzschr. auf d.
csavarozas a faforgacslemezen

Hosszanti iranyu ferde beeresztés
beeresztés

Zebra-Pias

Kunststoffkoppe . %
fur Ro 42,4x2,5
® 5,5x38 \ G

A beton vagy acél

tertiletén L
kell Ll \__1 d ol ne
Verbindung” iy ”
AZ . , Handlauf
terdletén " Einsteckbuchse / }
) nstec ucnse =
kell I= mit Gewinde MI10 Y
kell —
korlatot o - I/} Zebro-PI
ra-Pla
% Verbindun ;?5 ';x38 S
d || Knieleiste A= :
<> \A] :
S .
= - )| '
M\s/ 0s20/2”"
" Knieleiste - RR40/20/ /&’ F
A | R o
I
o <
\ 3

."5 L

+Knieleiste

Spanplatte=slllyesztett facsavaros

Atl6s iranyu ferde

csarnokoszlop
legdrdilé szegélyt
elhelyezni.
ablakok ill. kapuk

* megfeleld tavolsagot

tartani és korlattal
biztositani. A



-10 -

FOhrungsschiene fiir Tor=a kapu vezetdésinje
Tor=kapu

Gelanderstiel=korlatoszlop
Spanplatte=faforgacslemez

Je nach Bedarf=igény szerint TR
Handlauf=kapaszkodo Kunststof Fkappe RS
Knieleiste=kdnydkléc Zebra-Plos — Fur Ro 42,4x2,5 BERE S
? 9938 N “1.% .4 Abrolirand=legdrdiild
szegély [ T N LN
Fenster=ablak \Yerbindung i
Handlauf g
= Einsteckbuchse AN (Vg
8 mit Gewinde M10 >4
‘: Verbindun K-kappe g
_g Knieleiste m\ :
& ~T
[71 ol .:
g Zebra-Plas o
S ? 5,5x38 -
A k',? Abrollrand ‘ h ’
) =) .:f ’
\ sa 3
2. Korlat
~
A Tiefe Ubergake v
%
Knieleiste GLLKUE 3
Ubergakestation Kunststoffk. g
K ts . ¢
NS EPTOffie pr s0xe0x2 &
LQI\ w RR 35x15x2 .. S0} korlatoszlopokat a
gerendaban L& _®NGU N\ Knieleiste Mmeglévs
furatra kell \ einstecken, Sszerelni,
kdzben a Konterplatte L, mit Zebro-Pias
legdrdil6 szegélyt $5,O5%x38 AW2ES a
burkolat szerelése elétt kell elkésziteni. verschrauben
A kapaszkodot, kdnyoklécet és leg6rdiilé szegélyt az
alabbi elvi vazlat alapjan kell Handlquf‘ GLLHUE szerelni:
Ubergabestation
két kdnyodkléc (korlatmagassag: Ro 42.4x2.5 1000mm vagy 1100mm)

I
L ’\‘

\\
eqgy kdnyodkléc (korlatmagassag: 1000mm vagy \\‘ 1100mm)

Verbindung HL H
Ro 36x2,5 .. 100 H

von _unten verschraubent
mit Zebra-Pias AW25

Handlauf ~

in

1




-11 -

Zebra-Pias=zebra furatcsavar
Kunststoffkappe=mianyag kupak
Verbindung=kapcsolat
Einsteckbuchse=bedugbaljzat

mit Gewinde M10=M10-es menettel
Knieleiste=kényodkléc

fir RR 40/20/2=RR 40/20/2-h6z
oder=vagy

K-Kappe=K kupak

Wand=fal

Tiefe Ubergabe: mély atadas

Knieleiste=kényokléc

Konterplatte=ellenlemez

Kunststoffkappe=muanyagkupak

Breite Ubergabe: széles atadas

Ubergabestation=atad6allomas

Knieleiste einstecken, mit Zebra-Pias .... Verschrauben=kényoklécet bedugni és ... zebra
furécsavarral 6sszecsavarozni

Handlauf=kapaszkod6

Vebindung=kétés

von unten verschrauben mit Zebra-Pias AW25=AW25 zebra furécsavarral alulrél csavarozni



Atadoallomas:

-12-

A tolokapu és a zsilip a gyartasi rajzban 1évé szerelési utasitasban talalhato.

3. Lépcsok

A l1épcsofokok és a korlat Iépcsépofahoz vald szereléséhez M12x40-et kell hasznalni. Egy
bizonyos magasséag (és szélesség) feletti Iépcséknél kbtéses oszlopokat kell szerelni.

Fédémnyilas: (kisebb 3200mm-nél)

A kénydklécet tompan kell Gtni és mlanyag kupakkal kell ellatni.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

Kunststof fk.

verschrauben

YErscarauben |
Zebra-Plas AW25
#5,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

Ro 36x2,5 .. 100.

Fédémnyilds: (nagyobb 3200mm-nél)
/

P

Treppentauf
—

max 3200—

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

&

HL-Abs-1

Kunststoffk.

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

verschrauben

Handlauf

GLLE
Ro 42,4x25

‘
g

Treppenlouf

Li = Treppe-2x200 |




-13-

Hondlauf biindig mit AK Wange

D

S

W

=

e

V) 4
]
...

L L

A 1épcsob raccsal,
lépcsdpihendvel

trepni lemezes 1épcsdfokkal,
2 vagy anélkil térténé

szerelésekor — Wangenstiitze /" : ugyelni kell a csavarok
megfeleld —— elhelyezésére. A
kényodklécet szereléskor
egyenként a aaker/ /1 megfelel6 hosszra
kell igazitani és még a M12 2 koényoklo ivvel is
dssze kell csavarozni. Fa X lépcséfokoknal még
pluszban figyelembe kell venni a szerelési aktadban taldlhato

utasitasokat.

Knieleiste bei Montage

anpassen und mit Handlauf
verschrauben
(85,5 Zebra—Pias AW25)
(e)
[*]
g Hondlauf biindig mit AK Wange
n
Randprofil
Sigma oder IPE

>



-14 -

Treppenanschluss (bei Spanplatte)
BUhne Flugelpias
15 86,3%70

Spanplatten- Schlossschraube+Mu
tberstond M12x%35
\ auF Baustelle bohren
’7/ i
Trénenblech / ////,f Spunplot‘ce bei Montage

im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2

\'

csatlakoztatasa

A 1épcsd

Treppenanschluss (bei Spanplotte)
Buhne Flugelpias
15, ?6,3%70

Spanplatten- Schlossschraube+Mu
uberstand M12%35
auF Baustelle bohren

3 7/////,f Spqnplatte kei Montage
Tranenblech /

im Bereich des
Kantenschutz
\ IPE

Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2
N

Treppe Boden

oder Zwischenpodest

FuBboden: Anker Mi2 \
Podest MI2x35 |5 L60x6x60




Legende Montageanleitung Bithnen Ungarisch

Handlauf biindig mit AK Wange=a kapaszkodé egy szintben van a pofafallal
Gewindebolzen Treppe kurz=menetes csap 1épcso rovid

Belag=bevonat

Wangenstiitze=pofafalas oszlop

Anker=horgony

Knieleiste bei Montage anpassen und mit Handlauf verschrauben=a konyoklécet szereléskor
hozza kell igazitani és 6ssze kell csavarozni a kapaszkodéval
Zebra-Pias=zebra flir6csavar

Randprofil=szegélyprofil
Triger=hordoz6
Verband=kotés

Treppenanschluss (bei Spanplatte)=Iépcsdcsatlakozas (faforgacslapnal)

Biithne=emelvény

Spanplatteniiberstand=faforgécslap tilnyudlé része

Fliigelpias= szarnyas flrdcsavar

Schlossschraube+MutterM 12*35 auf Baustelle bohren=zércsavart és M12*35 anyét az
épitkezésen befirni

Spanplatte bei der Montage im Bereich des Auflagenwinkels ausklinken=a faforgécslapot
szereléskor a rahelyezett szog teriiletén szabadon kell hagyni

Treppe Boden=1épcs6 padlo

oder Zwischenpodest=vagy koztes pihend
FuBBboden=padl6

Anker=horgony

Podest=piheno



Stand: Nov. 2007

FELHASZNALOI TUDNIVALOK AZ EMELVENYHEZ

Gratuldlunk az emelvény megvasarlasahoz. Keérjik, hogy tartsa be az aldbbi utasitasokat, hogy ezzel is hiztositsa a termék
hosszantartd és zavarmentes hasznalatat;

»  FELULETI TEHER
Az emelvény csak a tipusjelzésen megadott feliileti teherhez alkalmas.

» POLCRENDEZES
Amennyiben polcokat szeretne az emelvényre helyezni, ellenérizni kell, hogy esetlegesen teherelosztdkat kell-e
helyezni a polcallvanyok ala. Ellenkezd esetben nagy pontszerl terhelés mellett atszakadhat a faforgacslemez
padiézat. Kérjik, ilyen esetekben kérje ki tanacsunkat!

» NEMKOTOTTPALYAS ANYAGMOZGATO ESZK(OZ
Ha az a célja, hogy az emelvényt targoncaval vagy nem kététtpalyas anyagmozgatd eszkdzzel haszndlja, a fenti
kivitelek megfeleléen érvényesek. Az emelvény pontszerli terhelhetéségének megéllapitasa érdekében az
emelvény hasznalata elétt 1épjenek kapcsolatba vellink.

» ATADOALLOMAS
Csak hibatlan miiszaki allapotban 1évé rakodd segédeszkdzoket szabad hasznalni (pl. a kidllé szeget tartalmazé
euro raklap felsértheti a faforgacslemezt, melynek jelentds negativ kdvetkezményei lehetnek).

a)  LANCOS ATADOALLOMAS
Lancos ataddallomas esetén biztositani kell, hogy a lanc legaldbb 80 cm-es tavolsagra legyen az emelvény
elllsé szélétél. Ha nem hasznéljak az tadéallomast, a lancot le kell zarni.

b) ToLOkAPU
Ha nem haszndljak a tolokaput, zarva kell lennie.

C) BIzTONSAGIZSILIP
A hiztonsagi zsilipet kézzel kell nyitni és zarni. Sem zart, sem pedig nyitott allapotban nem lehetséges a
kezeld szaméara az emelvény szélén tdlra |épni.

» A PADLOZATRA VONATKOZO UTASITASOK
Faforgacslemezes emelvény esetén a nedves felmosas nincs negativ hatassal a faforgacslemezre, azonban
keriilni kell, hogy tartdsan viz gy(ljon 6ssze az emelvényen. A dekoraciét minden tovabbi nélkiil hagyomanyos
haztartasi tisztitészerrel lehet eltavolitani, ha az nem tartalmaz strolészert.

» MODOSITASOK
Az emelvényt nem szabad a beleegyezésiink nélkiil megvaltoztatni. Ellenkezd esetben az emelvény statikéjara
vonatkozo jotallas érvényét vesziti,

» H0zzAUTODO TERHEK
Az emelvény tAmaszai statikailag nincsenek hozzaitédd terhekre kialakitva.

> UTKOZESVEDG
Az (itkdzésvédd megakadalyozza az emelvény tamaszainak sériilését, de nem tudja felvenni a hozzaitédé terhet.
A serlilt titkozésvédst ki kell cserélni.

» ELLENGRZES
A hasznédlat modja és idétartama szerint az emelvényt a lehetséges sérillésekre tekintettel (hibds hasznélat,
kopés, sth.) rendszeres idékdzonként, de legkésébb 1-2 év mulva ellendrizni kell. Szlrdprobaszeriien a
csavarkétéseket is ellendrizni kell. Kulonos tekintettel a faforgacslapok ellendrzésére hivjuk fel a figyelmet annak
elkertilése érdekében, hogy ne legyenek rajta felileti sérillések, mely a faforgacslapok atszakadasat okozhatnak.




Lagertechnik + Regalsysteme

Montageaanwijzing

voor staalplatforms

(stand: juni 05)
Montageaanwijzing voor plaftorms



2.

Magazijnplatforms van FISCHER zijn staalskeletconstructies die met toebehoren zoals
trappen, balustrades, overgavestations, vloerbedekkingen en dergelijke kunnen zijn
uitgerust.

De hoofdbouwgroepen bestaan uit steunen (staanders), regels (hoofdliggers), gordingen
(nevenliggers), raveelbalken en kipraveelbalken. Elke bouwgroep is van een positienummer
voorzien dat overeenkomt met het nummer op het positieschema.

Voorbeeld:

Stl; St2; St3 steun 1; steun 2 ; steun 3

Ril; Ri2; Ri3 regel 1; regel 2; regel 3

Pfl; Pf2; Pf3 gording 1; gording 2; gording 3

KW1; KW2 kipraveelbalk 1; kipraveelbalk 2

2800,3000 verband met een totale lengte van 2800 mm resp. 3200mm

De precieze positie van de onderdelen ziet men op het positieschema. De positie van het
platform kan worden afgeleid op grond van het referentiepunt voor de montage. Een
referentiemaat t.o0.v. voorhanden bouwwerken (wanden, halsteunen en dergelijke) moet
worden nageleefd. Mocht dit niet op het positieschema genoteerd zijn, moet dit voor het
begin van de montage met de bouwheer worden besproken.

Bij grote platforms is dit schema door een steunenschema aangevuld. Bij het
steunenschema moet op het volgende worden gelet:

Maatlijnen met lange referentielijnen zijn buitenmaten en maatlijnen met korte referentielijnen
Zijn hartafstanden.




-3-

Steunen worden met ankers (deuvels) op de viloer verankerd. Montageaanwijzingen voor de
respectieve ankers bevinden zich in de bijliggende gebruiksaanwijzing.

Indien nodig wordt het platform uitgericht door middel van onderlegmateriaal van kunststof of
staal (zie telkens het separate blad). Staalplaten met een sterkte van t > 8mm moeten met
de voetplaat van de steun worden vastgelast.

De regels zijn de dragende onderdelen en worden aan de steunen vastgeschroefd.

Daarbij moet op het volgende worden gelet:

- De perforatie in het regellijf bij geschroefde gordingen is niet symmetrisch.

- Op de afzonderlijke tekeningen is daarom de positie voor de aansluiting op de steun resp.
de regel aangegeven (op de afbeelding: linkerzijde: steun St1, rechterzijde: steun St2).

Verschiedene Arten von biegesteifen Anschliissen:




-4 -

Verschillende soorten scharnierende aansluitingen
met schroeven van de kwaliteit 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! ! l
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

Anzugsmomente flir Schrauben (MOS2) in Nm:

Anzugsmomente flr biegesteife und gelenkige Anschliisse

GréRBe |Glte |Anzugsmoment GroRRe |Glte Anzugsmoment
M8 |8.8 15 M12 [10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 [10.9H.V. 450
M16 |8.8 125 M24 |10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

Verbindingen die met een momentsleutel zijn aangehaald, moeten worden gemarkeerd (bijv.
markering met kleurstip). Voor de aansluitingen moeten schroeven overeenkomstig de
afzonderlijke tekeningen worden gebruikt.

Principieel geldt het volgende:

buigstijve aansluitingen (plaat groter dan regel) — HV- 10.9 schroef+ 2 schijven+ moer,
scharnierende aansluitingen (plaat kleiner dan regel) — schroef 8.8 + schijf + moer.

Verder moet worden gelet op de positie van de markering (naar buiten liggend) van de moer.




Verbanden en kipravelen

Het verband wordt gespannen door middel van een spanslot M12.

3000
1250
950

l

Lengte van de
verbanden

De kopraveelbalken (KW) worden met schroeven M12x40 8.8 aangesloten.



Bij de montage van het toebehoren moet op het volgende worden gelet:
1. Spaanplaten

Spaanplaten worden a) met messing + groef gelegd of
b) met groef en vreemde messing.

Een stuik zonder groef + messing mag alleen op de gording gebeuren. In de stuik moeten
tenminste twee schroefverbindingen per plaat worden doorgevoerd. Nauwkeurige gegevens:
Zie montageschema.

De schroefverbinding gebeurt door middel van vleugelboorschroeven (diameter = 6,3x80).
De vleugelboorschroef (dient gelijk liggend te zijn) mag max. 1 mm worden verzonken.

Spaanplaat:




-7 -

De spaanplaten moeten uit het verband worden gemonteerd en van de respectieve
vleugelboorschroeven per plaat worden voorzien. Aan de wandbereiken moeten de
spaanplaten bij de montage op de precieze maat worden ingesteld. T.o.v. de wand moet een

afstand van ca. 5-10 mm worden nageleefd.

Versatz in Langsrichtung Versatz in Querrichtung

In het bereik van halsteunen van beton of staal moet telkens een afrolrand worden
aangebracht.




In het bereik van vensters resp. poorten of deuren moet een overeenkomstige afstand
worden nageleefd. Deze zone moet door een balustrade worden beveiligd. De balustrade
wordt met een contraplaat op de spaanplaat geschroefd.

I 1 [ |

2. Balustrade

De balustradepalen moeten aan de voorhanden boringen in de gording worden gemonteerd.
Daarbij moet de afrolrand vo6r de montage van de bedekking worden uitgevoerd.

Leuning, knielijst en afrolrand moeten overeenkomstig de volgende schematische
tekeningen worden gemonteerd:

Twee knielijsten (balustradehoogte: 1000 mm of 1100 mm)




Een knielijst (balustradehoogte: 1000mm oder 1100mm)

Overgavestation:
Rolpoort en sluis kunnen overeenkomstig de montagehandleiding op de productietekening
worden gezien.




-10 -

3. Trappen

Voor de montage van de treden en de balustraden aan de trapboom moeten M12x40 worden
gebruikt. Bij trappen vanaf een bepaalde hoogte (en breedte) moeten steunen met verband
worden gebruikt.

Trapgat: (kleiner dan 3200 mm)
Knielijst stomp stuiken en van kunststofkap voorzien.

Trapgat: (groter dan als 3200mm)

Bij de montage van de trap met roostertrede of trede van geribd staal — met of zonder bordes
— moet op de overeenkomstige plaatsing van de schroeven worden gelet. De knielijst moet
telkens bij de montage aan de precieze lengte worden aangepast en extra met de
leuningwrong worden vastgeschroefd. Bij houten treden moeten bovendien de extra
aanwijzingen uit de respectieve montagemap worden nageleefd.



-11 -




Aansluiting van de trap:

-12 -




Legende Montageanleitung Bihnen Niederlandisch

Seite 2

Wand

Wand

*Bezugspunkt fir Montage

* Referentiepunt voor montage

Bezugslinie Referentielijn
Mit Bezugslinie Met referentielijn
AulBenmald Buitenmaat
Wand Wand

Achsmal} Hartafstand

Ohne Bezugslinie

Zonder referentielijn

Seite 3

Kopfplatte RKS
mit Angaben der zu verwendenden Schrauben

Kopplaat RKS
met gegevens over de te gebruiken schroeven

Lochung fiir Pfetten
mit AW10;AW11

Perforatie voor gordingen
met AW10;AW11

Verschiedene Sorten von biegesteifen Anschlissen:

Verschillende soorten buigstijve aansluitingen

Lochung fiir Pfetten
mit AW20; AW2; AW221

Perforatie voor gordingen
met AW20; AW2; AW221

Kopfplatte SKD

Kopplaat SKD

Kopfplatte RKM

Kopplaat RKM

Seite 4

Kopfplatte RKG

Kopplaat RKG

Anzugsmomente fir Schrauben (MOS2) in Nm

Aanhaalmomenten voor schroeven (MOS2) in Nm

Anzugsmomente flr biegesteife und gelenkige
Anschlisse

Aanhaalmomenten voor buigstijve en scharnierende
aansluitingen

GrolRe Formaat
Gute Kwaliteit
Anzugsmoment Aanhaalmoment

Scheibe DIN 125

Schijf DIN 125

Sechskantmutter DIN 934

Zeskantmoer DIN 934

Bezeichnung der Mutter muR3 auf3en liegen

Markering van de moer moet buiten liggen.

Scheibe DIN 6916

Schijf DIN 6916

Sechskantmutter DIN 6915

Zeskantmoer DIN 6915

Bezeichnung der Mutter muss aul3en liegen

Markering van de moer moet buiten liggen.

Seite 5

Vertikalverb. aus F140/4M

Verticaal verb. uit F140/4M

M12 x 35 (8.8) Spannschlo M12

M12 x 35 (8.8) spanslot M12

Einseitig

Eenzijdig

Vertikalverb. aus F140/4

Verticaal verb. uit F140/4

M12 x 35 (8.8.) Spannschlo} M12

M12 x 35 (8.8.) spanslot M12

Kippwechsel Kipraveelbalk
beidseitig Aan beide zijden
einseitig Aan één zijde

Horizontalverb. aus F140/4
M12x35 (8.8) SpannschloR M12

Horizontaal verb. uit F140/4
M12x35 (8.8) spanslot M12




Seite 6

StoR Stuik

Feder Groef

Nut Messing

Fremdfeder Vreemde messing
Pfette IPE Gording IPE
2xFligelpias 2xvleugelboorschroef
Sto Stuik

Pfette Sigma

Gording Sigma

Belag Bedekking

Flugelpias Vleugelboorschroef
Seite 7

max. 250 max. 250

Wand Wand

Abrollrand Afrolrand

Siehe Detail A Zie detail A

Verschraubung Schroefverbinding

Pal¥feld Pasveld

Stol Stuik

Biihnenende Platformeinde

Passfeld Pasveld

Platte bei Montage anpassen Plaat bij montage aanpassen
Passfeld Pasveld

Versatz in Langsrichtung Verspringing in langsrichting
Detail A Detail A

Senkholzschr. m. Schlitz Verzonken houtschroef met gleuf
Spanplatte Spaanplaat

Randprofil Sigma oder IPE

Randprofiel Sigma of IPE

Senkholzschr. m. Schlitz

Verzonken houtschroef met gleuf

Spanplatte

Spaanplaat

Platte bei Montage anpassen

Plaat bij montage aanpassen

Verlegerichtung (Referenzpunkt)

Legrichting (referentiepunt)

Versatz in Querrichtung

Verspringing in dwarsrichting

Betonhallenstiitze

Betonhalsteun

Stahlhallenstiitze

Staalhalsteun

Wand Wand
Abrollrand Afrolrand
100 mm hoch 100 mm hoog

Verschraubung m. Senkholschr. auf d. Spanplatte

Schroefverbinding met verzonken houtschroef op de
spaanplaat

S.8

Fuhrungsschiene fiir Tor Geleiderail voor poort
Tor Poort

Gelénderstiel Balustradepaal

max. 1400 max. 1400

AK Spanplatte

AK spaanplaat

Gelénderstiel je nach Bedarf

Balustradepaal naargelang van de behoefte

Handlauf + Knieleiste + Abrollrand

Leuning + knielijst + afrolrand

AK Spanplatte

AK spaanplaat




Fenster Venster
Gelénderstiel Balustradepaal
max. 1400 max. 1400

Handlauf + Abrollrand + Knieleiste

Leuning + afrolrand + knielijst

1000 oder 1100 1000 of 1100
Zebra-Pias Zebra-boorschroeven
Kunststoffkappe fiir Ro 42,4 x 2,5 Kunststofkap voor Ro 42,4 x 2,5
Verbindung Verbinding

Handlauf Leuning
Einsteckbuchse Insteekbus

mit Gewinde M10 met schroefdraad M10
K-Kappe K-kap

fir RR 40/20/2 voor RR 40/20/2
Verbindung Verbinding

Knieleiste Knielijst

Zebra-Pias Zebra-boorschroeven
@5,5x38 @5,5x38

K-Kappe K-kap

fir RR 40/20/2 voor RR 40/20/2
Verbindung Verbinding

Knieleiste Knielijst

Abrollrand Afrolrand

S.9

Wand Wand

1000 oder 1100 1000 of 1100
Zebra-Pias Zebra-boorschroeven
Kunststoffkappe fiir Ro 42,4 x 2,5 Kunststofkap voor Ro 42,4 x 2,5
Verbindung Verbinding

Handlauf Leuning
Einsteckbuchse Insteekbus

mit Gewinde M10 met schroefdraad M10
K-Kappe K-kap

Fir RR 40/20/2 voor RR 40/20/2
Verbindung Verbinding

Knieleiste Knielijst

Zebra-Pias Zebra-boorschroeven
@5,5x38 @5,5x38
Abrollrand Afrolrand

Tiefe Ubergabe

Diepte overgave

Breite Ubergabe

Breedte overgave

Knieleiste GLLKUE

Knielijst GLLKUE

Ubergabestation Overgavestation
Kunststofk.

Konterplatte Contraplaat
Knieleiste Knielijst

einstecken, mit Zebra-Pias @ 5,5 x 38 AW25 verschrauben

insteken, met Zebra-boorschroeven @ 5,5 x 38 AW25
vastschroeven

Handlauf GLLHUE
Ubergabestation

Leuning GLLHUE
Overgavestation

Verbindung HL
Ro 36x2,5 .. .100
von unten verschrauben mit Zebra-Pias AW?25

Verbinding HL
Ro 36x2,5 ...100
van onderaan met Zebra-boorschroeven vastschroeven

Handlauf

Leuning

S.10




Kunststoffk. Kunststofk.

verschrauben vastschroeven

Zebra-Pias AW25 Zebra-boorschroeven AW25
@ 5,5x38 @ 5,5x38

max. 3200 max. 3200

Treppenlauf Traparm

Handlauf Leuning

Verbindung Handlauf

Verbinding leuning

Kunststoffk. Kunststofk.
verschrauben vastschroeven
Zebra-Pias AW25 Zebra-boorschroeven AW25
@ 5,5x38 @ 5,5x38
verschrauben Vastschroeven
Handlauf Leuning

max. 3200 max. 3200
Treppenlauf Traparm

Handlauf Leuning
Verbindung Handlauf Verbinding leuning
min 3200 min 3200
Treppenlauf Traparm

Handlauf Leuning

Li = Treppe -2x200

Li = trap -2x200

Seite 11

Handlauf biindig mit AK Wange

Leuning gelijk liggend met AK trapboom

Gewindebolzen Treppe kurz

Schroefdraadbout trap kort

Belag Bedekking
Wangenstiitze Trapboomsteun
Anker Anker

Gewindebolzen Treppe kurz

Schroefdraadbout trap kort

Knieleiste bei Montage anpassen und mit Handlauf
verschrauben (@ Zebra-Pias AW25)

Knielijst bij montage aanpassen en met leuning
vastschroeven (@ Zebra-boorschroeven AW25)

Belag Bedekking

Randprofil Sigma oder IPE Randprofiel Sigma of IPE
Abrollrand Afrolrand

Belag GIRO Bedekking GIRO

Trager U120 Drager U120

Verband Verband

Anker Anker

Handlauf bundig mit AK Wange

Leuning gelijk liggend met AK trapboom

Gewindebolzen Treppe kurz

Schroefdraadbout trap kort

Seite 12

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Trapaansluiting (bij spaanplaat)

Bilhne

Platform

Spanplatteniberstand

Uitstekend spaanplaatgedeelte

Tranenblech

Geribde plaatstaal




Kantenschutz Kantbescherming
L120/40/2 L120/40/2

Flugelpias Vleugelboorschroeven
26,3*70 26,3*70
Schlossschraube+Mu Slotschroef+Mu
M12*35 M12*35

auf Baustelle bohren

op bouwplaats boren

Spanplatte bei Montage im Bereich des Auflagewinkels
ausklinken

Spaanplaat bij montage in het bereik van de
oplegwinkelhaak uitklinken

Sigma

Sigma

AWG

AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Trapaansluiting (bij spaanplaat)

Biihne

Platform

Spanplatteniberstand

Uitstekend spaanplaatgedeelte

Tranenblech

Geribde plaatstaal

Kantenschutz Kantbescherming
L120/40/2 L120/40/2

Flugelpias Vleugelboorschroeven
26,3*70 26,3*70
Schlossschraube+Mu Slotschroef+Mu
M12*35 M12*35

auf Baustelle bohren

op bouwplaats boren

Spanplatte bei Montage im Bereich des Auflagewinkels
ausklinken

Spaanplaat bij montage in het bereik van de
oplegwinkelhaak uitklinken

IPE

IPE

AWG

AWG

Treppe Boden oder Zwischenpodest

Trap bodem of tussenbordes

FulRboden: Anker M12

Vloer: anker M12

Podest M12x35

Bordes M12x35




Stand: Nov. 2007

GEBRUIKERSAANWIJZINGEN VOOR PLATFORMS

Hartelijk gefeliciteerd met de aankoop van uw platform. Wij verzoeken u de volgende instructies na te leven opdat een
storingsvrij gebruik van het product op lange termijn is gegarandeerd:

OPPERVLAKTEBELASTING
Het platform is ontworpen voor de opperviaktebelasting die op het typeplaatje is vermeld.

PLAATSING VAN SCHAPPEN

Mocht u schappen op het platform plaatsen, moet worden gecontroleerd of eventueel lastverdelers onder de
schapdragers moeten worden gelegd. Anders kunnen hoge puntlasten ertoe leiden dat de
spaanplaatvioerbedekking doorbreekt. Pleeg in zulke gevallen vooraf overleg met ons a.u.b.

V/LOERTRANSPORTMIDDEL

Bent u van plan het platform met een vorkheftruck of een vloertransportmiddel te gebruiken, gelden de
bovenstaande uitvoeringen overeenkomstig. Met het oog op de vaststelling van het puntbelastingsvermogen van
het platform wordt u verzocht ons voor het overeenkomstig gebruik aan te spreken.

OVERGAVESTATION
Er mogen alleen laadhulpmiddelen worden ingezet die technisch onberispelijk zijn (bijv. europalletten, die
uitstekende nagels hebben, leiden tot een beschadiging van de spaanplaat met aanzienlijk negatieve gevolgen).

a)  OVERGAVESTATION MET KETTING
Bij een overgavestation met ketting moet worden gegarandeerd dat de ketting op een afstand van tenminste
80 cm tegenover de voorkant van het platform is aangebracht. Wordt het overgavestation niet gebruikt, moet
de ketting gesloten zijn.

b)  ROLPOORT
De rolpoort moet gesloten zijn zolang ze niet wordt gebruikt.

C)  VEILIGHEIDSSLUIS
De veiligheidssluis wordt manueel geopend en gesloten. Noch in gesloten noch in open toestand is het voor
het bedieningspersoneel op het platform mogelijk verder dan de platformrand te gaan.

AANWIJZINGEN M.B.T. DE VLOERBEDEKKING

Bij een platform met spaanplaatbedekking wordt de spaanplaat door het dweilen niet benadeeld. Permanente
waterophoping op het platform moet echter worden vermeden. Bij Decor kunnen reinigingsmiddelen, die in het
huishouden gebruikelijk zijn, probleemloos worden ingezet in zoverre ze niet met schuurmiddelen zijn vermengd.

VVERANDERINGEN
Voor veranderingen aan het platform is onze toestemming nodig. Anders geldt de garantie voor de statische
eigenschappen van het platform niet meer.

SCHOKLASTEN
De platformsteunen zijn niet voorzien voor schoklasten.

AANRIJBEVEILIGING
Een aanrijbeveiliging dient te verhinderen dat de platformsteunen worden aangeraakt. Ze kan echter geen
schoklasten opnemen. Een beschadigde aanrijoeveiliging moet worden vervangen.

CONTROLE

Naargelang van het soort gebruik en de duur ervan dient het platform met het oog op mogelijke beschadigingen
(foutief gebruik, slitage, enz.) regelmatig — uiterlijk na een periode van 1-2 jaar — te worden gecontroleerd. Daarbij
moeten ook de schroefverbindingen door steekproefneming worden gecontroleerd. Wij raden aan dat in het
bijzonder de spaanplaten op eventuele opperviakieschade worden gecontroleerd om te verhinderen dat de
spaanplaten doorbreken.




Instru¢coes de montagem

para plataformas em
estrutura de ago

(Data de referéncia: Junho 05)

Instrucoes de montagem para plataformas



-2.

As plataformas da FISCHER para montagem em depdsitos sao constru¢des em estruturas
de aco que podem ser guarnecidas com acessoérios, como p. ex. escadas, balaustradas,
pontos de entrega, revestimentos e outros.

Os médulos principais sao formados pelos apoios (suportes), barras laterais (viga principal),
madres, vigas secundarias (subportadoras) e vigas oscilantes. Cada um desses méddulos
possui um numero de posi¢cao que corresponde aquele indicado no esquema de posicoes.

Exemplo:

St1; St2; St3 Suporte 1; Suporte 2 ; Suporte 3
Ri1; Ri2; Ri3 Barra 1; Barra 2; Barra 3

Pf1; Pf2; Pf3 Madre 1; Madre 2; Madre 3

KW1; Kw2 Viga oscilante 1; Viga oscilante 2
2800,3000 Interligagdo com um comprimento total de 2800mm e 3200mm
) @ (9

2L

> I el |-
alil” S i

Kv;\\\Q:\
2 HER TS
KNsp .

R

=Bezugspunkt fOr Montage

|
N

A posicao exacta dos médulos esta indicada no esquema de posi¢cdes. A posicao da
plataforma é obtida de acordo com o ponto de referéncia da montagem. Devera ter em conta
um dimensionamento absoluto em relagdo as construgdes existentes (paredes, apoios de
pavilhdes, etc.). Se isto ndo estiver anotado no esquema de posi¢cdes, consulte o
proprietario da obra antes de iniciar a montagem.

As plataformas de maior dimensao contém um plano adicional referente aos apoios. Neste
plano, devera ter em atencao o seguinte:

As dimensdes indicadas com linhas de referéncia longas sao dimensdes totais;

As dimensdes indicadas com linhas de referéncia curtas sdo dimensdes entre eixos.

Bezugslinie mit _Bezugslinie
/ AuBenmall z

st4

Achsmall

\\chne Bezugslinle



-3-

Os suportes sdo chumbados no piso (com buchas). Podera obter as instrugdes de
montagem para o respectivo chumbador na documentacéao fornecida em anexo.

De acordo com as exigéncias, faz-se o alinhamento da plataforma com calgos de plastico ou
aco (consulte o folheto em anexo). As chapas de aco com uma espessura t > 8mm devem

ser soldadas a placa de base do suporte.

As barras laterais sdo os elementos portantes e devem ser aparafusadas nos suportes.

Para isso, tenha em ateng&o o seguinte:

- Os orificios na chapa das madres aparafusadas nao sao simétricos;
- Por isso, a posicao para a unidao ao suporte e a barra é indicada em cada um dos
desenhos (na figura: lado esquerdo suporte St1, lado direito suporte St2).

o O o O
o O n o™
o M ™M [ e
>Sl< I~ o o o o =1 )Sa< o o
- o o o o e o o
L \ - o o
Lochung fur Pfetten
mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben
Diferentes tipos de unides inflexiveis:
/ = p ]
i o o o o m 1 . . . 1 L L
o o o [} o o ° o
\ H - o o
12 // - 7
Y b ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW221 v = 100
mit AW20; AW2; Awez2l W = B0 W = 120
L —\
/ \
.
| ]
. = e —
L~
w= 90, 100, 120 A~ A
W
. fe) —
° wW=60
i o o W=100

\Kop{-‘plo‘tte RKM




Diferentes tipos de unides flexiveis
com parafusos das qualidades 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

} } \
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

Kopfplatte RKG

©

b

W
- ,
W

Kopfplatte RKG

4
=€9 E9= —
o o -
&I 7

Binarios de aperto para parafusos (MOS2) em Nm:

F’
3,

Binarios de aperto para unides inflexiveis e flexiveis

Tamanho |Qld. |Binario Tamanho | Qld. Binario
M8 8.8 15 M12 10.9H.V. 100
M10 8.8 30 M16 10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 10.9H.V. 450
M16 8.8 125 M24 10.9H.V. 800
M27 10.9H.V. 1250

As unides apertadas com uma chave dinamométrica devem ser identificadas (p. ex.
marcacao com tinta). Os parafusos a serem utilizados nas jungdes devem corresponder as
indicagdes de cada um dos desenhos.

Por principio, vale o seguinte:

Unides inflexiveis (placa maior do que a barra) — parafuso HV 10.9 + 2 anilhas + porca;
Unides flexiveis (placa menor do que a barra) — parafuso 8.8 + anilha + porca.

Para além disso, tenha em atencao a posi¢cao da identificagcdo (externa) da porca.

DIN 931 DIN 6914 |
glcl:‘eligg glebfhg%‘:"‘"‘““e" glc,? 95;{6 gfﬁh:;%ntnutter

7 W,

\
— — "———! =
N

Bezeichnung der Mutter Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen muss auflen liegen

-
-

[T
ZE‘I




-5-

Interligacoes e viga oscilante
Vertikalverb. aus Fl140/4

X g pannschio
______________________________ 3000
3 1250
950
3000 Kw1l 1250 l

Comprimento das

M12x35 (8.8) el
Neinceitly interligagGes

T
|
|
|
|
|
\
e

=== P = = g - = b - -
g
&

P~ A
M12x35 ¢8.8)
einseitig M s

\Horizontulverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

O tensionamento de cada interligagéo é feito com um tensor M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
X ; pannschlo

Ht_____,_._,__\__jm__ ——e

M12x40 ¢(8.8>
beidseitig

M12x335 (8.8) 7
einseitig

M12x335 ¢8.8)/

einseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
y
J—— ...---+-..--
!
|
|
|
|
|
|
A

l\
1
|
|
|
|
|
!
|
|
|
|
|
|
|
P

\Horizontalverb. aus Fl40/4
% . pannschlo

As vigas oscilantes (KW) sdo unidas usando-se parafusos M12x40 8.8.



Aquando da montagem dos acessorios, tenha em conta o seguinte:

1. Placas de aglomerado

As placas de aglomerado sao unidas a) com fémea + macho
b) com fémea + macho externo.
Stof3 Stof3
= = Ll T T T
| | | | | |
| | | | | |
[ [ I | [ I
| | I | I |
| [ I I I I
| [ [ | I I
| | | | | |
u | I [ I |
[ | [ [ I [
| | | 1 | |
| | [ [ | |
| oL : | L |
AT BLo AT e e SO A Te T
Fremdfeder/
FL 25/3

Uma juncao sem fémea + macho pode ser feita somente na viga madre. Deve haver, pelo
menos, duas unides roscadas por placa. Para informagdes mais exactas, veja o plano de

montagem.
exFlugelpias 2xFlugelpias
- — e B \ ¥ J
< \- 1.1 ! il Sy
¢ &

¥ ¥

AY

N O J DU S Pfette

el Teie s

Faz-se a unido roscada com parafuso Pias (parafuso de perfuragdao) com orelha (diametro =
6,3x80). O parafuso Pias (deve ser nivelado) deve penetrar, no maximo, 1mm.

VDK Belag

Placa de aglomerado: \-7:—1~

( i (

N\F lUgelpias 96,3

\/



-7-

As placas de aglomerado devem ser montadas nao alinhadas e guarnecidas com os
respectivos parafusos Pias com orelha por placa. Aquando da montagem, as placas de
aglomerado devem ser adaptadas exactamente as dimensées nas zonas da parede. Devera
certificar-se de que haja uma distancia de aprox. 5-10 mm até a parede.

4. "

T,
a

S

(geae Be¥aﬂ A

X L

1c
L

—

Detail

A

100/40/1.5

Senkholzschr. m._Schlitz

LY erschraubung

L

M4x33 - 8.8 DIN197

Spanplatte

YRandprofil Sigma oder IPE

100/40/1.5

Senkholzschr. m. Schiitz
M4x35 - 8.8 DINIS7

Spanplatte
/

Montage anpassen

Beton-

Deslocamento longitudinal

Platte kej
Montage anpassen

Verlegerichtung

(Referenzpunkt)

Wand
Stahl-

Deslocamento transversal

Hallenstltze aﬁollensto\tze -
Devera sempre prower uma borda elevada n§ zona dos suportes em betdo ou aco do

pavilhao.

4

LI D,

-] o

° N ] °
o ] L
l N Abrollrand
100mm hoch
| Verschraubung

N

I holzschr. auf d.

m. Senk-
Spanplatte



Na zona das janelas, portdes ou portas também deve haver uma distancia correspondente e
tais zonas devem estar protegidas com um parapeito aparafusado na placa de aglomerado

com uma contraplaca.

S

S

\Geldnderstiel je

nach Bedarf

Gelanderstiel

(gh)

max. 1400

AK Spanplatt

ndl
\\AK Spanplatte *Abrollrand

f+ Knieleist

Vs

Fenster
/

/////////

Geldnders‘ciet/

2. Parapeitos

max. 1400

O a
\Hon&nu?+ Abrollrand
+Knieleiste

Os tubos do parapeito devem ser montados nos orificios disponiveis na barra lateral. Para
isso, devera pér a borda elevada antes da montagem do revestimento.
O corrimao, o tubo curvo e a borda elevada devem ser montados de acordo com o principio

a seguir indicado:

Dois tubos curvos (altura do parapeito: 1000mm ou 1100mm)- ..-.- -

Zebra-Pias

Kunststoffkappe R
fur Ro 42,4x2,5 e
® 5,5x38 \ b

Ll

. -

Verbindun:
Handlauf

Einsteckbuchse
mit Gewinde M10

L 1z

&

Verbindun
1 Knieleiste

Zebro-Plas
¢ 5,5x38

A

1000 oder 1100

|

L\

Verbindun
Knieleiste

RR40/20/

\

A




-9-

Um tubo curvo (altura do parapeito: 1000mm ou 1100mm)

Kunststoffkappe

FOr Ro 42,4x2,5 o
% 5,5x38 \

Zebra-Pias

1000 oder 1100

Lol

- BN

\Y erbindung ' ru '

Handlauf

Einsteckbuchse
mit Gewinde Mi10

\

A

Verbindun
Knieleiste Or

K-kappe

é

max. 500

40/20/

Zl.

Zebra-Pias
® 5,5x38

AN
2

L= Abrollrand

Ponto de entrega:

O portéo corredico e a comporta devem ser montados de acordo com as instrucbes de

montagem indicadas nos desenhos de execugao.

Tiefe Ubergoabke /\g/
(=]
J
Knieleiste GLLKUE g
Ubergabestation |Kpnststoffk. g
Kunststo?ﬁk. RR 40x20x2 5

BN cy RR 35x15x2

Konterplatte

50—

\Knieleiste

[T

Handlauf GLLHUE
Ubergobestation

Ro 42,4x2,5

.

Verbindung HL H
Ro 36x2,5 .

100 F

N
\

L

von unten verschraubent
mit Zebra-Pias AW25

Handlauf ~

1

NN

einstecken,

. mit Zebro-Pias

$5,5%x38 AWES
verschraoaubken



-10 -
3. Escadas

Para a montagem dos degraus e do corrimdo nas pernas da escada, utilize M12x40. Para

escadas a partir de uma determinada altura (e largura), devera montar suportes com
interligacéo.

Abertura para a escada: (menor do que 3200mm)
Faca a unido dos tubos curvos topo a topo e ponha uma tampa de pléstico.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

P

Kunststof fk.

Treppentauf
—

verschrauben

R AN
Zebra-Plas AW25
#5,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

verschrauben

}_..v._,_.T ______________________________
i (N
HL-Abs-1 i
Ro 42,4x2,5 ifll | [\ |
it 'a s
& | ' %
= Mg\
! g
Kunststoffk. ! >
a4\ |
verschrauken/| I
Zebra-Plas AW2S i
&S Ny

Handlauf
—
—

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x25 - 100 Li = Treppe-2x200 |

Aquando da montagem da escada com degrau de grade (ou de chapa com rebordo), com
ou sem patamar, devera ter em atengéo a respectiva disposicao dos parafusos. Durante a
montagem, o tubo curvo deve sempre ser adequado ao comprimento exacto e também



-11 -

aparafusado com o arco do corrimdo. Para além disso, no caso de degraus em madeira,
devera considerar as especificacées adicionais indicadas nas respectivas instrucoes de

montagem.
Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(5,5 Zebra—Pias AW25)

(®)]
o]
'6') Handlauf biindig mit AK Wange
m
n
Randprofil
Sigma oder IPE




Juncdo da escada:

-12 -

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne

Flugelpias
15 ®6,3%70
Spanplatten- Schlossschraube+Mu
Uberstaond M12x%35
\ auf Baustelle bohren
4/7/////5 Spanplatte bei Montage
Trdnenblech / J im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 Sigma
AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne

15
Spanplatten—

Flagelpios

96,3%70

-

Schlossschraube+Mu
M12%35
oauf Baustelle bohren

AN

Tranenblech

i/ v/

Uberstand

AY 4

Spaonplatte bei Montage
im Bereich des

Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 \ IPE
AWG
A
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
®

FuBboden: Anker M2

Podest M12x35 15




Legende Montageanleitung Biihnen Portugiesisch

Deutsch Portugiesisch
Bezugspunkt fir Montage Ponto de referéncia para montagem
Wand Parede
Bezugslinie Linha de referéncia
mit Bezugslinie com linha de referéncia
AuBenmalB Dimenséo total
Achsmaf Dimenséo entre eixos

ohne Bezuglinie

sem linha de referéncia

Kopfplatte RKS
mit Angaben der zu verwendenden
Schrauben

Chapa da corda RKS
com indicagOes acerca dos parafusos a serem
utilizados

Lochung flr Pfetten mit

Orificio para as madres com

Kopfplatte SKD Chapa da corda SKD

Scheibe Anilha

Sechskantmutter Porca sextavada

Bezeichnung der Mutter muss auBen | A designacéo da porca deve estar voltada para fora
liegen

Vertikalverb. aus

Interlig. vertical de

SpannschloB Tensor

einseitig unilateral

Horizontalverb. aus Interlig. horizontal de
Kippwechsel Viga oscilante

beidseitig bilateral

StoB Juncao

Feder Macho

Nut Fémea

Fremdfeder Macho externo

Piette Madre

Fligelpias Paraf. Pias

Belag Revestimento

Abrollrand Borda elevada

Siehe Detail A Veja o desenho em detalhe A
Verschraubung Uni&o roscada

PaBfeld Campo de ajuste
Blhnenende Fim da plataforma
Senkholzschr. m. Schlitz Paraf. de madeira cabeca embutida c. sulco
Spanplatte Placa de aglomerado

Randprofil Sigma oder IPE

Perfil da borda Sigma ou IPE

Platte bei Montage anpassen

Adaptar a placa durante a montagem

Verlegerichtung (Referenzpunkt)

Direccéo da colocacgéo (ponto de referéncia)

Betonhallenstitze

Suporte do pavilhdo em betéo

Stahlhallenstltze

Suporte do pavilhdo em ago

Abrollrand

100mm hoch

Verschraubung m. Senkholzschr. auf
d. Spanplatte

Borda elevada

100mm de altura

Uniao roscada c. paraf. de madeira cab. embutida
na placa de aglomerado




Deutsch

Portugiesisch

FUhrungsschiene flr Tor

Barras de guia do portdo

Tor Portéao

Gelandestiel je nach Bedarf Tubo do parapeito conf. necessidade
Geléandestiel Tubo do parapeito

max. max.

Handlauf + Knieleiste + Abrollhand Corrimao + tubo curvo + borda elevada
Fenster Janela

Handlauf + Abrollrand + Knieleiste

Corrimao + borda elevada + tubo curvo

Zebra-Pias

Paraf. Zebra-Pias

Kunststoffkappe fir Ro

Tampa em plastico para tubos

oder

ou

Verbindung Handlauf

Ligac&o corriméo

Verbindung Knieleiste

Ligag&o tubo curvo

Einsteckbuchse mit Gewinde M10

Bucha de encaixe com rosca M10

K-kappe flr Tampa plast. para

Tiefe Ubergabe Profundidade do ponto de entrega
Ubergabestation Ponto de entrega

Kunststoffk. Tampa plést.

Breite Ubergabe

Largura do ponto de entrega

Konterplatte

Contraplaca

Knieleiste einstecken, mit Zebra-Pias
verschrauben

Enfiar o tubo curvo, aparafusar com Zebra-Pias

Handlauf GLLHUE Corrimao GLLHUE
Verbindung HL Ligacdo corriméo
Ro Tb

Von unten verschrauben mit Zebra-Pias

Aparafusado por baixo com Zebra-Pias

Treppenlauf

Lanco de escada

verschrauben

aparafusar

Handlauf bindig mit AK Wange

Corrimao nivelado com a perna AK

Gewindebolzen Treppe kurz

Pino roscado escada curto

Wangenstltze

Apoio da perna

Knieleiste bei Montage anpassen und mit
Handlauf verschrauben

Adaptar o tubo curvo durante a montagem e
aparafusar ao corrimao

Randprofil Sigma oder IPE

Perfil da borda Sigma ou IPE

Trager Viga
Anker Chumbador
Verband Interligacéo

Treppenanschluss (bei Spanplatte)
Blhne

Juncéo da escada (na placa de aglomerado)
Plataforma

Spanplattentberstand

Saliéncia da placa de aglomerado

Schlossschraube + Mu
auf Baustelle bohren

Perfurar paraf. de reigada quadrada + porca na
obra

Tranenblech
Kantenschutz

Chapa com rebordo
Proteccéo de arestas

Spanplatte bei Montage im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken

Desencaixar a placa de aglomerado na zona da
cantoneira de apoio durante a montagem

Treppe Boden oder Zwischenpodest

Escada pavimento ou patamar intermédio

FuBboden: Anker M12

Piso: chumbador M12

Podest

Patamar




Stand: Nov. 2007

INSTRUGOES AO UTILIZADOR DAS PLATAFORMAS

Parabéns pela aquisicdo desta plataforma. Para garantir uma utilizacdo longa e sem avarias do produto, é favor ter em
atencdo as instrugBes indicadas a seguir:

CARGA SOBRE A SUPERFICIE
A superficie da plataforma esta dimensionada para suportar a carga indicada na chapa de identificacéo.

MONTAGEM DE PRATELEIRAS

Se tiver de colocar prateleiras sobre a plataforma, verifique se é necessario pér distribuidores de carga em baixo
do suporte da prateleira. Se isto ndo for observado, pode haver formacédo de cargas pontuais elevadas que levam
a ruptura do pavimento de placas de aglomerado. Neste caso, por favor entre antecipadamente em contacto
cONNOSCO.

EQUIPAMENTO TRANSPORTADOR DE SUPERFICIE

Se pretender utilizar um empilhador ou um outro equipamento transportador sobre a plataforma, os modelos
mencionados aplicam-se da maneira correspondente. Para determinar a capacidade de carga pontual da
plataforma, por favor fale connosco antes de utiliza-la para esta finalidade.

PONTO DE ENTREGA
Deveré utilizar apenas equipamentos auxiliares de carregamento que estejam em condicdes técnicas perfeitas (p.
ex. europaletes com pregos salientes danificam a placa de aglomerado e causam efeitos bastante negativos).

a)  PONTO DE ENTREGA PROTEGIDO COM CORRENTE
No caso de um ponto de entrega com corrente, tenha em conta a montagem da corrente a uma distancia
minima de 80 c¢m da borda dianteira da plataforma. Quando o ponto de entrega néo for utilizado, a corrente
deve estar fechada.

b)  PORTAO CORREDIGO
0O portdo corredico deve estar fechado quando no for utilizado.

c)  COMPORTA DE SEGURANGA
A comporta de seguranga é aberta e fechada manualmente. O utilizador sobre a plataforma ndo pode
descer pela borda da plataforma, independentemente de a comporta estar fechada ou aberta.

INDICAGOES RELATIVAS AO PAVIMENTO

A placa de aglomerado das plataformas com placas revestidas ndo é prejudicada quando limpada a hdmido. No
entanto, devera evitar a acumulagdo de agua sobre a plataforma por um tempo prolongado. Podera aplicar
produtos de limpeza doméstica habituais na decoracéo, contanto que eles nédo contenham abrasivos.

MODIFICACOES
Precisard da nossa autorizacdo para realizar modificagdes na plataforma. Do contrario, ndo podemos garantir a
estatica da plataforma.

CARGAS DE CHOQUE
Os suportes da plataforma ndo estdo dimensionados estaticamente para suster cargas de choque.

PROTECCAO DA ESTACA
Uma proteccdo da estaca deve evitar o retoque dos suportes da plataforma, mas ndo pode absorver nenhuma
carga de choque. Uma protecgdo da estaca danificada deve ser substituida.

CONTROLO

De acordo com o tipo e a duracdo da aplicagdo, devera controlar regularmente a presenca de possiveis danos
(utilizagdo incorrecta, desgaste, etc.) na plataforma, o mais tardar apds um periodo de 1-2 anos. Durante este
controlo, devera inspeccionar também as unides aparafusadas por amostragem. Recomendamos principalmente a
execucdo do controlo quanto a possiveis danos na superficie das placas de aglomerado, a fim de prevenir a sua
ruptura.




Instrukcja montazu

pomostow stalowych

(stan: czerwiec 05)

Instrukcja montazu pomostéw



-2.

Pomosty magazynowe firmy FISCHER sg stalowymi konstrukcjami szkieletowymi, ktore
mogaq by¢ wyposazone w dodatkowe czesci jak schody, balustrady, stanowiska, oktadziny i
in.

Gtéwne grupy konstrukcyjne sktadajg sie ze wspornikow (stojakéw), trawers (dzwigarow
gtéwnych), ptatew, dzwigaréw bocznych (przejm) i wymian. Kazda z tych grup
konstrukcyjnych posiada numer pozycyjny, ktéry odpowiada numerowi w planie pozycyjnym.

Przyktfad:

St1; St2; St3 wspornik 1; wspornik 2; wspornik 3

Ri1; Ri2; Ri3 podtuznica 1; podtuznica 2; podtuznica 3

Pf1; Pf2; Pf3 ptatew 1; ptatew 2; ptatew 3

KW1; Kw2 wymiana 1; wymiana 2

2800, 3000 konstrukcja o tacznej dtugosci 2800 mm wzgl. 3200 mm

ol S 1@

=Bezugspunkt fOr Montage

x punkt odniesienia dla montazu

Dokfadna pozycja elementow konstrukcji wynika z planu pozycji. Pozycja pomostu wynika z
punktu odniesienia dla montazu. Nalezy zachowaé¢ wymiary odniesienia wobec istniejacych
elementow konstrukgji (Scian, filaréw hali itd.). Jezeli nie sg zaznaczone w planie pozycji,
nalezy to wyjasni¢ z inwestorem przed rozpoczeciem montazu.

W przypadku wiekszych pomostow plan pozycji jest uzupetniony o plan stojakéw. Przy planie
stojakOw nalezy zwr6ci¢ uwage na nastepujace punkty:

linie wymiarowe z dtugimi liniami odniesienia sg wymiarami zewnetrznymi,

linie wymiarowe z krétkimi liniami odniesienia sg wymiarami miedzy osiami elementow.

Bezugslinie mit _Bezugslinie
/ AuBenmall z

linia odniesienia .
wymiary zewnetrzne o
z linig odniesienia s
wymiary miedzy osiami e}
bez lini odniesienia s
=

Sciana
@g sta)

Achsmal}
\\chne Bezugslinle




-3-

Wsporniki sg mocowane do podtogi przy pomocy kotwi (kotkéw). Wskazowki dot. montazu
okreslonych kotkow sg zawarte w instrukcji zataczonej do opakowania.

Wyréwnanie pomostu nalezy wykona¢ zgodnie z potrzeba przy pomocy podktadek z
tworzywa sztucznego lub stali (patrz odreba karta). Ptyty stalowe o grubos$ci t > 8mm nalezy
zespawac z ptytg stopy stojaka.

Podtuznice sg nosnymi elementami konstrukcji, ktére nalezy przykreci¢ do podpér.
Nalezy zwréci¢ przy tym uwage na nastepujace punkty:

- Ukfad otworéw w mostku podtuznicy przy skrecanych ptatewch nie jest symetryczny

- Na rysunkach wskazana jest dlatego pozycja przytaczenia do podpory wzgl. podtuznicy
(patrz rys.: lewa strona podpora St1, prawa strona podpora St2).

o O o O

o n M

o mm N~
>Sl< I~ o o o o -1 >Sa< o o
— o o o ] - o o

> \ - o o
Lochung flur Pfetten
Kopfplatte RKS mit AW10;AW11

mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben

Verschiedene Arten von biegesteifen Anschliissen:

-H- o o

/ / / 10 o o //
ochung fur Pfetten W = 90
L

ochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW221 w = 100
mit AW20; AW2; Aweal W = 80 W = 120

A4
Y

L~
w= 90, 100, 120 W L~
Ht s W=60
W=80
o W=100
I : W=120

\Kop{-‘plo‘tte RKM




ptyta czotfowa RKS
z danymi dot. stosowanych srub

otwory dla ptatwi
z AW 10; AW 11

Rézne rodzaje przytaczy odpornych na zginanie

otwory dla ptatwi
z AW 20; AW 2; AW 221

ptyta czotowa SKD

ptyta czotowa RKM



-5-

Ro6zne rodzaje przytaczy przegubowych
przy pomocy srub jak. 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! } !
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

W

Kopfplatte RKG

E:Jb 7
W

X -
oo R
& 7

Anzugsmomente fiir Schrauben (MOS2) in Nm:

Kopfplatte RKG

Anzugsmomente flr biegesteife und gelenkige Anschlisse

ptyta czotowa RKG

GroBe |Gite | Anzugsmoment GroBe |Gite Anzugsmoment
M8 |8.8 15 M12 |10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 [10.9H.V. 450
Mi16 |8.8 125 M24 [10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

Momenty dokrecajace dla srub (MOS2) w Nm:

Momenty dokrecajace dla przytaczy sztywnych i przegubowych

wielkosc jakos¢ moment dokrecajacy wielkos¢ jakos¢ moment dokrecajacy
DIN 931 [DIN 6914 |
ﬁﬁ:‘e{gg Sechskantmutter g;cy? Q(I,kc’;ele Sechskantmutter

DIN 934

)

F S
B =

muss ouflen liegen

Bezeichnung der Mutter

/

DIN 6915

=3

-
t

\

Bezeichnung der Mutter
muss auBlen liegen




-6 -

Ztacza, ktére sg dokrecane przy pomocy klucza dynamometrycznego, nalezy oznakowac
(np. farba). Przy potaczeniach nalezy stosowaé sruby zgodnie z rysunkami indywidualnymi.

Obowigzuje zasada:

potaczenia odporne na zginanie (ptyta wieksza niz podtuznica) — HV- 10.9 sruba + 2
podktadki + nakretki, potaczenia przegubowe (ptyta mniejsza niz podtuznica) — $ruba 8.8 +
podktadka + nakretka

Poza tym nalezy zwraca¢ uwage na pozycje oznakowania (zewnatrz) nakretki.

Tezniki i wymiany
Vertikalverb. aus Fl140/4

/m (8.8) Spannschlol MI2
3000

T 1250

= — 950

M K% E !

Lange der

e ———— ‘—'—"“_"t\Mlex% (8.8> Verbinde
einseitig

M12x35 (8.8

einseitig

e

Lo M0
| ¥l
|/ |
|
{
N
Y

O

Horizontalverbk. aus Fl40/4
MIZ2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

teznik pionowy z ptask. 40/4

M12x35 (8.8)
jednostronnie

dtugosc teznikéw
Vertikalverb. aus Fl40/4

ﬂTQ_X_B'S (8.8) Spannschlol MI2 Kibowechsel
/ﬂ%x?ﬁ [€X:=))

M12x40 ¢8.8>
beidseitig

Mi2x33 ¢8.8)
einseitig

l

M12x33 (8.8)/

einseitig

e
1\
|
/ '
|
|
|
|
v
--_......---.+_..--
|
|
|
|
|
|
|
MR

l'\
i
|

|

|

|

|
4
&
|

|

|

|

|

%
s




teznik pionowy z ptask. 40/4
M12x35 (8.8) + sciggacz M12

M12x35 (8.8)
jednostronnie

M12x40 (8.8)
dwustronnie

teznik poziomy z ptask. 40/4
M12x35 (8.8) + sciggacz M12

Wymiany (KW) sg montowane przy pomocy $srub M12x40 8.8.

Przy montazu czesci wyposazenia nalezy zwrdci¢ uwage na nastepujace punkty:
1. Plyty wiérowe

Ptyty wiérowe a) uktadane sg w potaczeniu na wpust i piéro albo
b) wpust + inna zlgczka.

ptatew IPE 2 x wkret samowiercacy skrzydetkowy, typu Pias
styk ptatew
ptatew Sigma gbrna krawedz posadzki

Potaczenie nastepuje przy pomocy wkretow samowiercacych skrzydetkowych, typu pias
(8rednica = 6,3x80). Wkret pias (powinien by¢ zwarty) mozna zagtebi¢ maks. na gtebokos¢
1mm.

Ptyta wiérowa:



Napinanie teznika nastepuje przy pomocy sciggacza M12.

Stof3 Stof3
= = T T T T
I I ] i | |
| I I | | |
| I | I | |
| | | I | I
I | | | | |
I | I I ] |
I | I I | I
[ I I I | I
I I I I ] I
I | I I I I
I [ I I I I
| L : | I |

L non ks ELoITAV e e BT

Fremdfeder/
Wyt FU 25/3

Styk bez wpustu + piéra mozna wykonac tylko na ptatwi. W styku nalezy wykonaé co
najmniej dwa ztgcza srubowe na jedng ptyte, odn. doktadnych parametréw patrz plan
uktadania.

exFlugelpias 2xFlugelpias
_. R B DU

ole
ole

L S R Pfette

—1 VEIK Belag

( i (

N\F lUgelpias 96,3

\/



-9-

Ptyty wiérowe nalezy montowac z przesunieciem i przykreci¢ przy pomocy odpowiednich
wkretéw samowiercacych skrzydetkowych, typu pias. Przy $cianach ptyty wiérowe nalezy
przy montazu doktadnie dopasowaé. Odstep od Sciany powinien wynosi¢ ok. 5-10 mm.

Wu A Detail A
(AN

] L 100/40/15

—— R Senkholzschr. m. Schlitz

|

e M4x35 - 88 DIN197
_—t—— 1 — = ——t——t— - . Spanplatte

%

/|

_a-*_ JRandprofil Sigma oder IPE

.+7| L 100740715

. ‘.‘f.' Senkholzschr, m. Schlitz
. M4x35 - 8.8 DIN197

Spanplatte
el - DRORaREe

Montage anpassen

$ciana S Ll _szczeg6tA — L o i
kr. 2, Bairz szc wkrety do drewna z tberp stozkowym z rowkiem M4

// : 3
A

Montage anpassen —8.8. DIN 197

potaczenie srubowe| /A~ T [T T [T T [ " pfyta wibrowa
7

pole pasowne profil krawedziowy $igna lub IPB
styk — b——t —— — —— . —wkrety do drewna zjtberr-stezkevymz-rowikiom-Mds
—8.8. DIN 197
koniec pomostu__ _plyta wiérowa Verlegerichtung

! (Referenzpunkt)
pole pasowne [Easstgm

ptyte dopasowaé przy montazu

Montage anpassen

Wand
Beton- Stahl-

ﬁm m{e\
I IIIIL 1D,

[ ) [ ——r—111]
. ° ° . .
njecle wzdtuz SRR przesuniecie poprzeczne
! N Abrollrand

Verschraubung m. Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

l ' ' ' 100mm hoch



-10 -

Przy betonowych lub stalowych podporach hali nalezy zamontowa¢ krawedc¢ chronigca przed
stoczeniem.

Montaz przy oknach wzgl. bramach i drzwiach nalezy wykona¢ z odpowiednim odstepem i
zabezpieczy¢ tg strefe balustradg. Balustrade nalezy przykreci¢ do ptyty wioréwej z ptytg
kontrujaca.

S S

\Geldnderstiel je

s o\ a nach Bedarf
Gelanderstiel \ landlauf+ Knieleist
(ghk> max. 1400 K Sponplotte +Abrollrand

AK Spanplatt

VS LA N d /////////

2| 0 a

max. 1400 \HOI’)OHQUF"’ Abrollrand
+Knieleiste

l
Geldnders‘ciet/

2. Gelander

Die Gelanderstiele sind an den vorhandenen Bohrungen im Podtuznica zu montieren, dabei
ist der Abrollrand vor Montage des Belages vorzunehmen.

Handlauf, Knieleiste und Abrollrand sind gemaB folgenden Prinzipskizzen zu montieren:

Zwei Knieleisten (Gelanderhéhe: 1000mm oder 1100mm)

Kunststof fkappe . S
Zebro-Pias fur Ro 42,4x2,5 PR
® 5,5x38 \ i H

Ll A N
Verbindung/
Handlauf
1l
[ Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
=
pa
o L1z o
a Verbind / Zebra-Plas™
e erbindun R
d | Knielelste ® 5.5x38 A= k- ¥
(@ ar ~
L 3 \ ]
= T Tk :
Verbindun wenenl e
ul  Knieleiste RR40/20/ AF
) ey
PAREES T RN AT B e
4 e | PR e :
“] Gaw
[ 4
) iyl



Eine Knieleiste (Gelanderhéhe: 1000mm oder 1100mm)

-11 -

Kunststoffkappe
Zebra-Pias

For Ro 42,4x2,5 ST
® 5,5x38 \ i
N ":‘4 . ‘;

T TS
erbindun g el 1;'
Handlauf (= .
. o
o Einsteckbuchse /§ > LN -
(= mit Gewinde MI10 >4 '
<~ 2
~ [gs K
L Verbindun K-kappe B ..
[« Knieleiste m\ ‘
O 3
O —ny :
[ 4
gg Zebra-Plas :
S ® 5,5x38 B
= ,
ANz Abrolirand -
) IR
Tl IS IR
(;’,“ S R v T e , i .;
? L' PR
S
=, I

\ e

Ubergabestation:

Rolltor und Schleuse sind gemaB der Montageanleitung aus den Fertigungszeichnungen zu

entnehmen

Kunststoffk.

Tiefe Ubergoabke

/

e

Knieleiste GLLKUE
Ubergabestation

RR 40x20xe

Kunststoffk.

Breite Ubergabke

BN oy RR 35x15x2 ..

50—

\Knieleiste

[T

Konterplatte

einstecken,
. mit Zebro-Pias

$5,5%x38 AWES
verschraoaubken

Handlauf GLLHUE
Ubergobestation

Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL
Ro 36x2,5 .. 100

oy o
L

von unten verschrauben

mit Zebra-Pias AWE5S

Handlauf ~

1

~




-12 -

3. Treppen

Fir die Montage der Stufen und der Gelander an die Wangen sind M12x40 zu verwenden.

Bei Treppen ab einer bestimmten Héhe (und Breite) sind Podporan mit Verband zu
montieren.

Treppenloch: (kleiner als 3200mm)
Knieleiste stumpf stoBen und mit Kunststoffkappe versehen.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

—
P

Kunststof fk.

Treppentauf
—

verschrauben | !

Zebra-Plas AW25
#5,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

max 3200—

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

——
g

&

HL-Abs-1

Treppenlouf
—

Kunststoffk.

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

verschrauben

Handlauf

GLLE
Ro 42,4x25

ﬂ \
________ JE ||

Ro 36x25 - 100 Li = Treppe-2x200 |

Bei der Montage der Treppe mit Gitterrost - oder Tranenblechstufe, mit oder ohne Podest ist
auf die entsprechende Anordnung der Schrauben zu achten. Die Knieleiste ist jeweils bei der
Montage auf die genaue Lange anzupassen und zusatzlich mit dem Handlaufbogen zu



-13-

verschrauben. Bei Holzstufen sind die zusétzlichen Anleitungen aus der jeweiligen

Montagemappe zusétzlich zu berlcksichtigen.
Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(5,5 Zebra—Pias AW25)

D
[*]
'5’, Hondlauf biindig mit AK Wange
m
ip]
Randprofil
Sigma oder IPE

>




Anschluss der Treppe:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne Flugelpias
15 ?6,3%70
Spanplatten- Schlossschraube+Mu
Uberstaond M12%35
\ auf Baustelle bohren
s S s Spanplatte bei Montage
Trdnenblech / J im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 Sigma
AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne

Spanplatten—
tberstand

15,

Flagelpias

96,3%70

P

Schlossschraube+Mu
M12%35
auf Baustelle bohren

. T2/ // 5  Spanplatte bei Montage
Tranenblech / N im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 \ 1IPE
AWG
>
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
@

FuBboden: Anker Mi2

Podest M12x35 15




Legende Montageanleitung Biihnen Polnisch

Texte Bl. 11 + 12

11

porecz na styk z krawedzig zewnetrzng policzka
kotek z gwintem schody krétki

posadzka

podpora policzka

kotwa M12

posadzka

profil krawedziowy Sigma lub IPE

kotek z gwintem schody krétki

listwa kolanowa, dopasowac przy montazu i przykreci¢ do poreczy
& 5,5 Zebra-Pias AW25)

porecz na styk z krawedzig zewnetrzng policzka

12

Przytaczenie schoddéw:

Przytaczenie schodow (z ptytg widrowa)
pomost

naddatek ptyty wiérowej

blacha perforowana

ochrona krawedzi L120/40/2

wkret samowiercacy skrzydetkowy & 6,3x70

wkret zamkowy z nakretkg M12x35, otwdr wywierci¢ na miejscu montazu
przy montazu ptyte wiérowg wyczepi¢ na katowniku podporowym



Stand: Nov. 2007

WSKAZOWKI DLA UZYTKOWNIKA POMOSTOW

Serdecznie gratulujemy w zwigzku z zakupem Panstwa pomostu. Prosimy o przestrzeganie ponizszych wskazéwek w celu
zapewnienia diugiego, bezawaryjnego uzytkowania tego produktu:

OBCIAZENIE POWIERZCHNIOWE
Pomost zostat skonstruowany dla obcigzer powierzchniowych podanych w tabliczce identyfikacyjnej.

MONTAZ REGALOW

Jezeli na pomoscie zostang umieszczone regaly, nalezy sprawdzié¢, czy pod stojakami regatéw nalezy podiozy¢
rozdzielacze ciezaru. W innym przypadku wysokie obcigzenia skupione moga spowodowaé przetamanie piyt
widrowych podtogi. W takich przypadkach prosimy o nawigzanie kontaktu z nasza firma,

URZADZENIA DO TRANSPORTU POZIOMEGO

Powyzsze wskazowki obowigzujg odpowiednio, jezeli na pomoscie stosowane beda wdzki widtowe lub inne
urzadzenia do transportu poziomego. W celu ustalenia wytrzymatosci pomostu na obcigzenia skupione prosimy o
nawigzanie kontaktu z naszg firma przed zastosowaniem takiego sprzetu.

STANOWISKO ZDAWCZO-ODBIORCZE
Dopuszczone sg tylko pomoce fadunkowe, ktorych stan techniczny jest bez zarzutu (np.: europalety, z wystajacymi
gwozdziami powodujg uszkodzenia ptyty widrowej, co pociaga za soba negatywne skutki).

a)  STANOWISKO Z LANCUCHEM
W przypadku stanowiska z taicuchem nalezy zapewni¢, aby fancuch byt umieszczony w odlegtosci co
najmniej 80 cm od przedniej krawedzi pomostu. Jezeli stanowisko nie jest wykorzystywane, tancuch musi
by¢ zamkniety.

b)  BRAMAROLOWANA
Brama rolowana musi by¢ zamkniety, dopdki nie jest uzywana.

c) SLUZA BEZPIECZENSTWA
Sluza bezpieczenstwa jest otwierana i zamykana recznie. Ani w stanie zamknietym, ani otwartym nie jest
mozliwe, aby operator na pomoscie wyszedt poza krawedz pomostu.

WSKAZOWKI DOT. POWIERZCHNI PODLOGI

W przypadku pomostu z podioga z ptyty widrowej wytarcie ptyty na mokro nie szkodzi powierzchni piyty. Jednak
nalezy unika¢ statego nagromadzenia wody na pomoscie. Zabrudzenia mozna usuwac przy pomocy przy pomocy
zwyczajnych $rodkow czyszczacych stosowanych w gospodarstwie domowym, o ile te Srodki nie zawierajg
sktadnikow szorujacych.

ZMIANY
Zmiany konstruikcji pomostu wymagajg naszej zgody. W innym przypadku nie obowigzuje rekojmia w zakresie
statyki pomostu.

OBCIAZENIA UDAROWE
Stojaki pomostu nie zostaty skonstruowane pod katem statyki w sposdb odporny na obcigzenia udarowe.

OCHRONA PRZED UDERZENIAMI
Odbojniki majg zapobiec zderzeniom z podporami pomostu, jednak nie sg one odporne na uderzenia. Uszkodzone
odbojniki nalezy wymienic.

KONTROLA

Zaleznie od rodzaju i dtugosci okresu uzywania pomostu kosnstrukcje pomostu nalezy regularnie kontrolowaé¢ pod
katem mozliwych uszkodzen (wskutek niewlasciwego uzywania, zuzycia itd.), najpdzniej po uptywie 1-2 lat. Przy
tym nalezy sprawdza¢ metodg wyrywkowa ztacza Srubowe. Zalecamy przede wszystkim kontrolowanie powierzchi
ptyt w celu stwierdzenia ew. uszkodzen, aby zapobiec zlamaniu piyt.




Monta] Kilavuzu

Celik platformlar icin

(Gincelleme: Haziran 05)

Platform icin montaj kilavuzu



FISCHER depo platformlari, merdivenler, tirabzanlar, aktarma istasyonlari, kaplamalar ve diger
aksesuarlarla techiz edilebilen celik iskeletli konstriksiyonlardir.

Ana parga gruplari, payanda (stun), sirgQ (ana tasiyici), sirt Kirisi (yan tasiyici), yan kiris ve devrik
yan kiristen olusmaktadir. Bu gruplardan her birine, vaziyet plani tizerindeki numaralara denk disen

pozisyon numaralari verilmigtir.

Ornegin:

St1; St2; St3 payanda 1; payanda 2; payanda 3

Ri1 ; Ri2 ; Ri3 sutrgl 1; sdrgl 2; strgt 3

Pf1 ; Pf2 ; Pf3 sirt krisi 1; sirt kirigi 2; sirt kirigi 3

KW1 ; KW2 devrik yan kirig 1; devrik yan kiris 2

2800, 3000 toplam uzunlugu 2800 mm veya 3200 mm olan bandaj
(Abb.)
Duvar

Montaj igin referans noktasi

Pargalarin tam pozisyonlarini vaziyet plani Gzerinde gérebilirsiniz. Platformun pozisyonu, montaj
referans noktasindan gorulebilir. Mevcut yapilardaki referans dlgulerine (duvarlarin, hangar
sutunlarinin ve digerleri) uyulmasi gerekir. Vaziyet plani Gzerinde gésterilmemis ise, montaja

baslamadan énce ingaatcilarla bu konuya agiklik getirilmesi gerekir.

Blyik platformlarda bu husus bir payanda plani ile takviye edilir. Payanda planinda asagidaki
hususlara dikkat edilmelidir:

Uzun referans gizgili 6lgU gizgileri dis dlgulerdir,

Kisa referans ¢izgili 6l¢i cizgileri aks élculeridir.

(Abb.)




Payandalar demir gubuklarla (diibellerle) tabana tutturulurlar. Her bir diibelin ne sekilde monte

edilecegini, Urtinle birlikte verilen paketteki agiklama yazisindan 6grenebilirsiniz.

Platformun hiza ayari, ihtiyaca gére plastik veya ¢elik alt destek malzemeleriyle yapilir (bununla ilgili
Ozel sayfalara bakiniz). t > 8 mm’lik ¢elik plakalar payandalarin taban tablasina kaynak yapiimak

suretiyle tutturulurlar.

Sirguler tasiyici pargalardir ve payandalara vidalanirlar. Bu konuda asagidaki hususlara dikkat

ediniz:
- Vidal kiriglerde surgtdeki delikler simetrik degillerdir.
- Bu nedenle, payandaya veya siirgliye baglanti pozisyonu tek tek gizimlerde
gosterilmistir. ( Resimde: Sol tarafta payanda St1, sag tarafta payanda St2)
(Abb.)
Baslik plakasi RKS Kirigler icin delik
Kullanilacak vidalara ait bilgilerle AW10, AW11'lik
Egri dirsekli baglantilarin muhtelif sekilleri :
(Abb.)




8.8 M12x40, M16x45, M20x50’ lik vidalarla mafsalli baglantilarin cesitli trleri:
(A=60) (A= 80) (A=100)
(A=50)

(Abb.)

(MOS2) vidalar icin Nm cinsinden sikma momentleri:

Egri dirsekli ve mafsalli baglantilar icin stkkma momentleri:

Blyuklik Sinif  Sikma momenti Blyuklik Sinif Sikma momenti
M8 8.8 15 M12 10.9H.V. 100
M10 8.8 30 M16 10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 10.9H.V. 450
M16 8.8 125 M24 10.9H.V. 800
M27 10.9H.V. 1250

Dénme momentli anahtarla yapilan baglantilarin isaretlenmesi gerekir (Ornegin: Renkli noktalarla
isaretleme). Baglantilar igin, tek tek gizimlere uygun vidalar kullaniimasi gerekir.

Prensip olarak su gegcerlidir:

Egri dirsekli baglantilar (Plaka siirgiiden daha blyiik) — HV- 10.9luk vida + 2 disk + somun.

Mafsalli baglantilar (Plaka sirgiden daha kiigik) — 8.8' lik vida + disk + somun.
Ayrica, somun isaretinin (dis taraftaki) pozisyonuna da dikkat etmek gerekir.

(Abb.)



Bandajlar ve devrik yan kirig

(Abb.)

3000
F1 40 / 4‘den dikey bandaj 1250
M12 x 35 (8.8) M12 germe kilidi 950

Bandaj uzunluklari

M12x35 (8.8)
tek tarafli

M12x35 (8.8)
tek tarafli Fl40 / 4’den yatay bandaj

M12x35 (8.8) + M12 germe Kilidi

Bandajlarin gerginligi, M 12 kilidi ile yapilir.

(Abb.)

Devrik yatay kirigsler M12x40 8.8.°lik vidalarla tutturulurlar.



-6-

Aksesuarlarin montajinda asagidaki hususlara dikkat edilmesi gerekir:
1 — Plakalar:

Plakalar a) Disili yiv + baglanti pargasi veya
b) Disili yiv + harici baglanti pargasi ile takilirlar.

(Abb.)

Disili yiv + bagkanti pargasi olmaksizin bitistirme (i¢ ice gecirme) sadece sirt kirigi Gzerinde yapilabilir.
Bitistirme isleminde her bir plaka basina en az iki vidalama islemi yapiimalidir, tam bilgi igin
yerlestirme planina bakiniz.

(Abb.)

Sirt kirisi 2 x kelebek vida 2 x kelebek vida
Bitistirme Sirt Kirisi Sirt Kirisi

Sigma sirt kirisi

Vidalama iglemi (¢capi 6,3x80 olan) kelebek vidalarla yapilir. (Oturtulmus) kelebek vida maksimum 1
mm igeri sokulmalidir.

(Abb.)

Plaka Kaplama

6,3 capli kelebek vida



Plakalar kaydirilarak monte edilmeli ve her bir plaka igin kelebek vidalar kullaniimalidir. Duvar
bdlgesinde plakalarin montaj yapilirken élcllere tam uygun olmasi gerekir. Duvara yaklasik 5 -10 mm
mesafe birakiimalidir.

(Abb.)
maks.250 Duvar Yuvarlak (hareketli) kenar DETAY A
Detay A'ya bakiniz
Uu100/40/1,5
Yivli gdmme ahsap vida
M4x25 — 8.8 DIN 197
Plaka
Bitistirme Vida
Tolerans alani Kenar profili Sigma veya IPE
Yivli gdmme ahsap vida
M4x35 — 8.8 DIN197
Platform sonu Plaka
(Abb.)

Tolerans alani

Plaka montajda
Plaka montajda tam oturmali Plaka montajda tam oturmal

tam oturmall

Kaydirma istikameti
(referans noktasi)

Tolerans alani
Uzunlamasina kaydirma Enlemesine kaydirma

Beton veya celikten olugan hangar payandalari bélgesinde hareketli (yuvarlak) kenar konulmasi
gerekir.

(Abb.)
Beton Celik Duvar
hangar payandasi hangar payandasi

Yuvarlak (hareketli) kenar
Yikseklik 100 mm
Plakaya gdbmme ahsap vida ile vidalama



-8-

Kapi ve pencerelerin bulundugu bélgede de uygun bir mesafe birakmak gerekir ve bu bdlgeler birer

tirabzan (parmaklik) ile emniyete alinir. Parmaklik, bir karsit plaka ile birlikte plakaya vidalanir.
(Abb.)

Kapi igin kilavuz ray
Kapi

intiyaca gére tirabzan tutamaci
Tirabzan tutamaci (gb)

maks. 1400 AK plakasi Korkuluk + dirsek pervazi +
yuvarlak (hareketli) kenar

2 — Tirabzanlar :

Tirabzan tutamaglari stirgi Gzerinde bulunan deliklere monte edilir. Kaplamanin montajindan énce
hareketli (yuvarlak) kenarin takilmasi gerekir.

Korkuluk, dirsek pervazi ve yuvarlak kenar, asagidaki krokiye gére monte edileceklerdir:

iki dirsek pervazi (Tirabzan yiiksekligi: 1000 mm veya 1100 mm)

(Abb.)

plastik kapak
zebra pimi Ro icin 42,4x2,5 igin
cap! 5,5x38
korkuluk
baglantisi
yivli gdmme priz M 10 RR 40/20/2 igin kapak

dirsek pervazi
baglantisi zebra pimi RR 40/20/2 igin kapak
capl 5.5x38

dirsek pervazi RR40/20/2 hareketli (yuvarlak) kenar
baglantisi




Bir dirsek pervazi : Tirabzan yUksekligi : 1000 mm veya 1100 mm)

(Abb.)
plastik kapak
zebra pimi 42,4x2,5 icin
capl 5,5x38
korkuluk
baglantisi
yivli gbmme priz M 10 RR 40/20/2 igin kapak
DUVAR
dirsek pervazi
baglantisi zebra pimi Hareketli kenar

cap! 5.5x38

Aktarma istasyonu: Déner kapi ve kilidi montaj talimatina gére hazirlanan ¢izimlerden gorebilirsiniz.

(Abb.)
Derin aktarim

GLLKUE dirsek pervazi

aktarma istasyonu plastik kapak genis
aktarim
plastik kapak RR 40x20x2
karsit plaka dirsek pervazini
takin,

capi 5,5x38’lik AW 25’lik
zebra pimi ile vidalayin

GLLHU korkuluk
Aktarma istasyonu

Ro 42,4x2,5
korkuluk baglantisi
Ro 36x2,5 ...100
AW 25 zebra pimi ile

alt taraftan vidalanmig

korkuluk

-10-



3. Merdivenler

Tirabzan ve basamaklarin yanlara montajini yapmak icin M12x40 kullanilir.
Belirli bir ylikseklikten (ve geniglikten) itibaren merdivenlere bandajli destekler monte edilir.

Merdiven boslugu: (3200 mm’den kiigiik)
Dirsek pervazlari bas basa eklenir ve plastik kapak takilir.

(Abb.)
korkuluk mesafesi — 1
Ro 42,5x2,5 merdiven ¢ikigl
korkuluk
plastik kapak araligi
AW 25, capi 5,5x39 zebra pimi maks. 3200 korkuluk
ile vidalanmig
GLLE 42,4x2,5
korkuluk baglantisi
Ro.36x2,5 - 100 R0.36x2,5 - 100
Merdiven boslugu ( 3200 mm’den bliyiik)
(Abb.)

Basamaklari kafes seklinde olan veya madeni levhalardan olusan, sahanligi olan veya olmayan
merdivenlerin montajinda vidalarin gereken uygunlukta olmasina dikkat ediniz. Montaj sirasinda
dirsek pervazinin da daima uzunluk yéninden tam olarak oturmasi ve ayrica tutma diizenegi
(korkuluk) kavisi ile vidalanmis olmasi gerekir. Ahsap basamaklar konusunda ise, montaj dosyasinda

bulunan ek talimattaki hususlarin g6z énlinde bulundurulmalari gerekir.

11-



(Abb.)

(Abb.)

merdiven civatasi, kisa

Montajda dirsek pervazinin oturmasi
ve korkulukla vidalanmasi gerekir
(capi1 5,5 Zebra pimi AW25)

kaplama
yan kenarlara bagh korkuluk

merdiven civatasi, kisa
kenar profili
Sigma veya IPE
hareketli yuvarlak kenar

M12x35 + U vida + somun

M12x45 vida + somun

kaplama
tasiyici
bandaj
M12 15 diibel M12 15 dibel M12 dubel

-12-



Merdiven baglantisi

(Abb.)
Merdiven baglantisi (plakada)
Platform
Kelebek pim
Capi 6,3 *70
kilit vidasl + somun
M12*35
Yapim yerinde delinir.
plaka
cikintisi
Montajda plaka, destek agisi
bblgesinde bir aralik olusturur.
Sigma
madeni levha AWG
kenar muhafazasi
L120/40/2
Merdiven baglantisi (plakada)
Platform
(Abb.)
Kelebek pim
Capi 6,3 *70
kilit vidasl + somun
M12*35
Yapim yerinde delinir.
plaka
cikintisi Montajda plaka, destek acisi
bdlgesinde bir aralik olusturur.
IPE
madeni levha AWG
kenar muhafazasi
L120/40/2

(Abb.)
Merdiven Zemin
veya ara sahanhk

taban: dibel M12

sahanlhk M12 x 35 U 60x60x60



Stand: Nov. 2007

PLATFORM KONUSUNDA KULLANICILARA UYARILAR

Bu platformu tercih ettiginiz icin tebrikler. Uriiniin uzun siireli ve arizasiz olarak kullanilmasini saglamak igin
asagldaki hususlara dikkat etmenizi rica ediyoruz :

> Ylzey yukdi:
Platform, model levhasinda belirtilen yiizey yiiki i¢in gelistirilmistir.

» Raf yapma:
Eger platform Uzerine raf yerlestirecekseniz, raf kolonlarinin altina yik dagitim sistemi konmasi gerekip
gerekmedigini arastiriniz. Aksi takdirde noktasal tarzda binen yiksek yiik nedeniyle, tespit plakasi
taban dosemesinde kiriimalar meydana gelebilir. Bu gibi durumlarda énce bizimle temasa gegmenizi
rica ederiz.

» Doseme konveyori:
Eger platformu bir forklift veya doseme konveyori ile kullanmak istiyorsaniz, yukarida belirtilen
hususlara uymaniz gerekir. Platformu kullanmadan dnce noktasal agirlik kapasitesinin tespiti konusunda
bize basvurmanizi rica ederiz

» Aktarma istasyonu: i
Ancak teknik ydnden uygun olan yardimci yiikleme araglarinin kullanilmasina izin verillir (Ornegin
disa cikintili civili europaletler, asiri negatif etki gostererek tespit plakasinin hasarlanmasina neden
olurlar.)

a) Zincirli aktarma istasyonu:
Zincirli aktarma istasyonunda, zincirin platform én kenarindan en az 80 cm uzaga konmasinin
saglanmasi gerekir. Aktarma istasyonu kullaniimiyorsa, zincir kapali olmalidir.

b) Doner kapi:
Kullaniimadigi stirece doner kapi kapali tutulmalidir.

¢) Emniyet kapagi:
Emniyet kapag! el ile acilip kapanir. Ne agik ne de kapali durumda iken, kullanan kisinin platform
kenarindan disari ¢ikmasi mimkanddr.

» Taban dosemesi icin uyarilar:
Tespit plaka kaplamasi olan platformlarda tespit plakasinin islak bezle silinmesinin bir zarari yoktur.
Bununla birlikte platform tzerinde devamli su birikintisi olmasindan kaginilmasi gerekir. Ev
temizliginde kullanilan, ancak asindirici maddeler igermeyen normal temizlik maddeleri dekorda
sorunsuz olarak kullanilabilir.

> Degisiklikler:
Platformda degisiklik yapabilmeniz igin bizim onayimizi almaniz gerekir. Aksi takdirde platform
statigi ile ilgili garanti ortadan kalkar.

> Darbe yukd:
Platform payandalari statik olarak darbe yikine karsi donatiimamistir.

» Surekli ve kuvvetli darbeye karsi koruma astart:
Platform payandalarinin yiizeylerindeki duzgun metal kaplamalar darbelere karsi koruma saglarlar,
ancak ¢ok kuwvvetli darbe olmamalidir. Darbe sonucu hasarlanmig yiizey astarinin degistirilmesi
gerekir.

» Kontrol :
Kullanim sekli ve siiresine gore platformun, olabilecek muhtemel hasarlara karsi (hatali kullanim,
asinma v.b.) dizenli bir sekilde, ancak en fazla 1 — 2 yil sonra kontrol edilmesi gerekir. Bunda vida
baglantilarinin da segmece usuliiyle incelenmeleri gerekir. Bu cercevede, 6zellikle, tespit plakalarindaki
kiriklarin énlenebilmesi icin, tespit plakalarinin Ust ylizeylerinde muhtemelen olusabilecek hasarlarin
kontrol edilmesini tavsiye ediyoruz.




Montagevejledning

til stalplatforme

(Version: juni 05)
Montagevejledning til platforme



-2.

FISCHER- lagerplatforme er stalskeletkonstruktioner, der kan veere forsynet med
tilbeharsdele sasom trapper, geleender, overgivelsesstationer, beleegninger eller andet.

Hovedkomponentgrupperne bestar af statter (standere), rigler (hoveddrager), as,
(hjeelpedrager) veksel og, vippeveksel. Hver af disse komponentgrupper er forsynet med et
positionsnummer, der svarer til nummeret pa positionsplanen.

Eksempel:

St1; St2; St3 Stotte 1; stotte 2 ; stotte 3

Ri1; Ri2; Ri3 Rigel 1; rigel 2; rigel 3

Pf1; Pf2; Pf3 As1;as2;as 3

KW1; Kw2 Vippeveksel 1; vippeveksel 2

2800,3000 Forbindelse med en totallaengde pa 2800 mm hhv. 3200 mm

9p O

I~ 21 |
alil™ S g

2ol |
=~ il .
- N ‘

K

S |-

& © Bl-

- -
=Bezugspunkt Tor Montage

¥
~

Komponenternes ngjagtige position fremgar af positionsplanen. Platformens position fremgar
af referencepunktet for montagen. Et referencemal i forhold til eksisterende bygningsvaerker
(veegge, halstatter, andet) skal overholdes. Skulle dette ikke veere opmeerket pa
positionsplanen, skal dette afklares med bygherren inden montagestart.

Ved starre platforme er den suppleret med en statteplan. Ved statteplanen skal man veaere
opmeerksom pa fglgende:

Mallinjer med lange referencelinjer er ydermal,

Mallinjer med korte referencelinjer er aksemal.

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ AuBlenmall y4

@ s

Achsmall
\\ehne Bezugslinie




-3-

Stetterne bliver forankret i gulvet med dyvler. Montagehenvisninger til de pagaeldende dyvler
fremgar af indlaegssedlen.

Justeringen af platformen sker efter behov med underlagsmateriale af kunststof eller stal (se
separat blad). Stalplader med en tykkelse t > 8mm skal svejses sammen med fodpladen pa
statterne.

Riglerne er de beerende komponenter og bliver skruet pa statterne.

Derved skal man veere opmeerksom pa falgende:

- Lokningen i rigelkroppen ved skruede as er ikke symmetrisk

- Derfor er positionen for tilslutning pa statten hhv. rigelen vist pa enkelttegningerne (pa
billede: venstre side statte St1, hgjre side statte St2).

o o o o

o O n m

o ™M™ ™~
>si< B o o o o 1+ >sel o o
— o o o o . ° °
I~ \ - o o

Lochung fur Pfetten
Kopfplatte RKS mit AW10;AW11

mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben

Forskellige typer stive tilslutninger:

/L
m o o << o o 1 L l Ar . . g% o o 1 l l
\ 1 o o o\ o 1 ..

T // - 7

. v ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW22l v = 100
nit AW20; AW2; AW221 W = 80 W = 120

./

At
Y
N I .

. ]
® \ L~

A~ A = w= 90, 100, 120 W A~
it 5 W=60
W=80
o W=100
I ‘ W=120

\Kop{-‘plo‘t'te RKM




-4-

Forskellige typer bevaegelige tilslutninger:
med skruer af kvalitetsklasse 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! } !
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

W

Kopfplatte RKG

® Eé) B

—— ,
W

Kopfplotte RKG

o -

:e‘ ]
i} N
E::::!E::::] 7

Tilspeendingsmomenter til skruer (MOS2) i Nm:

Tilspaendingsmomenter til stive og bevaegelige tilslutninger

Storrelse | kvalitet | Tilspaendings- Storrelse | kvalitet | Tilspaendings-
moment moment
M8 (8.8 15 M12 |10.9H.V. 100
M10 8.8 30 M16 | 10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 | 10.9H.V. 450
M16 8.8 125 M24 10.9H.V. 800
M27 10.9H.V. 1250

Forbindelser, der er spaendt med drejemomentnggle, skal kendetegnes (fx markering med
farvepunkter). Der skal til tilslutningerne anvendes skruer iht. enkelttegningerne.

Principielt geelder:
Stive tilslutninger (plade starre end rigel) — HV- 10.9 skrue + 2 skiver + matrik, bevaegelige
tilslutninger (plade mindre end rigel) — skrue 8.8 + skive + mgatrik

Desuden skal man veere opmaerksom pa kendetegningens position (udvendigt) pa
matrikken. .

DIN 931

Scheibe
Sechskantmutter
LR DIN 934

o 7

N~ o
7\

Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen

DIN 6914 |

Schelbe
DIN 6916

Sechskantmutter
DIN 6915

-
-

[T]
Kf‘l

Bezeichnung der Mutter
muss auflen liegen




-5-

Forbindelser og vippeveksel
Vertikalverb. aus F140/4

X . pannschlo
______________________________ 3000
S ————— ————" 1250
950
M KW |
R —— - am—— p—— Leengde pa

Mi2x35 (8.8 .
W forbindelser

e
1
|
|
|
Nz |l
IR
| Al
i
e

P~ A
M12x35 ¢8.8)
einseitig M s
Fastinth Jr_.\ — T TS '

\Horizontulverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

Tilspeending af forbindelserne sker med bardunstrammere M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
X ; pannschlo

Ht_____,_._,__\__jm__ ——e

M12x40 ¢(8.8>
beidseitig

M12x335 (8.8) 7
einseitig

M12x335 ¢8.8)/

einseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
y
J—— ...---+-..--
!
|
|
|
|
|
|
A

l\
1
|
|
|
|
|
!
|
|
|
|
|
|
|
P

\Horizontalverb. aus Fl40/4
% . pannschlo

Vippeveksler (KW) bliver tilsluttet med M12x40 8.8 skruer.



Ved montering af tilbehgrsdelene skal man veere opmaerksom pa falgende.
1. Spanplader

Spanplader bliver palagt a) med not + fjeder eller
b) med not + lgs fjeder.

] (%)
-+
(o]
oo

R Lo STaVE e BTSN

Fr‘emoIFeder/

FL 25/3

En stedsamling uden not + fjeder ma kun ske pa as. Ved stegdsamling skal der foretages
mindst to sammenskruninger pr. plade, ngjagtigere angivelser, se paleegningsplan.

exFlugelpias exFlugelpia
_. R B
\. - - “..l ;.,.. o - ,I
/; ¢ &

¥ ¥

A}

S
¢
Y 1 - 4

N O J DU S Pfette

Sammenskruningen sker med boreskruer (diameter = 6,3x80). Boreskruerne (bgr flugte) ma
maks. forseenkes 1 mm.

Spanplade: 1 0K _Belag
\va \/

X7

( i (

N\F lUgelpias 96,3

\/



-7-

Spanpladerne skal monteres forskudt og forsynes med det pagaeldende antal boreskruer pr.
plade. | omraderne omkring vaeggene skal spanpladerne ved monteringen tilpasses det
ngjagtige mal. Der skal holdes en afstand pa ca. 5-10 mm til vaeggen.

Wu A Detail A
M e S AN T . L 100/40/15

— e - —— ] A 40 I S e Senkholzschr. m. Schlitz

\ e M4x35 - 88 DIN197

_ e Spanplatte

B

~a-- JRandprofil Sigma oder IPE

_+7| L 100/40/15

", Senkholzschr. m. Schiitz
. M4x35 - 8.8 DINIS7

e Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

ette o 2/7‘
Montage anpassen
_._/2__._,_._,_._._,__
o

) . ola oL o Verlegerichtung
l ! (Referenzpunkt)
Forskydning pa langs Forskydning pa tvaers

| omradet omkring hallens statter af beton eller stal skal der anbringes en afrulningskant.
Wand
Beton- Stahl-

m\ m\
A IIIII D,

o o
° N N - e ] °
® o &
l N Abrollrand

Verschraubung m, Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

I

l ' ' 100mm hoch




| omrader omkring vinduer hhv. porte og dgre skal der ogsa arbejdes med en tilsvarende
afstand og dette omrade skal sikres med et geleender. Geleenderet skrues pa spanpladen
med en kontraplade.

S S

\Geldnderstiel je

s o\ a nach Bedarf
Gelanderstiel \ landlauf+ Knieleist
(ghk> max. 1400 K Sponplotte +Abrollrand

AK Spanplatt

VS LA N d /////////

2| 0 a

l
Geldnders‘ciet/

max. 1400 \HOI’)OHQUF"’ Abrollrand
+Knieleiste

2. Gelaender

Gelaenderstolperne skal monteres pa de forhandenvaerende boringer i riglen, derved skal
afrulningskanten udfgres inden montering af belaegningen.

Handliste, kneeliste og afrulningskant skal monteres iht. falgende principskitser:

To kneelister (geleenderhgjde: 1000 mm eller 1100 mm)

Kunststoffkappe ‘
Zebra-Plas  “¢ur Ro 42,4x2,5
2 5,5x38 \ G

T | O N i |
Verbindung/ oy
Hondlauf
"
= Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
=
pa
o L1z °
a Verbind Zebra-Plas™
- erbindung/
d | Knielelste ® 5.5x38 A= k-
([ Far RR 4072072\
= I Tk
Verbindun e e
ul  Knieleiste RR40/20/ AF e
) ey
PAREES T RN AT B e
4 | oy :
“] Gaw
) el



-9-

En kneeliste (geleenderhgjde: 1000 mm eller 1100 mm)

Kunststoffkappe e : :
Zebra-Plas = G- Ro 42,4x2,5 PR
® 5,5x38 Wi
N ":‘4 . ‘;
N O AN e
erbindun Fu
Handlauf (=
[
= Einsteckbuchse /§ > LN
(= mit Gewinde M10 >4
Pt
~ [g°
L Verbindun K-kappe B
¥ Knieleiste For RR 4072072\
O
o .
7l
g Zebra-Plas
S ® 5,5x38
=
/,@1; Abrollrand ) -
tat
- N .‘ .

Overgivelsesstation:
Rulleport og sluse fremgar iht. monteringsvejledningen af fremstillingstegningerne

Tiefe Ubergoke /\g/
(=]
J
Knieleiste GLLKUE g
Ubergabestation |Kynststoffk. g
Kunststo?ﬁk. RR 40x20x2 X

BN cy RR 35x15x2 .. 50—

\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ |, mit Zebroa-Pias

?5,5%x38 AWeES
verschroukben

Handlauf GLLHUE
Ubergabestation

Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL H
Ro 36x2,5 .. 100 H
von _unten verschraoubent
mit Zebra-Pias

Handlauf ~

RI%Y

L

1




-10 -

3. Treppen

Til montering af trin og geleender pa vangerne skal der anvendes M12x40 skruer. Ved
trapper fra en bestemt hgjde (og bredde) skal der monteres statter med forbindelser.

Trappehul: (mindre end 3200mm)
Kneelisten stgdsamles og forsynes med kunststofkappe.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

—
P

Treppentauf
e

Kunststof fk.

HL-Abs-1

max 3200—

verschrauben
Zebro-Plas AW25
95,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

Ro 36x2,5 .. 100.

—GlLE

Trappehul: (sterre end 3200mm)

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

s
e

<&

HL-Abs-1

Treppenlauf
—

Kunststoffk.

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

Handlauf

verschrauben

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x23 = 100 Li = Treppe-2x200 |

Ved montering af trappen med gitterrist — eller tarepladetrin, med eller uden trappeafsats skal
man veere opmaerksom pa den tilsvarende anordning af skruerne. Knzelisten skal ved
monteringen tilpasses pa den ngjagtige laeengde og yderligere skrues sammen med



-11 -

geleenderbuen. Ved treetrin skal man yderligere vaere opmaerksom pa de ekstra vejledninger

fra den pageeldende montagemappe.
Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(5,5 Zebra—Pias AW25)

()]
k-
Y Handlauf biindig mit AK Wange
m
Ip)
Randprofil
Sigma oder IPE

>




Anschluss der Treppe:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne Flugelpias
15 ?6,3%70
Spanplatten- Schlossschraube+Mu
Uberstaond M12%35
\ auf Baustelle bohren
s S s Spanplatte bei Montage
Trdnenblech / J im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 Sigma
AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne

Spanplatten—
tberstand

15,

Flagelpias

96,3%70

P

Schlossschraube+Mu
M12%35
auf Baustelle bohren

. T2/ // 5  Spanplatte bei Montage
Tranenblech / N im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 \ 1IPE
AWG
—
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
@

FuBboden: Anker Mi2

Podest M12x35 15




Legende Montageanleitung Biihnen Dinisch

Seite 2 Seite 2

Bezugslinie Referencelinje
Auflenmal} Ydermal

mit Bezugslinie med referencelinje
Achsmal3 Aksemal

ohne Bezugslinie uden Referencelinje
Seite 3 Seite 3

Kopfplatte RKS Hovedplade RKS

mit Angaben der zu verwendenden Schrauben

med angivelse af skruerne, der skal anvendes

Lochung fiir Pfetten
mit AW10/AW11

Lokning til as
med AWI10/AW11

Verschiedene Arten von biegesteifen
Anschliissen:

Forskellige typer stive tlslutninger:

Seite 4 Seite 4

Kopfplatte Hovedplade

Scheibe DIN 125 Skive DIN 125

Sechskantmutter DIN 934 Sekskantmgtrik DIN 934

Bezeichnung der Mutter muss auen liegen Betegnelsen af mgtrikken skal ligge
udvendigt

Seite 5 Seite 5

Vertikalverb. aus Vertikalforb. udv.

Spannschlof3 Bardunstrammer

einseitig ensidet

Horizontalverb. aus Horisontalforb. udv.

Kippwechsel Vippeveksel

beidseitig dobbeltsidet

Seite 6 Seite 6

Sto Stgdsamling

Feder Fjeder

Nut Not

Fremdfeder Lgs fjeder

Pfette As

Pfette Sigma As sigma

Fliigelpias Boreskruer

Belag Bel®gning

Seite 7 Seite 7

max. 250 maks. 250

Wand Vaeg

Abrollrand Afrulningskant

sieche Detail A se detalje A

Verschraubung Sammenskruning

Passfeld Pasfelt

Stof3 Stgdsamling

Bithnenende Platformende

Detail A Detalje A

Senkholzschr. m. Schlitz S@nketreskr. m. kerv

Spannplatte Spandeplade

Randprofil Sigma oder IPE

Kantprofil sigma eller IPE

Platte bei Montage anpassen

Tilpas pladen ved montering

Verlegerichtung (Referenzpunkte)

Palagningsretning (referencepunkter)




Legende Montageanleitung Biihnen Dinisch

Beton-Hallenstiitze Beton halstgtte
Stahl-Hallenstiitze Stal halstgtte
Abrollrand Afrulningskant
100mm hoch 100 mm hgj
Verschraubung m. Senkholtzschr. auf d. Sammenskruning m. senketraeskr. pa d.
Spannplatte spaendeplade

Seite 8 Seite 8
Fithrungsschiene fiir Tor Fgringsskinne til port
Tor Port

Gelédnderstiel (gb) Gel@nderstolpe (gb)
max. 1400 maks. 1400

AK Spannplatte AK sp@ndeplade

Gelédnderstiel je nach Bedarf

Gel@nderstolpe alt efter behov

Handlauf + Knieleiste + Abrollrand

Handliste + knzliste + afrulningskant

Fenster Vindue

Zebra-Pias Boreskruer

Kunststoffkappe fiir Ro 42,4x2,5 Kunststofkappe til Ro 42,4x2,5
Verbindung Handlauf Forbindelse handliste
Einsteckbuchse mit Gewinde M 10 Indstiksbgsning med gevind M 10
K-kappe K-kappe

Verbindung Knieleiste

Forbindelse kn&liste

1000 oder 1100

1000 eller 1100

Wand Vaeg

Seite 9 Seite 9

Tiefe Ubergabe Dyb overgivelse
Knieleiste Knzaliste
Ubergabestation Overgivelsestation
Kunststoffk. Kunststofk.

Breite Ubergabe Bred overgivelse
Konterplatte Kontraplade

Knieleiste einstecken mit Zebra-Pias @5,5x38
AW2S5 verschrauben

Monter knaliste skru fast @5,5x38 AW25
boreskruer

Handlauf

Handliste

Verbindung HL Ro 36x2,5 ... 100 von unten
verschrauben mit Zebra-Pias AW?25

Forbindelse HL. Ro 36x2,5 ... 100 skrues fast
nedefra med boreskruer AW?25

Seite 10 Seite 10

Treppenlauf Trappelgb

Kunststoffk. Kunststofk.
verschrauben skru fast

Zebra-Pias AW25 (35,5x38 boreskruer AW25 @5,5x38
max. 32000 maks. 32000

Handlauf Handliste

Verbindung Handlauf Forbindelse handliste
verschrauben skru fast

Treppe Trappe

Seite 11 Seite 11

Handlauf biindig mit AK Wange Handliste flugtende med AK vange
Gewindebolzen Treppe kurz Gevindbolt trappe kort
Belag Bel®gning
Wangenstiitze Vangestgtte




Legende Montageanleitung Biihnen Dinisch

Anker

Anker

Knieleiste bei Montage anpassen und mit
Handlauf verschrauben (@5,5 Zebra-Pias
AW25)

Knzlisten tilpasses ved montering og skrues
sammen med handlisten (35,5 boreskruer
AW25)

Randprofil Sigma oder IPE

Kantprofil sigma eller IPE

Abrollrand Afrulningskant
Tréager Drager
Verband Forbindelse
Seite 12 Seite 12

Treppenanschluss (bei Spannplatte)

Trappetilslutning (ved spendeplade)

Biithne

Platform

Spannplatteniiberstand Spandepladeoverh@ng
Trénenblech Tareplade
Kantenschutz Kantbeskyttelse
Fliigelpias Boreskruer

Sigma Sigma

Schlossschraube + Mu M 12*35 auf Baustelle
bohren

Laseskrue + Mu M12%*35 bores pa
byggepladsen

Spannplatte bei Montage im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken

Spaendepladen udlgses ved montering i
omradet omkring underlagsvinklen

Treppe Boden oder Zwischenpodest

Trappe gulv eller mellemtrappeafsats

FuBboden: Anker M12

Gulv: anker M12

Podest M12x35

Trappeafsats M12x35




Stand: Nov. 2007

BRUGERHENVISNINGER TIL PLATFORME

Hjertelig tillykke med kabet af din platform. Vaer venligst opmaeerksom pa falgende henvisninger, séledes at en langfristet,
fejlfri brug af produktet er sikret:

FLADELASTER
Platformen er konstrueret til den pa typeskiltet angivne fladelast.

REOLOPSTILLING

@nsker du at placere reoler pa platformen, skal det kontrolleres, om der i givet fald skal leegges
lastfordelingsanordninger under reolere. Ellers kan hgje punktlaster medfare en gdeleeggelse af spanplade
gulvbelzegningen. Henvend dig i sadanne tilfeelde forinden til os.

GANGTRANSPORTAPPARAT

Pateenker du, at anvende en lgftevogn eller gangtransportapparater pd platformen, geelder ovenstdende
henvisninger tilsvarende. Hvad angdr konstatering af punktlastevnen bedes du henvende dig til os inden en
tilsvarende anvendelse af platformen.

OVERGIVELSESSTATION
Der ma kun anvendes lasthjeelpemidler, der er teknisk upaklagelige (fx: europaller, med udragende sgm medfarer
beskadigelse af spanpladerne med betydelige negative falger).

a)  OVERGIVELSESSTATION MED K/EDE
Ved en overgivelsesstation med keede skal det veere sikret, at keeden har en minimumafstand pa 80 cm til
platformens forkant. Bliver overgivelsesstation ikke benyttet, skal keeden veere lukket.

b)  RULLEPORT
Rulleporten skal vaere lukket, nar den ikke benyttes.

C)  SIKKERHEDSSLUSE
Sikkerhedsslusen bliver dbnet og lukket manuelt. Hverken i lukket eller i &bnet tilstand er det muligt for
brugeren pa platformen, at treede ud over platformens kant.

HENVISNINGER OM GULVBELAGNINGEN

Ved en platform med spanpladebeleegning tager spanplademe ikke skade af vad rengering. Permanente
vandansamlinger p& platformen skal dog undgds. Ved dekor kan der problemigst anvendes geengse
renggringsmidler, safremt de ikke indeholder skuremidler.

/ENDRINGER
/Endringer af platformen kraever vores tilladelse. Ellers bortfalder garantien for platformens statik.

KOLLISIONSBELASTNING
Platformstatterne er ikke konstrueret til kollisionsbelastninger.

KOLLISIONSVARN
Kollisionsveernet skal forhindre kollision med platformstatterne, det kan dog ikke absorbere kollisionsbelastninger.
Et beskadiget kollisionsvaern skal udskiftes.

KONTROL

Alt efter made og varighed af brugen, ber platformen med henblik pa mulige beskadigelser (fejlagtig brug, slitage,
etc.) kontrolleres regelmaessigt, dog senest efter et tidsrum pd 1-2 &r. Derved skal der ogsa foretages en
stikprevekontrol af skrueforbindelserne. Vi anbefaler specielt at kontrollere spanpladerne for eventuelle
overfladeskader, for at forebygge brud pa disse.




Monteerimisjuhend

Terasplatvormid

(Seisuga: Juuni 2005)
Platvormide monteerimisjuhend



FISCHER-laoplatvormid on teraskonstruktsioonid, mis vdivad olla varustatud lisadetailidega
nagu trepid, kdsipuud, Gleminekupunktid, kattematerjalid vms.

Pdhigruppideks on tugipostid (pustised), tugitalad (kandvad talad), pérlinid, vahetalad ja
kaldtalad. Igal s6lmel on asukoha number, mis vastab numbrile asendiplaanil.

Naide:

Stl; St2; St3
Ril; Ri2; Ri3
Pf1; Pf2; Pf3
KW1: KW2
2800,3000

Tugipost 1; tugipost 2; tugipost 3

Tala 1; tala 2; tala 3

Parlin 1; parlin 2; parlin 3

Kaldtala 1; kaldtala 2

Seotis kogupikkusega 2800 v 3200 mm

Wand = sein
Bezugspunkt fur
Montage =
Monteerimise
lahtepunkt

Ehitusdetailide tdpne asetus nahtub asendiplaanist. Platvormi asetus ndhtub vastavalt
monteerimise lahtekohast. Tuleb kinni pidada lahtem&6tudest olemasolevate ehitiste suhtes
(seinad, tsehhi tugitalad jms). Kui seda ei ole asendiplaanile margitud, tuleb see enne
monteerimise algust ehituse tellijaga Iabi radkida.

Suuremate platvormide puhul on taiendavalt lisatud tugipostide plaan. Tugipostide plaanil
tuleb jargida jargmist:

Pikkade abijoontega tahistatud mdéddud on valismdddud,
luhikeste abijoontega tahistatud mdddud on telje mé6dud.

Bezugslinie = abijoon
Aussenmass = valismadt

Achsmass = telje mdot

Wand = sein

Mit Bezugslinie = abijoonega

Ohne Bezugslinie = abijooneta




Tugipostid kinnitatakse ankrute (ditblite) abil pdranda kiilge. Vastavate ankrute
monteerimisjuhised kohta nahtuvad pakendi lisalehest.

Platvorm tasakaalustatakse vajaduse korral plastikust vdi terasest alusmaterjali abil (vt
vastavalt lisatud lehte). Terasplaadid paksusega t > 8 mm tuleb tugiposti alusplaadiga kokku
keevitada.

Talad on kandvad ehitusdetailid ja kinnitatakse poltide abil tugipostidele.

Sealjuures jargige jargmist:

- Poltidega kinnitatavate parlinite puhul ei ole augud taladel simmeetrilised

- Eraldi joonistel on seeparast naidatud tugiposti voi tala thenduse positsioon (pildil: vasakul
pool tugipost St1, paremal pool tugipost St2).

Erinevad liigid paindekindlatest Gihendustest:




Erinevad liigid liikuvihendustest
poltidega tugevusega 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! ! l
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

Poltide (MOS2) jBumoment Nm-tes:

Paindetugevate ja liikuviihenduste jdumomendid

Suurus | Tuge |JOoumom Suurus | Tugevus |Jdumome
vus |ent nt
M8 8.8 15 M12 |10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 |8.8 50 M20 [10.9H.V. 450
M16 |8.8 125 M24 | 10.9H.V. 800
M27 [10.9H.V. 1250

Momentvitmega kinnikeeratud thendused tuleb tahistada (nt varvitapiga magistada).
Uhenduste jaoks tuleb polte kasutada vastavate jooniste kohaselt.

Pdhimétteliselt kehtib:

paindetugevad Uhendused (plaat suurem kui tala — HV- 10.9 polt + 2 seibi + mutter,
likuviihendused (plaat vaiksem kui tala) — polt 8.8 + seib + mutter

Lisaks sellele tuleb jalgida mutrite margistuse asukohta (véljaspool).




-5-

Seotised ja kaldtalad

Iga seotis pingutatakse M12 kruvipinguti abil.

3000
1250
950

l

Seotiste pikkus

Kaldtalad (KW) Uhendatakse M12x40 8.8 poltidega.



-6 -

Lisaseadmete monteerimisel tuleb jalgida jargmist:
1. Puitlaastplaadid

Puitlaastplaadid paigaldatakse a) soone ja sulundiga voi
b) kahe soone ja lisasulundiga.

Stoss = liitekoht
Nut = soon
Feder = sulund
Fremdfeder =
vdorsulund
Pfette = parlin

2 x Flugelpias =
2 x isepuuriv
kruvi

Pdkkliide ilma soon-sulund Uhenduseta tohib olla ainult parlinil. Liitekohal tuleb iga plaat
kinnitada vahemalt kahe kruviga, tapsed andmed vt paigaldusplaanilt.

Belag =
kate

Kruvikinnitused tehakse isepuurivate kruvidega (labimddduga 6,3x80). Isepuuriv kruvi (peaks
olema plaadiga Uhes tasapinnas) tohib maksimaalselt 1 mm stivendisse kruvida.

Puitlaastplaat:




-7 -

Puitlaastplaadid tuleb monteerida siksakilise paigutusega, nihutatuna ja varustada vastava
arvu isepuurivate kruvidega plaadi kohta. Seinadarsetel aladel tuleb puitlaastplaadid
paigaldamisel kohandada tapsete mdédtmetega. Tuleb kinni pidada vahekaugusest seinast 5
—10 mm.

Wand = sein

Abrollrand = pdiakaitse
Verschraubung = kruviiihendus
Passfeld = nihutusala
Biihnenende = Platvormi serv

Detail A = detail A
Senkholzschr. Mit Schlitz =
I6hepeaga puukruvid
Spannplatte = puitlaastplaat
Randprofil Sigma oder IPE =

servaprofiil Siama voi IPE

Nihe pikisuunas Nihe pd&ikisuunas
Betoonist vOi terasest tsehhi tugipostide imbruses tuleb igale paigaldada kaitseserv.

Wand = sein
Stahl-Hallenstiitze = teraSest
tugipost

Beton Hallenstiitze = beteenist
tugipost

Abrollrand = poiakaitse

100 mm hoch = 100 mm karge
Verschraubung m.
Senkholzschraube auf d.
Spanplatte = Kinnitada peitpeaga
puidukruvi abil puitlaastplaadile




Akende, varavate vdi uste Umbruses tuleb neist vastavat vahekaugust hoida ja see piirkond
rinnatisega kaitsta. Rinnatis kinnitatakse kruvide abil vastuplaadi abil puitlaastplaadile.

I 1 [ |

Fihrungsschiene = juhtsiin
Gelanderstiel = Késipuu post
Gelénderstiel je nach Bedarf =
Késipuupost vajadusel
Handlauf + Knieleiste +
Abrollrand = Késipuu +
keskmine kaitsepiire +
poiakaitse

Spanplatte = puitlaastplaat
Fenster = aken

Tor = vérav

Max. = maks.

2. Rinnatis

Rinnatise postid tuleb monteerida taladel asuvatele aukudele, sealjuures tuleb pdiakaitseserv
kinnitada enne kattematerjali paigaldamist.

Kasipuu, pdlvekaitse ja pdiakaitseserv monteeritakse jargmiste p&himdtteliste jooniste jargi:

Kaks pdlvekaitset (rinnatise kérgus: 1000 mm v&i 1100 mm)

Kunstoffkappe fur ... =
Plastikkate ...

. - ° 7 Zebra-Pias = Zebra-kruvid
T ’ "~ | Verbindung Handlauf =
késipuu Uhendus
Einsteckbuchse mit Gewinde =
Keermega puks
Max. = maks.

K-Kappe fir ... = K-kate ...
1000 oder 1100 = 1000 vdi
1100

Wand = sein

Abrollrand = pdiakaitse
Verbindung Knieleiste =
Pdlvekaitse ihenduskoht




Uks pdlvekaitse (rinnatise kdrgus: 1000 mm vdi 1100 mm)

Uleminekupunkt:

Kunstoffkappe fur ... =
Plastikkate ...

Zebra-Pias = Zebra-kruvid
Verbindung Handlauf =
késipuu Uhendus
Einsteckbuchse mit Gewinde =
Keermega puks

Max. = maks.

K-Kappe fir ... = K-kate ...
1000 oder 1100 = 1000 vGi
1100

Wand = sein

Abrollrand = pdiakaitse

Rulluksed ja riivsulgurid nahtuvad monteerimisjuhisele vastavalt valmistusjoonistest.

Tiefe Ubergabe = madal tileminek
Knieleiste GLLKUE =
Pélvekaitse GLLKUE
Ubergabestation =
Uleminekupunkt

Kunststoffk. = plastikkate
Konterplatte = Vastuplaat

Breite Ubergabe = Lai iileminek
Knieleiste einstecken mit Zebra-
Pias verschrauben = P3lvekaitse
sisse panna ja Zebra-mutritega
kinnitada

Verbindung = Uhendus

Von unten verschrauben mit
Zebra-Pias = Altpoolt Zebra-
mutritega kinnitada

Handlauf = Kéasinuu




-10 -

3. Trepid

Astmete ja killgmiste k&epidemete paigaldamiseks kasutatakse polte M12x40. Treppide
puhul alates teatud k@rgusest (ja laiusest) tuleb paigaldada seotisega tugipostid.

Trepiava: (vaiksem kui 3200 mm)
Pdlvekaitse niriks lU0a ja plastikust kaitsekorgiga varustada.

Treppenlauf = Trepp
Handlauf = Ké&sipuu
Verbindung Handlauf
= Kasipuu Uihendus
Kunststoffk. =
Plastikkate
Verschrauben mit
Zebra-Pias =
Kinnitamine Zebra-
kruvidega

Trepiava: (suurem kui 3200 mm)

Treppenloch = Trepp
Max. = maks.

Handlauf = Ké&sipuu
Verbindung Handlauf =
Kasipuu thendus
Kunststoffk. = Plastikkate
Verschrauben mit Zebra-
Pias = Kinnitamine
Zebra-kruvidega

Treppe = Trepp
Verschrauben =
kruvikinnitus

Vorestikuga vOi reljeefse pinnaga trepiastmete monteerimisel koos voi ilma vaheplatvormita
tuleb jalgida poltide vastavat paigutust. Pdlvekaitse tuleb kohandada monteerimisel digele
pikkusele ja tédiendavalt kdepideme kaarega kokku kruvida. Puidust astmete puhul tuleb
taiendavalt arvestada vastavas monteerimismapis sisalduvaid lisajuhiseid.



-11 -

Handlauf biindig mit AK Wange =
Késipuu seotud kiiljega

Gewindebolzen Treppe kurz = Trepi
keermepoldid, lihikesed

Belag = Kate

Wangenstiitze = Kiljetugi

Anker =Ankur

Gewindebolzen Treppe kurz = Trepi
keermepoldid, lihikesed

Belag = Kate

Knieleiste bei Montage anpassen und
mit Handlauf verschrauben (Zebra Pias)
= Pdlvekaitse monteerimisel kohandada
ja kasipuuga kokku kruvida (Zebra-
kruvid)

Handlauf biindig mit AK Wange =
Késipuu seotud kiiljega

Abrollrand = Poiakaitse

Tréger = Tala

Verband = Seotis

Randprofil Sigma oder IPE =
Servaprofiil Sigma voi IPE

anker = Ankur




Trepithendus:

-12 -

Treppenanschluss (bei Spannplatte) = Trepilihendus
(puitlaastplaadi puhul)

Buhne = Platvorm

Fliigelpias = Isepuuriv kruvi

Spannplattenuberstand = Puitlaastplaadi leulatuv
serv

Schlossschraube +Mu auf Baustelle bohren =
Kinnituskruvi + mutter kohapeal puurida
Trénenblech Kantenschutz = Pisararmustriga plekk,
servakaitse

Spanplatte bei Montage im Bereich der
Auflagewinkels ausklinken = Puitlaastplaat
monteerimisel vinkli kohalt tagasi tdmmata

Treppenanschluss (bei Spannplatte) = Trepilihendus
(puitlaastplaadi puhul)

Bihne =Platvorm

Fligelpias =Isepuuriv kruvi

Spannplattenuberstand = Puitlaastplaadi leulatuv
serv

Schlossschraube +Mu = Kinnituskruvi + mutter auf
Baustelle bohren = kohapeal puurida

Tranenblech Kantenschutz = Pisararmustriga plekk,
servakaitse

Spanplatte bei Montage im Bereich der
Auflagewinkels ausklinken = Puitlaastplaat
monteerimisel vinkli kohalt tacasi tdmmata




Stand: Nov. 2007

JUHISED PLATVORMIDE KASUTAJALE

Sitidamlikud dnnesoovid platvormi ostmise puhul. Palume jargida jargmisi nduandeid, et oleks tagatud toote pikaajaline ja
térgeteta kasutamine:

ULDKOORMUS
Platvorm on ette nahtud tudbisildil maaratletud koormuse kandmiseks.

RIULITE PAIGALDAMINE PLATVORMILE
Kui riiulid peaksid platvormil paiknema, tuleb kontrollida, kas tuleks vajaduse korral riiulijalgade alla alused panna,
et raskus laiemale pinnale jaotuks. Muul juhul vdivad (ihele punktile m&juv suur raskus p8hjustada puitlaastplaadi v
pdrandakatte purunemist. Palume sellistel juhtudel kdigepealt meiega ndu pidada.

TOOSTUSLIK TRANSPORDIVAHEND

Kui teil on kavas platvormi kasutada koos téstuki voi todstusliku mootortranspordivahendiga, kehtivad vastavalt
samad eelnimetatud selgitused. Platvormi punktkoormuse taluvuse kindlakstegemise otstarbel vdtke meiega palun
enne platvormi vastavat kasutust iihendust.

ULEMINEKUPUNKT
Kasutusele tohib vatta ainult selliseid laadimise abivahendeid, mis on tehniliselt laitmatus korras (nt kaubaalused,
millel on véljaulatuvaid naelu, tekitavad olulise negatiivse mdjuga kahjustusi puitlaastplaadile).

a)  KETIGA ULEMINEKUKOHT
Ketiga Uleminekukohal peab olema tagatud, et kett on paigaldatud vahemalt 80 ¢cm kaugusele platvormi
esiservast. Kui tleminekukohta ei kasutata, peab kett olema kinni.

b)  RULLUKS
Rulluks peab olema suletud nii kaua, kui seda ei kasutata.

C)  TURVARIV
Turvariiv avatakse ja suletakse késitsi. Ei suletud ega avatud seisundis pole kasutajal vdimalik platvormilt tle
platvormi serva vélja astuda.

JUHISED PORANDAKATTE KOHTA

Puitlaastplaadiga kaetud platvormi puhul ei riku mérjalt puhastamine plaati. Pisiva niiskuse kogunemist platvormile
tuleks aga véltida. Mustri puhul vdib kasutada tavalisi majapidamises kasutatavaid puhastusvahendeid, kui need
ei ole segatud kidrimisvahendiga.

MUUDATUSED
Platvormi juures muudatuste tegemine on vaja meiega kooskdlastada. Muul juhul jadb &ra platvormi staatikale
kehtiv garantii.

LOOGIKOORMUS
Platvormi tugipostid ei ole staatiliselt ette ndhtud l66gikoormuste talumiseks.

RAMMIMISKAITSE
Rammimiskaitse peab takistama platvormi tugipostide tuSSerimist, aga ei suuda vastu vdtta 166gikoormust.
Kahjustatud rammimiskaitse tuleb vélja vahetada.

KONTROLL

Vastavalt kasutuse viisile ja kestusele tuleks platvormi vdimalike kahjustuste suhtes (vigane kasutamine, kulumine
jne) jarjepidevalt, hiliemalt 1-2 aasta jérel kontrollida. Sealjuures tuleb pisteliselt kontrollida ka kruvitihendusi.
Soovitame eriti kontrollida puitlaastplaatide pealispinna v8imalikke kahjustusi, et ennetada plaatide purunemist.




Terasrakenteisten tyotasojen

asennusohje

(Versio: kesidkuu 05)
Tyotasojen asennusohje



-2.

FISCHERIN varastoty6tasot ovat terdsrunkoja, joihin voi lisata lisdosia kuten rappusia,
kaiteita, luovutusasemia, paallysteita tai muuta sellaista.

Paarakenneosiin kuuluvat tuet (jalat), poikkituet (padkannattimet), orret (sivukannattimet),
palkit ja kdantdpalkit. Jokaisella rakenneosalla on oma osanumero, joka I16ytyy
sijaintisuunnitelmasta.

Esimerkki:

St1; St2; St3 Tuki 1; tuki 2; tuki 3

Ri1; Ri2; Ri3 Poikkituki 1; poikkituki 2; poikkituki 3

Pf1; Pf2; Pf3 Orsi 1; orsi 2; orsi 3

KW1; Kw2 Kaantopalkki 1; kdantdpalkki 2

2800,3000 Jaykiste, jonka kokonaispituus on 2800 mm tai 3200 mm

T el |-
alil™ S g

Kv;\&
>ig

/

KN#:" B

@f W 3

- -
=Bezugspunkt Tor Montage

¥
~

Rakenneosien tarkka paikka 16ytyy sijaintisuunnitelmasta. Tydtason paikka maaritellaan
asennuksen referenssipisteen mukaan. Referenssimitta olemassa oleviin rakennusosiin
(seiniin, hallin tukipylvaisiin, muihin kohtiin) on otettava huomioon. Jos sité ei I6ydy
sijaintisuunnitelmasta, se on selvitettdva ennen asennuksen aloitusta rakennuttajan kanssa.

Isojen tydtasojen kohdalla se tdydennetdan tuentasuunnitelmalla. Tuentasuunnitelmassa on
otettava huomioon seuraavat seikat:

Mittaviivat, joilla on pitkat referenssiviivat, ovat ulkomittoja.

Mittaviivat, joilla on lyhyet referenssiviivat, ovat akselimittoja.

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ AuBlenmall y4

@ s

Achsmall
\\ehne Bezugslinie




-3-

Tuet kiinnitetdan lattiaan ankkureilla. Ankkureiden asennusohjeet 16ytyvat niiden

pakkauksessa olevasta selosteesta.

Tyb6tason paikoitus tapahtuu niin edellyttdessa kayttden muovista tai teréksista
alusmateriaalia (katso erillisesta paperista). Teraslevyt, vahvuus t > 8mm, hitsataan tuen

jalkalevyyn.

Poikkituet ovat kantavia rakenneosia ja ne ruuvataan tukiin.

Siina on otettava huomioon seuraava:

- Poikkitukien porausreiat eivat ole ruuvattujen orsien kohdalla symmetrisia.
- Sen vuoksi yksittaisisséa piirustuksissa nakyy tukeen tai poikkitukeen menevan liitoksen
kohta (kuvassa: vasen puoli tuki St1, oikea puoli tuki St2).

o O o O
o O n oM
o ™M™ ~| QO
>si< B o o o o 1+ >sel o o
- o o o o . o o
L \ 4 o o
Lochung fur Pfetten
mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben
Erilaisia taipumattomia liitoksia:
/. " y ™
i o o << o o m L l Ar . . o o 1 l l
\ 1 o o g% o\ o 1 ..
-./ / / \ H o o 7/
X . ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AWZ2; AWZ22l v = 100
nit AW20; AW2; AW221 W = 80 W = 120
M\ \
/
§ | ] § ; \
! T { Jl T = 1 1 )
! = \ ' I -
(] 9
° $ L~
~A = w= 90, 100, 120 L~
W
m ° | W=60
i o o W=100

\Kop{-‘plo‘t'te RKM




-4-

Erilaisia liikkuvia liitoksia:
ruuveilla, joiden lujuusluokka on 8.8, M12x40, M16x45, M20x50

! ! }
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

W

Kopfplatte RKG

® Eé) B

—— ,
W

Kopfplotte RKG

TEE & -
§ N
&I 7

Ruuvien vaantomomentit (MOS2), arvo Nm:

Taipumattomien ja liikkuvien litdntdjen vaantémomentit

Koko | Lujuusluokka | Vaantomomentti Koko | Lujuusluokka | Vaantomomentti
M8 8.8 15 M12 |10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 |[10.9H.V. 450
M16 [8.8 125 M24 |[10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

Liitokset, jotka on tehty vaadntdmomenttiavaimella, taytyy merkita (esim. varillisilla pisteilld).
Liitoksiin k@ytetaan yksittaisten piirrosten mukaisia ruuveja.

Periaatteessa patee:

taipumattomat liitokset (levy isompi kuin poikkituki) — ruuvi, lujuus 10.9 + 2 levya +
mutteri,likkuvat litokset (levy pienempi kuin poikkituki) — ruuvi 8.8 + levy + mutteri.
Sen lisaksi on otettava huomioon mutterin merkinnan (ulkopuolisen) paikka.

DIN 931 DIN 6914 |
glc,:‘eligg Sechskantmutter glcp? eé%ew Sechskantmutter

DIN 934 DIN 6915

"y, W

N~ o
7\

Bezeichnung der Mutter Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen muss auflen liegen

-
-

[T]
Kf‘l




-5-

Jaykisteet ja kaantopalkit
Vertikalverb. aus F140/4

X g pannschio
3000 Kw1l 1250

Miex35 (8.8)
einseitig

M12x35 ¢8.8)
einseitig

=== P = = g - = b - -
g
&

T
|
|
|
|
|
\
e

\Horizontulverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

Jaykiste kiristetaan vanttiruuvilla M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
X ; pannschlo

3000
1250
950

Jaykisteiden
pituus

Ht_____,_._,__\__jm__ —

M12x40 ¢(8.8>
beidseitig

|
i

M12x35 ¢8.8)

einseitig

M12x335 ¢8.8)/

einseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
y
J—— ..---T----

1
|
|
|
|
|
L
|
|
|
|
|
|
%

R

\Horizontalverb. aus Fl40/4
% . pannschlo

Kaantopalkit litetdan ruuveilla M12x40 8.8.



-6 -

Lisdosien asennuksessa on huomioitava seuraava:
1. Lastulevy

Lastulevyt a) pannaan paikoilleen kayttaen ponttiliitosta tai
b) liitoskappaletta.

Stof3 Stof
| I J
T T T T T T
| | | | | |
| | | | | |
| ] | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| L ' | I |

RO = SRS - S

Fremdfeder/
Lo FU 25/3

Vain orrella saa liittda ilman ponttilitosta. Liitoskohdassa taytyy olla vahintaan kaksi ruuvia
per levy, tarkemmat tiedot 16ytyvat asetussuunnitelmasta.

exFligelpias 2xF lugelpias

1 JRE—— I DU \
\ ¥ ¥ f (;'

< > v

I R e Pfette

T~ Ui s

Liitokseen kaytetaan itseporautuvaa ruuvia (Iapimitta = 6,3x80). ltseporautuvan ruuvin (tulisi
olla samalla tasolla) saa upottaa korkeintaan 1mm:n.

Lastulevy: 1 - UK _Belag

( i (

N\FlUgelpias #6,3




-7-

Lastulevyt asennetaan lomittain ja levyt kiinnitetdan itseporautuvilla ruuveilla. Seinan vierella
lastulevyt on asennettaessa sovitettava tarkasti oikeaan mittaan. Seindan on jaatava noin 5 —
10 mm:n vali.

Wu A Detail A
M e S AN T . L 100/40/15

— e - —— ] A 40 I S e Senkholzschr. m. Schlitz

\ e M4x35 - 88 DIN197

_ e Spanplatte

B

~a-- JRandprofil Sigma oder IPE

_+7| L 100/40/15

", Senkholzschr. m. Schiitz
. M4x35 - 8.8 DINIS7

e Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

ette o 2/7‘
Montage anpassen
_._/2__._,_._,_._._,__
o

) . ola oL o Verlegerichtung
l : (Referenzpunkt)
Lomitus pituussuunnassa Lomitus poikkisuunnassa

Betonisten tai teraksisten hallin pylvaiden kohdalle tehdaan kohotettu reuna.
Wand
Beton- Stahl-

m\ m\
A IIIII D,

o o
° N N - e ] °
® o &
l N Abrollrand

Verschraubung m, Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

I

l ' ' 100mm hoch




Ikkunoiden tai porttien tai ovien kohtaan taytyy jattaa tarvittava vali ja se osa varmistetaan
kaiteella. Kaide ruuvataa vastalevylla lastulevyyn.

YIS

SIS a,

\Geldnderstiel je

nach Bedarf

)%l E \ L=
Gelanderstiel ~ \A \Hahdlau eleiste
(ghk> max. 1400 K Spanplatte
AK Sponplatt

£+ Knielei
+Abrollrand

.t

VS S

\

/////////

Geldnder‘stiel/

2|

2. Kaide

max. 1400

\Hcmol auf+ Abrollrond

+Knieleiste

Kaiteen jalat kiinnitetadn poikkituessa oleviin reikiin. Reuna kohotetaan ennen pinnoitusta.
Kaidepuu, valipuu ja kohotettu reuna asennetaan seuraavien luonnosten mukaisesti:

Kaksi valipuuta (kaiteen korkeus: 1000mm tai 1100mm)

Zebra-Pias

Kunststof fkappe ‘,
fur Ro 42,4x2,5 \ U

® 5,5%x38 \

Ll @ N
Verbindung/
Handlauf
"
[ Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
=
pa
' L1z o
a Verbind Zebra-Plas™
hw erbindun:
d | Knielelste ® 55x38 N A=
(@
3 A% \
= I N\
Verbindun:
" Knieleiste RR40/20/ /’N‘
CrHETT
) *
1=
\




-9-

Yksi valipuu (kaiteen korkeus: 1000mm tai 1100mm)

Kunststoffkappe eiia. “-_:

Zebra-Plos — “FGr Ro 42,4x2.5 IR

? 5,5x38 \ i

[_\I ] —LL \ " . i

\Yerbindung Fu

Handlauf /
Einsteckbuchse

i u /§

mit Gewinde MI10

Verbindun K-kappe
Knieleiste Or 407207
/ [
[ 1
Zebra-Pias
® 5,5x38

\

max. 500

é

1000 oder 1100

\lL- Abrollrand

AN
e

Luovutusasema:
Rullaovi ja sulku asennetaan valmistuspiirustuksissa olevan asennusohjeen mukaisesti.
_

/

Tiefe Ubergabe

Knieleiste GLLKUE

Ubergobestation Kunststoffk.
Kunst:sto?xik. RR 40x20x2

Breite Ubergabke

LN oy RR 35xi5x2 .. S0

\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ ., mit Zebro-Pias

?5,5x38 AWeS
verschrauken

Handlouf GLLHUE
Ubergobestation
Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL i
Ro 36x2,57.. 100 F

von _unten verschraubent
mit Zebra-Pias AW25

L

1

HandluuF/



-10 -

3. Portaat

Askelmien ja kaiteiden reunakiinnitykseen kaytetdan ruuveja M12x40. Portaisiin, joilla on
tietty korkuus (ja leveys) asennetaan jaykistetyt tuet.

Porrasaukko: (pienempi kuin 3200 mm)
Valipuu liitetdan paittain ja varustetaan muovisuojuksella.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

e

Kunststof fk.

Treppentauf
—

HL-Abs-1

max 3200—

verschrauben
Zebra-Plas AW25
95,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

Ro 36x2,5 .. 100

Porrasaukko: (isompi kuin 3200 mm)

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

—
e

&

HL-Abs-1

Treppenlauf
—

Kunststoffk.

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

Handlauf

verschrauben

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x23 = 100 Li = Treppe-2x200 |

Jos portaat varustetaan ritilalla — tai kyynellevysté valmistetulla askelmalla valitasanteella tai
ilman, vastaava ruuvitus on otettava huomioon. Vélijohteen pituus on asennuksen



-11 -

yhteydessa sovitettava tarkalleen ja ruuvattava liséksi késijohteen kaareen. Puuaskelmia

kaytettdessa on lisaksi otettava huomioon kyseisen asennuskansion ohjeet.
Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(5,5 Zebra—Pias AW25)

()]
k-
Y Handlauf biindig mit AK Wange
m :
Ip)
Randprofil
Sigma oder IPE

>




Portaan liitos:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne

Spanplatten-
vberstond

T~

Kantenschutz/

Tranenblech

L120/40/2

Flugelpias
15 ?6,3%70
Schlossschroube+Mu
M12x%35
auf Baustelle bohren
4////////,5 Spanplatte bei Montage
4 im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken
Sigma
AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne

Spanplatten—
tberstand

Tronenblech

Kantenschutz/

L120/40/2

15,

Flagelpias

96,3%70

P

Schlossschraube+Mu
M12%35
auf Baustelle bohren

Treppe Boden

oder Zwischenpodest

FuBboden: Anker Mi2

Podest M12x35 15

" s Spanplatte bei Montage
N im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken
\ IPE
AWG
—
3



Legende Montageanleitung Biihnen Finnisch

Wand Seind

Bezugspunkt fiir Montage Asennuksen referenssipiste
Bezugslinie Referenssiviiva

Aufenmall Ulkomitta

mit Bezugslinie referenssiviivan kanssa
Achsmal} Akselimitta

ohne Bezugslinie ilman referenssiviivaa
Wand Seind

Kopfplatte RKS Padlevy RKS

mit Angaben der zu verwendenden
Schrauben

mukana tiedot kdytettdavistd ruuveista

Lochung fiir Pfetten

Orsia varten tehty rei’itys

mit AW10; AW11

ja AWI10; AWI11

Lochung fiir Pfetten

Orsia varten tehty rei’itys

mit AW20, AW2, AW221

ja AW20, AW2, AW221

Kopfplatte SKD Padlevy SKD
Kopfplatte RKM Piidlevy RKM
Kopfplatte RKG Paidlevy RKG
Scheibe Levy
Sechskantmutter Kuusikantamutteri

Bezeichnung der Mutter muss auen liegen

Mutterin merkinnén on oltava ulkopuolella

Vertikalverb. Aus Fl40/4

Pystysuora jiykiste F140/4

Spannschloss Vanttiruuvi

einseitig yksipuolinen
Horizontalverb. aus FL40/4 Vaakasuora jaykiste F140/4
Kippwechsel Kiintopalkki
beidseitig molemminpuolinen
Sto Liitos

Feder Kieli

Nut Ura

Fremdfeder Liitoskappale

Pfette IPE Orsi IPE

Stof3 Liitos

Pfette Sigma Orsi sigma
2xFliigelpias 2 X itseporautuva ruuvi
Pfette Orsi

Belag Paillyste

Fliigelpias Itseporautuva ruuvi
Wand Seind

Abrollrand Pystyreuna

sieche Detail A katso yksityiskohta A
Passfeld Sovituskenttd

Stof3 Liitos

Bithnenende Tyd6tason loppu
Detail A Yksityiskohta A
Senkholzschraube m. Schiitz Puuruuvi

Spanplatte Lastulevy

Randprofil Sigma oder IPE

Reunaprofiili sigma tai IPE

Platte bei Montage anpassen

Levy sovitetaan asennettaessa




Legende Montageanleitung Biihnen Finnisch

Verlegerichtung (Referenzpunkt)

Asennussuunta (referenssipiste)

Beton-Hallenstiitze Betonipylvis
Stahl-Hallenstiitze Terdspylvis
Wand Seind
Abrollrand Kohotettu reuna
100 mm hoch 100 mm korkea

Verschraubung mit Senkholzschr. auf d.
Spanplatte

Ruuvataan puuruuvilla lastulevyyn

Fithrungsschiene fiir Tor

Oven ohjauskisko

Tor Ovi
Gelidnderstiel Kaiteen jalka
Spanplatte Lastulevy

Handlauf+Knieleiste+Abrollrand

Kaidepuu+vilipuu+kohotettu reuna

Gelédnderstiel je nach Bedarf

Kaiteen jalka tarpeen mukaan

AK Spanplatte AK lastulevy
Fenster Ikkuna
Gelinderstiel Kaiteen jalka

Handlauf+Abrollrand+Knieleiste

Kisipuu+kohotettu reuna+vilipuu

Zebra-Pias

Itseporautuva ruuvi

Kunststoffkappe Muovisuojus

1000 oder 1100 1000 tai 1100
Verbindung Handlauf Kisipuun liitos
Einsteckbuchse Pistoholkki
K-kappe Muovisuojus
Verbindung Knieleiste Viilipuun liitos
Zebra-Pias Itseporautuva ruuvi
K-kappe Muovisuojus
Verbindung Knieleiste Viilipuun liitos
Abrollrand Kohotettu reuna
Wand Seind

Zebra-Pias Itseporautuva ruuvi
Kunststoffkappe Muovisuojus
Verbindung Handlauf Kisipuun liitos

Einsteckbuche mit Gewinde M 10

Pistoholkki, kierre M10

Verbindung Knieleiste

Viilipuun liitos

K-kappe Muovisuojus
Zebra-Pias Itseporautuva ruuvi
Abrollrand Kohotettu reuna
1000 oder 1100 1000 tai 1100
Wand Seini

Tiefe Ubergabe Syvyys luovutus
Knieleiste Vilipuu
Ubergabestation Luovutusasema
Kunststoffk. Muovisuojus
Konterplatte Vastalevy
Breite Ubergabe Leveys luovutus

Knieleiste einstecken, mit Zebra-Pias ¢
5,5x38 AW25 verschrauben

Vilipuu pannaan paikoilleen, ruvataan
itseporautuvilla ruuveilla g 5,5x38 AW25

Handlauf Ubergabestation

Kisipuu luovutusasema




Legende Montageanleitung Biihnen Finnisch

Verbindung Liitos

von unten verschrauben mit Zebra-Pias ruuvataan alhaalta itseporautuvilla ruuveilla
HL-Abs Kisipuun piite

Handlauf Kisipuu

Kunststoffk. Muovisuojus

verschrauben Zebra-Pias ruuvataan itseporautuvilla ruuveilla
Treppenlauf Portaat

Verbindung Handlauf Kisipuun liitos

Handlauf Kisipuu

HL-Abs-1 Kisipuun piite 1

Kunststoffk. Muovisuojus

verschrauben Zebra-Pias ruuvataan itseporautuvilla ruuveilla
verschrauben ruuvataan

Verbindung Handlauf Kisipuun liitos

Handlauf Kisipuu

HL-Abs Kisipuun piite

Treppenlauf Portaat

Treppe Porras

Handlauf Kisipuu

Handlauf biindig mit AK Wange

Kisipuu samassa tasossa reunan kanssa

Gewindebolzen Treppe kurz

Portaiden kierrepultti lyhyt

Belag Piillyste
Wangenstiitze Reunatuki
Anker Ankkuri

Gewindebolzen Treppe kurz

Portaiden kierrepultti lyhyt

Knieleiste bei Montage anpassen und mit
Handlauf verschrauben (g 5,5 Zebra-Pias
AW25)

Vilipuu sovitetaan asennettaessa ja
ruuvataan késipuuhun (g 5,5 itseporautuva
ruuvi AW25)

Handlauf biindig mit AK Wange

Kisipuu samassa tasossa reunan kanssa

Gewindebolzen Treppe kurz

Portaiden kierrepultti lyhyt

Belag Piillyste

Randprofil Sigma oder IPE Reunaprofiili sigma tai IPE
+U-Sch +Mu +aluslevy +mutteri
Abrollrand Kohotettu reuna

Belag Paillyste

Triger Kannatin

Verband Jaykiste

Anker Ankkuri

Treppenanschluss (bei Spanplatte) Portaan liitos (lastulevyn kohdalla)
Spanplatteriiberstand Lastulevyuloke
Trinenblech Kantenschutz Kyynellevy reunasuoja
Fliigelpias Itseporautuva ruuvi
Schlossschraube+Mu Vanttiruuvi+mutteri

auf Baustelle bohren

porataan rakennuspaikassa

Spanplatte bei Montage im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken

Lastulevy lovetaan asennettaessa kulmatuen
kohdalla

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Portaan liitos (lastulevyn kohdalla)

Spanplatteriiberstand

Lastulevyuloke

Tranenblech Kantenschutz

Kyynellevy reunasuoja

Fliigelpias

Itseporautuva ruuvi




Legende Montageanleitung Biihnen Finnisch

Schlossschraube+Mu Vanttiruuvi+mutteri

auf Baustelle bohren porataan rakennuspaikassa

Spanplatte bei Montage im Bereich des Lastulevy lovetaan asennettaessa kulmatuen
Auflagewinkels ausklinken kohdalla

Treppe Boden oder Zwischenpodest Porras pohja tai vilitasanne

FuBboden: Anker M12 Lattia: ankkuri M12

Podest Vilitasanne




Version: Nov. 2007

OHJEITA TYOTASOJEN KAYTTAJILLE

Onnittelemme ty6tason ostosta. Pyyddmme noudattamaan seuraavia ohjeita, jotta tuotetta voi kdyttad ongelmitta;

KUORMITUS
Tybtaso on mitoitettu tyyppikilvessa ilmoitetulle kuormitukselle.

HYLLYTYS

Jos tydtasolle asetetaan hyllyja, on tarkastettava, taytyykd hyllyjen alle asettaa kuormituksen jakajat. Muussa
tapauksessa korkeat pistekuormitukset voivat aiheuttaa sen, ettd lastulevysté valmistettu lattiapaéallyste rikkoutuu.
Tallaisissa tapauksissa pyyddmme ottamaan meihin yhteytt& edelta késin.

MATERIAALIN KASITTELYLAITE
Jos tybtasoa aiotaan kayttdd nostovaunulla tai materiaalin k&sittelylaitteella, edellda mainittu patee mygs. Ottakaa
meihin yhteytta ennen ty6tason téllaista kayttoa tydtason pistekuormituskyvyn toteamiseksi.

LUOVUTUSASEMA
Ainoastaan sellaisia lastausapuvélineitd saa kaytta, jotka ovat teknisesti moitteettomia (esim. eurolavat, joissa on
ulospistavia nauloja, vioittavat lastulevyd, millda on huomattavan negatiivinen vaikutus.)

a)  KETJULLA VARMISTETTU LUOVUTUSASEMA
Ketjulla varmistetun luovutusaseman kohdalla on katsottava, ettd ketjun ja ty6tason etureunan valissé on 80
cm. Kun luovutusasemaa ei kéytetd, ketjun on oltava kiinni.

b)  RuLLAOVI
Rullaoven on oltavan kiinni, kun sitd ei kayteta.

C)  TURVASULKU
Turvasulku avataan ja sulietaan manuaalisesti. Tyotasolla tydskenteleva henkild ei voi astua tyétason reunan
yli, kun sulku on kiinni tai auki.

HUOMAUTUKSIA LATTIAPAALLYSTEESTA

Jos ty6taso on padllystetty lastulevylld, kostea pyyhkiminen ei vahingoita lastulevyd. Ty6tasolla ei tulisi kuitenkaan
olla jatkuvasti vettd. Koristetun padllysteen voi ongelmitta pesté kotitalouksiin tarkoitetuilla puhdistusaineilla, sikali
kuin niissa ei ole hankausaineita.

MUUTOKSET
Tybtasoon saa tehdd muutoksia vain valmistajan luvalla. Muussa tapauksessa tydtason statiikan takuu ei ole
voimassa.

TORMAYSKUORMITUS
Tybtason tuet eivat staattisesti kesta tdrmayskuormituksia.

TORMAYSSUOJA
Tormayssuojan tarkoituksena on estéé tyétason tukien kosketusta, mutta ne eivét kestd tormayskuormituksia.
Vioittunut tdrmayssuoja on vaihdettava.

TARKASTUS

Tybtason kéyton kestosta riippuen mahdolliset vioittumat on tarkastettava saénnollisesti (vadrénlainen kéytto,
kulumat jne.), viimeistddn kuitenkin 1 — 2 vuoden jélkeen. Ruuvilitokset tarkastetaan pistokoemaisesti.
Suosittelemme, etté tarkastetaan, ovatko lastulevyjen pinnat mahdollisesti vioittuneet, jotta lastulevyt eivat rikkoudu
kéytossa.




Monteringsveiledning

for stalstillas

(Status: Juni 05)
Monteringsveiledning for stillas



-2.

FISCHER- lagerstillas er stalskjellettkonstruksjoner som kan utstyres med tilboeharsdeler som
trapper, gelender, overleveringsstasjoner, belegg eller annet.

Hovedkomponentgruppene bestar av statter (stolper), slaer (hovedbeerere), takas
(tilleggsbaerere) skifte og vippeskifte. Hver av disse komponentgruppene har et
posisjonsnummer, som tilsvarer nummeret pa posisjonsskjemaet.

Eksempel:

St1; St2; St3 Stotte 1; stotte 2 ; stotte 3

Ri1; Ri2; Ri3 Sla1;Sla2;sla3

Pf1; Pf2; Pf3 Takas 1; takas 2; takas 3

KW1; Kw2 Vippeskifte 1; vippeskifte 2

2800,3000 Forbundet med en totallengde pa 2800 mm eller 3200 mm

9p O

=2 |
alil™ S g

= Bl-<]| |1
||
- N )

K

S |-

& © Bl-

A ac
=Bezugspunkt FOr Montage

¥
~

Den ngyaktige posisjonen til komponentene hentes ut fra posisjonsskjemaet. Posisjonen til
stillaset hentes ut fra referansepunktet for montering. En referansedimensjon ovenfor
byggverk som eksisterer (vegger, hallstatter, annet) ma overholdes. Hvis dette ikke skulle
vaere markert pa posisjonsskjemaet, s& ma en klarere dette med byggherren far en begynner
monteringen.

Ved starre stillas er dette supplert med et statteskjema. Veer oppmerksom pa falgende ved
stotteskjemaet:

Dimensjonslinjer med lange referanselinjer er ytre dimensjoner

Dimensjonslinjer med korte referanselinjer er ytre aksedimensjoner.

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ AuBlenmall y4

@ s

Achsmall
\\ehne Bezugslinie




-3-

Stottene forankres med ankere (plugger) i bakken. Monteringshenvisningene for ankrene
hentes ut fra vedleggsarket.

Utrettingen av stillaset skjer etter kravene med underlagsmaterialer av kunststoff eller stal
(se spesielt ark). Stalplater med en tykkelse t > 8 mm skal sveises sammen med fotplaten til

stotten.

Slaene til de baerende komponentene skrus pa stottene.

Veer oppmerksom pa fglgende ved dette:

- Hullene i slaene ved paskrudde takaser er ikke symmetriske
- Pa enkelttegningene er derfor posisjonen for forbindelsen med statten eller slaen vist (pa
bilde: venstre side statte St1, hgyre side stotte St2).

(@)
o
™

o
Q

o o

n oM
M~} 0O

>siK

i

\

Kopfplatte RKS

mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben

Lochung fur Pfetten

mit AW10;AW1L

Forskjellige typer bgyestive forbindelser:

o L3

\

S

\Lochung fur Pfetten

mit AW20; AW2; AW221

I

\Kop{-‘plo‘t'te RKM

>sel °o o
o o
o o
TMT P ﬁ
$d I e g% — ] =
TE \ -1 o o
o o //
ochung fur Pfetten W = 90
W = 60 nit AW20; AWZ; AWZel v = 100
W = 80 v =120
—\ N\
]E J=l ‘g : : )
O A
= w= S0, 100, 120 L~
W
°° wW=60
wW=80
o o W=100
w=120



Forskjellige typer bayelige forbindelser:
med skruer av typen 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

-4-

! } !
(W=60), (W=80), (W=100)

(W=50)

W

Kopfplatte RKG

E___JLZ

W

Kopfplotte RKG

® Eé) B

IEEEEY u
oo =

&I

Tiltrekningsmomenter for skruer (MOS2) i Nm:

Tiltrekningsmomenter for bgyestive og bayelige forbindelser

Storrelse | Kvalitet | Tiltrekningsmoment Storrelse | Kvalitet | Tiltrekningsmoment
M8: 8.8 15 M12 10.9H.V. 100
M10 8.8 30 M16 10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 | 10.9H.V. 450
M16 8.8 125 M24 | 10.9H.V. 800
M27 10.9H.V. 1250

Forbindelser som er tiltrukket med momentngkkel ma markeres (f.eks. markering med farge
pd). For forbindelsene mé& en bruke skruer iht. enkelttegningene.

Prinsipielt gj

elder:

bayestive forbindelser (plate starre enn sld) — HV- 10.9 skrue+ 2 skiver+ mutter, bayelige
forbindelser (plate mindre enn slda) — skrue 8.8 + skive + mutter

| tillegg ma en vaere oppmerksom pa posisjonen til markeringen (utvendig) til mutteren.

DIN 931

Scheibe

DIN 125

S

%

Sechskantmutter
DIN 934

-
-

_

*w
Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen

DIN 6914 |

Schelbe
DIN 6916

Sechskantmutter
DIN 6915

[TLT]
1

Bezeichnung der Mutter
muss auflen liegen




-5-

Strukturer og vippeskifte-{}-
Vertikalverb. aus F140/4

X g pannschio
3000 Kw1l 1250

Miex35 (8.8)
einseitig

M12x35 ¢8.8)
einseitig

e
1
|
|
|
Nz |l
IR
|
i
e

3000 950

\Horizontulverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

Das Spannen des Verbandes erfolgt mit je einem Spannschloss M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
X ; pannschlo

3000
1250
950

l

Lange der
Verbande

/ Kippwechsel
------------------------------ MIZx80 8.8

Ht_____,_._,__\__jm__ —

M12x40 ¢(8.8>
beidseitig

N

M12x35 ¢8.8)

einseitig

M12x335 ¢8.8)/

einseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
y
J—— ..---T----

\Horizontalverb. aus Fl40/4
% . pannschlo

Vippeskiftet (KW) forbindes med skruene M12x40 8.8.

1
|
|
|
|
|
L
|
|
|
|
|
|
%

==L



-6 -

Veer obs pafelgende ved montering av tilbehgrsdelene:
1. Sponplater

Sponplatene blir a) forlagt med spor + fjeer
a) forlagt med spor + fremmed fjeer.

Stof3

] %]
+
@]
bos]

e BT TE e GOSN

Fremdfeder/

FL 25/3

Ein StoB ohne Nut + Feder darf nur auf der Pfette erfolgen. Im StoB sind mindestens zwei
Verschraubungen pro Platte vorzunehmen, genaue Angaben siehe Verlegeplan.

exFligelpias 2xF lugelpias

1 JRE—— I DU \
\ ¥ ¥ F (,‘

%g gé ¥

I R e Pfette

T~ Ui s

Tilskruingen gjeres med vingepias (diameter = 6,3x80). Vingepias (bar veere i flukt) ma
forsenkes maks. 1 mm.

Sponplate: 1 VDK Belag

( i (

N\FlUgelpias #6,3




-7-

Sponplatene skal monteres forskjgvet og tilfares vingepias per plate. P4 veggomradene skal
sponplatene tilpasses den ngyaktige dimensjonen under montering. En ma ha en avstand til
veggen pa ca. 5-10 mm.

Wu A Detail A
M e S AN T . L 100/40/15

— e - —— ] A 40 I S e Senkholzschr. m. Schlitz

\ e M4x35 - 88 DIN197

_ e Spanplatte

B

~a-- JRandprofil Sigma oder IPE

_+7| L 100/40/15

", Senkholzschr. m. Schiitz
. M4x35 - 8.8 DINIS7

e Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

ette o 2/7‘
Montage anpassen
_._/2__._,_._,_._._,__
o

) . ola oL o Verlegerichtung
l : (Referenzpunkt)
Forskyvning i langsretning Forskyvning i tverretning

| omradet til hallstatter i betong eller stdl ma en montere en rullekant.
Wand
Beton- Stahl-

m\ m\
A IIIII D,

o o
° N N - e ] °
® o &
l N Abrollrand

Verschraubung m, Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

I

l ' ' 100mm hoch




| omréadet til vinduer, porter eller degrer méa en ha en tilsvarende avstand og dette omradet ma
sikres med et gelender. Gelenderet skrus pa sponplaten med kontraplate.

S

S

\Geldnderstiel je

nach Bedarf

Gelanderstiel

(gh)

max. 1400

AK Spanplatt

ndlauf+ Knieleist
K Spanplatte tAbrollrand

VS LA N

Fenster
/

/////////

Geldnders‘ciet/

(W]

2. Gelander

max.

1400

\HondlouF+ Abrollrand

+Knieleiste

Die Gelanderstiele sind an den vorhandenen Bohrungen im Riegel zu montieren, dabei ist
der Abrollrand vor Montage des Belages vorzunehmen.
Handlauf, Knieleiste und Abrollrand sind gemaB folgenden Prinzipskizzen zu montieren:

Zwei Knieleisten (Gelanderhéhe: 1000mm oder 1100mm)

Zebra-Pias

® 5,5%x38 \

Ll A N
Verbindung/
Handlauf
"
[ Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
ot
pa=
o L1z o
a Verbind / Zebra-Plas™
b erbindun
d | Knielelste ® 5.5x38 A=
(@
[ A\
= I e
Verbindun
Knieleiste - RR40/20/ A=

T ~T"]

Kunststoffkappe .
fur Ro 42,4x2,5 Y




-9-

En knelist (gelenderhgyde: 1000 mm eller 1100 mm)

Kunststoffkappe .:,.‘:4' : :
Zebra-Plos £ Ro 42,4x2,5 FERRIE R
® 5,5x38 Wi
N ":‘4 E ‘Z
O I N RS
erbindun Fu
Handlauf [
(e
Einsteckbuchse Ly
= Einsteckbuchse / -
(= mit Gewinde MI10 >4
Pt
~ [g°
L Verbindun K-kappe B
a Knieleiste Or 407207
o \
o _ay
[
g Zebra-Plas
S ® 5,5x38
=
/,@1; Abrollrand -
DA
- N .‘.

Overleveringsstasjon:
Rulleport og sluse ma hentes ut iht. monteringsveiledningen fra ferdigtegningene

Tiefe Ubergoabke /\g/
(=]
J
Knieleiste GLLKUE g
Ubergabestation |Kpnststoffk. g
Kunststo?ﬁk. RR 40x20x2 &

BN cy RR 35x15x2 .. 50—

\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ |, mit Zebra-Pias

$5,5%x38 AWES
verschraoaubken

Handlauf GLLHUE
Ubergobestation
Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL H
Ro 36x2,5 .. 100 R
von _unten verschraoubent
mit Zebra-Pias

Handlauf ~

RI%Y

L

1




-10 -

3. Treppen

For monteringen av trinnene og gelenderet pa kantene ma en bruke M12x40. Ved trapper fra
en viss hgyde (og bredde) skal en montere statter med strukturer.

Trappehull: (mindre enn 3200 mm)
Knelist pafgres stumpt skjot og kunststoffhette.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

_—
e

Treppentauf
—

Kunststof fk.

HL-Abs-1

max 3200—

verschrauben
Zebro-Plas AW25
95,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

—GlLE

Ro 36x2,5 .. 100

Trappehull: (sterre enn 3200mm)

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

—
e

&

HL-Abs-1

Kunststoffk.

Treppenlauf
—

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

verschrauben

Handlauf

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x23 = 100 Li = Treppe-2x200 |




-11 -

Ved montering av trappen med gitter- eller tareplatetrinn med eller uten podest ma en se til
at skruene har tilsvarende tilordning. Knelisten ma tilpasses ngyaktig lengde og i tillegg skrus

fast med handredbuen. Ved tretrinn ma en i tillegg ta hensyn til de ytterligere veiledningene
fra monteringsmappene.

Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage

anpassen und mit Handlauf
verschrauben
(5,5 Zebra—Pias AW25)
(e)]
[*]
g Handlauf biindig mit AK Wange
n
Randprofil
Sigma oder IPE




Forbindelse av trappen:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne

Spanplatten-
vberstond

T~

Kantenschutz/

Tranenblech

L120/40/2

Flugelpias
15 ?6,3%70
Schlossschroube+Mu
M12x%35
auf Baustelle bohren
4////////,5 Spanplatte bei Montage
4 im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken
Sigma
AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne

Spanplatten—
tberstand

Tronenblech

Kantenschutz/

L120/40/2

15,

Flagelpias

96,3%70

P

Schlossschraube+Mu
M12%35
auf Baustelle bohren

Treppe Boden

oder Zwischenpodest

FuBboden: Anker Mi2

Podest M12x35 15

" s Spanplatte bei Montage
N im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken
\ IPE
AWG
—
3



Legende Montageanleitung Bithnen Norwegisch

Seite 1:

*referansepunkt for montering

Seite 4:

Topplate RKS
med angivelser om skruene som skal brukes

Hulling for takaser
med AW10;AW11

Hulling for takaser
med AW20, AW2, AW221

Hulling for takaser
med AW20, AW2, AW221

Topplate SKD
w =60, 80

Topplate RKM

Seite 6:

Vertikalverb. aus = Vertikalstrukt. av
Spannschloss = Strammelas

einseitig = ensidet

Linge der Verbinde = Lengden til strukturene
Horizontalverb. aus = Horisontalstrukt. Av

Das spannen des Verbandes erfolgt mit je einem Spannschloss M12.

Strammingen av strukturen gjgres med en strammelas hver M12.
Kippwechsel = Vippeskifte

beidseitig = tosidet



Seite 7:

Stoss = Skjot

Feder = Fjar

Not = Spor

Fremdfeder = Fremmed fjer

Pfette = Takas

Fliigelpias = Vingepias

Seite 8:

Wand = Vegg

Abrollrand = Rullekant

Siehe Detail A = Se detalj A

Detail A = Detalj A

Senkholzschr. M. Schlitz = Senketreskrue m. Slisse
Spanplatte = Sponplate

Verschraubung = Tilskruing

Passfeld = Pasningsfelt

Stoss = Skjot

Randprofil Sigma oder IPE = Kantprofil Sigma eller IPE
Biihnenende = Stillasende

Platte bei Montage anpassen = Tilpasse plate ved montering
Seite 9:

Fiihrungsschiene fiir Tor = Fgringsskinne for port
Tor = Port

Gelidnderstiel je nach Bedarf = Gelenderstolpe alt etter behov



Handlauf + Knieleiste + Abrollkant = Handlgp + knelist + rullekant

Max. = Maks.

Fenster = Vindu

2. Gelédnder = 2. Gelender

Gelenderstolpene skal monteres pa boringene i slden, en ma ta rullekanten fgr
montering av belegget.

Handred, knelister og rullekant skal monteres iht. fglgende prinsippskisser:

To knelister (gelenderhgyde: 1000 mm eller 1100 mm)

Kunststoffkappe fiir = Kunststoffhette for

Zebra-Pias = Zebra-pias

Verbindung Handlauf = Forbindelse handred
Einsteckbuchse mit Gewinde = Innstikksbgssing med gjenge
K-kappe = K-hette

Verbindung Knieleiste = Forbindelse knelist

Seite 9:

Tiefe Ubergabe = Dybde overlevering

Knieleiste GLLKUE Ubergabestation = Knelist GLLKUE overleveringsstasjon
Breite Ubergabe = Bredde overlevering

Kunststoffk. = Kunststoffh.

Konterplatte = Kontraplate

Knieleiste einstecken, mit Zebra-Pias verschrauben = Knelist stikkes inn, skrus fast med
zebra-pias

Handlauf = Handred
Ubergabestation = Overleveringsstasjon

Verbindung von unten verschrauben mit Zebra-Pias = Forbindelse skrus pa nedenfra
med zebra-pias

3. Treppen = 3. Trapper



Seite 10:

Treppenlauf = Trappelgp

Verschrauben Zebra-Pias = Tilskruing zebra-pias
Handlauf = Handred

Verbindung Handlauf = Forbindelse handred

Treppe = Trapp

Seite 11:

Handlauf biindig med AK Wange = Handred i flukt med AK kant
Gewindebolzen Treppe kurz = Gjengebolter trapp korte
Belag = Belegg

Wangestiitze = Kantstgtte

Anker = Anker

Knieleiste bei Montage anpassen und mit Handlauf verschrauben =
Tilpass knelist ved montering og skru sammen med handred

Zebra-Pias = Zebra-pias

Randprofil Sigma oder IPE = Kantprofil Sigma eller IPE

Triger = Berer

Verband = Struktur

Seite 12:

Treppenanschluss (bei Spanplatte) = Trappeforbindelse (med sponplate)
Biihne = Stillas

Spanplatten-iiberstand = Overraging sponplate

Schlosschraube auf Baustelle bohren = Laseskrue bores pa byggeplassen
Trinenblech kantenschutz = Tareplate kantbeskyttelse

Spanplatte bei Montage im Bereich des Auflagewinkels ausklinken



Sponplaten klinkes ut i omrade til paleggsvinkelen ved montering
Treppe Boden oder Zwischenpodest = Trappegulv eller mellompodest

Fussboden = Gulv
Anker = Anker

Podest = Podest



Stand: Nov. 2007

BRUKERHENVISNINGER FOR STILLAS

Gratulerer med ditt nye stillas. Veer vennligst oppmerksom pa falgende henvisninger for & garantere en langvarig, feilfri bruk
av produktet.

FLATELAST
Stillaset er til for flatelasten som er angitt pa skriftskiltet.

HYLLEPLASSERING
Hvis du skal plassere hyller pa stillaset, s& ma en kontrollere om det ma legges lastfordelere under hyllene. Ellers
kan haye punktlaster fare til av sponplategulvbelegget knekkes. Kontakt oss vennligst i slike tilfeller.

TRUCKER
Hvis du har tenkt & bruke en gaffeltruck eller truck pa stillaset, sa gjelder forrige henvisning ogsa. Nar det gjelder
bestemmelse av punklastevnen il stillaset, s ber vi deg om & kontakte oss far dette.

OVERLEVERINGSSTASJON
En kan bruke lasthjelpemidler som er teknisk feilfrie (f.eks.: europaller, spikrer som stikker ut farer til skader pa
sponplaten med alvorlig negativ utvirkning).

a)  OVERLEVERINGSSTASJON MED KJEDE
Ved en overleveringsstasjon med kjede mé en konstatere at kjeden er montert med en avstand pa minst 80
cm til fremkanten til stillaset. Hvis overleveringsstasjonen ikke brukes, sa ma kjeden lukkes.

b)  RULLEPORT
Rulleporten ma vaere lukket ndr den ikke brukes.

C)  SIKKERHETSSLUSE
Sikkerhetsslusen apnes og lukkes for hand. Det er ikke mulig for brukeren & ga ut over stillaskanten i lukket
eller &pen tilstand.

HENVISNINGER ANGAENDE GULVBELEGGET

Ved et stillas med sponplatebelegg pavirkes ikke sponplaten gjennom vat rengjgring. Men en bgr unnga
vannoppsamlinger pa stillaset. En kan bruke vanlige rengjaringsmidler uten problemer, sa vidt de ikke er tilsatt
skuremidler.

ENDRINGER
Endringer pa stillaset ma godkjennes av oss. Hvis ikke utgar garantien for stillasets statikk.

ST@TLASTER
Stillasstettene er ikke statisk utlagt for statlaster.

RAMMEBESKYTTELSE
En rammebeskyttelse skal hindre en punktsliping av stillasstattene, men kan ikke ta opp stetlast. En skadet
rammebeskyttelse ma skiftes ut.

KONTROLL

Alt etter type og varighet av bruken ma stillaset kontrolleres regelmessig for skader (feilaktig bruk, slitasje etc.),
senest etter en periode pa 1-2 ar. En ma ogsa kontrollere skrueforbindelsene med stikkprgver. Vi anbefaler
spesielt & kontrollere sponplatene for eventuelle overflateskader, for & forhindre at sponplatene brekker.




Monteringsanvisning

for stalplattformar

(utgava: juni 05)
Monteringsanvisning for plattformar



-2.

FISCHER- lagerplattformar ar stalskelettkonstruktioner som kan kombineras med tilloehér
sasom trappor, staket, dverfoéringsstationer, golv eller annat.

Huvudkomponenterna ar stéttor (ben), reglar (huvudbarare), balkar (sidobérare), vaxelbalkar
och tippvéxelbalkar. Var och en av dessa komponenter har ett positionsnummer, som
motsvarar numret pa positionsschemat.

Exempel:

St1; St2; St3 Stotta 1; stotta? ; stottal

Ri1; Ri2; Ri3 Regel 1; regel2; regel3

Pf1; Pf2; Pf3 Balk 1; balk2; balk3

KW1; Kw2 Tippvaxelbalk 1; tippvaxelbalk 2

2800,3000 Fdérband med en total I1angd 2800mm resp. 3200mm

W e B

:IZR " Azh
ajl S e

=2

Kva‘\Q .; ‘g :
HE - ;%;i
éﬁh\\\\\ 4///,//’ _i ;

st

=Bezugspunkt fOr Montage

Den exakta positionen av komponenterna framgar av positionsschemat. Plattformens
position berdknas med hjélp av referenspunkten fér monteringen. Ett referensmatt mot
befintliga konstruktioner (vaggar, hallpelare, 6vrigt) maste beaktas. Om detta inte ar utmarkt
pa positionsplanen, maste det stimmas av med byggherren innan monteringen borjar.

For storre plattformar ar schemat kompletterat med en plan fér stéttorna. Harvid skall
féljande beaktas:

Mattlinjer med langa referenslinjer ar yttermatt,

mattlinjer med korta referenslinjer ar axelmatt.

Bezugslinie mit _Bezugslinie
/ AuBenmall z

@g sta)

Achsmal}
\\chne Bezugslinle




Stottorna fasts med ankare (dybel) i golvet. Av féljesedeln framgar hur ankarna skall

monteras.

Inriktningen av plattformen sker beroende pa kraven med underlaggsmaterial av plast eller
stal (se resp. blad). Stalplattor med en tjocklek t > 8mm skall svetsas ihop med stéttans

fotplatta.

Reglarna ar de barande komponenterna och skruvas fast pa stéttorna.
Harvid skall féljande beaktas:
- Haltagningen i regelstagen for skruvade balkar ar inte symmetrisk
- Déarfér anges positionen for anslutning till stéttan resp. regeln pa detaljritningarna (i bilden:
vanster sida stétta St1, hdger sida stétta St2).

o o o O
o 0 n m
o ™M™ N0
>Sl< B o o o ) =1 >Sa< [} o
L o o o o - o o
N \ - o o
Lochung fur Pfetten
nit Angaben der zu
verwendenden Schrauben
Olika typer av béjstyva anslutningar:
/ = P ]
I o o o o TI0 jin . . . . 11 L l
o o o [ o o ° o
\ 4 \ 1 s ®
/ // \ —i— ° // ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fir Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW221 y = 100
mit AW20; AW2; Awezl W = 80 W = 120
/ —\
§ : } g t |
. g 2 : -
L~
w= 90, 100, 120 L~

\Koprlotte RKM




Olika typer av ledade anslutningar
Med skruvar av dimension 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! } !
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

W Kopfplatte RKG

e ,

D

W Kopfplatte RKG

= =3

O ® -

RE| ) B

— /

Atdragsmoment for skruvar (MOS2) i Nm:

Atdragsmoment fér bodjstyva och ledade anslutningar

Storlek |Dim. |Atdragsmoment Storlek | Dim. Atdragsmoment
M8 |8.8 15 M12 |[10.9H.V. 100
M10 |8.8 30 M16 |10.9H.V. 250
M12 |8.8 50 M20 |10.9H.V. 450
M16 |8.8 125 M24 |10.9H.V. 800
M27 |[10.9H.V. 1250

Férbindningar som ar atdragna med vridmomentnyckel, skall markeras (t.ex. med
fargprickar). Till anslutningarna skall skruvar enligt detaljritningarna anvandas.

| princip géller:

Bojstyva anslutningar (platta stérre &n regel) — HV- 10.9 skruv+ 2 brickor+ mutter, ledade
anslutningar (platta mindre &n regel) — skruv 8.8 + bricka + mutter

Dessutom skall positionen fér markningen (ytterliggande) av muttern beaktas.

DIN 931 DIN 6914

glc’:\e ;gg Sechskantmutter gfg’e ég?s Sechskantmutter

DIN 934 DIN 6915

V||
N & NG}

Bezeichnung der Mutter Bezeichnung der Mutter
muss ouflen liegen nuss auflen liegen

o
7 o




Foérband och tippvaxelbalkar

Vertikalverb. aus Fl40/4
X 8.8 Spannschlofl Mi2

|

Miex35 (8.8Y

einseitig

T

______________________________ 3000
P— p— | N 1250
~ _—_ '_ 950
3000 KW ! l
Langd pa
o~ —— +M18x35 (8.8 férba?ndgn
I I einseitig
1
M Kw2 950 H
]
=
\ L

\Horizontalverb. aus Fl40/4

M12x35 (8.8 + Sponnschlofl Mi2

Férbanden spanns med vardera ett spannlas M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
(8.8) SpannschlofZ Ml2

Kippwechsel
/ﬁ%x?ﬁ 8.8

i

M12x33 (8.8)/

einseitig

i i
] 1
' 1
} ' M12x40 ¢8.8> '
H H beidseitig i
e
M12x35S (8.8
+ = ! K
' 1 1
1 1 1

\Horizontalverb. aus Fl40/4
X . pannschlo

Tippbalkarna (KW) ansluts med skruvar M12x40 8.8.

s




Tank pa féljande vid montering av tillbehdren:
1. Spanplattor

Spanplattor laggs med not + fjader eller

a)
b) med not + extern fjader.

Stofl

] (%]
+
o]
foe}

AT BLo AT e e SO A Te T

Fr‘emoIFeder/

FL 25/3

En st6t utan not + fjader far ske endast pa balken. | stéten maste minst tva férskruvningar

per platta goras, se laggschemat fér mer information.
exFlugelpias 2xFlugelpias
—1 — o —— \
\ L 3 _ ;I

¥ ¥

AY

N O J DU S Pfette

el Teie s

Férskruvningen sker med vingpias (diameter = 6,3x80). Vingpiasen (bdr vara jamn) far
férsankas max. 1mm.

Spanplatta: 1 0K _Belag
\va \/

X7

( i (

N\F lUgelpias 96,3

\/



-7-

Spanplattorna skall monteras férskjutet och férses med vingpias per platta. Pa
vaggomradena skall spanplattorna passas in till exakta matt vd monteringen. Hall ett avstand
till vaggen pa ca 5-10 mm.

Wu A Detail A
M e S AN T . L 100/40/15

— e - —— ] A 40 I S e Senkholzschr. m. Schlitz

\ e M4x35 - 88 DIN197

_ e Spanplatte

B

~a-- JRandprofil Sigma oder IPE

_+7| L 100/40/15

", Senkholzschr. m. Schiitz
. M4x35 - 8.8 DINIS7

e Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

ette o 2/7‘
Montage anpassen
_._/2__._,_._,_._._,__
o

) . ola oL o Verlegerichtung
l : (Referenzpunkt)
Forskjutning i 1&ngsriktningen Forskjutning i tvarsriktningen

Runt hallpelare av betong eller stal skall en avrullningskant anbringas.
Wand
Beton- Stahl-

m\ m\
A IIIII D,

o o
° N N - e ] °
® o &
l N Abrollrand

Verschraubung m, Senk-
I holzschr. auf d. Spanplatte

I

l ' ' 100mm hoch




-8-

Vid fénster resp. portar eller dorrar skall ett avstand laggas in och sakras med ett racke.
Racket skruvas fast pa spanplattan med en lasplatta.

YIS SIS,

\Geloanderstiel je

Pz = L= Y NIL= noch Bedarf

Gelanderstiel / \ landlauf+ Knieleist
(ghb> max. 1400 K anplatte ‘thAbrollrand

AK Spanplott

Fenster

VAN J ]
Ca |

0 o

h
Gel'dnoler‘stiel/ \
max. 1400 Handl

auf+ Abrollrond
+Knieleiste

2. Racken

Rackstottorna skall monteras i befintliga hal i regeln, harvid maste avrullningskanten goras
fére monteringen av belaget.

Handledare, knélist och avrullningskant skall monteras enligt féljande principskiss:

Tva knalister (rackhdjd: 1000mm eller 1100mm)

Kunststof fkappe i .,
Zebra-Pias  “Fur Ro 42,4x2,5
® 5,5x38 \ s T

- TS a P

Verbindung/ I . '
K-kappe B
Fa-"‘ﬁ'ﬁ'%?ﬁ/‘ 2\ |

Handlauf
1}
Einsteckbuchse / Ef
Ll A i A

A
mit Gewinde MIO 7]
Verbind Zebra-Plas"
erbindung/
1 Knieleiste @ 3.5%38 \ /§§ K-kappe
m\

{_
1 T
v

1000 oder 1100

Dt
\

Verbkindung/ d
Knieleiste - RR40/20/

{

)

[




-9-

En knalist (rdckhdjd: 1000mm eller 1100mm)

Zebra-Pias
@ 5,5x38

Kunststoffkappe .‘ . "-_ :
Zebra-Plas TG Ro 42,4%2.5 SRR
® 5,5x38 \ IR
N ":‘4 B ‘Z
- N N e
erbindun: Tu
Handlauf [
[am
= Einsteckbuchse / AJ - 8
= mit Gewinde M10 >
=
~] [ge
o Verbindun K-kappe B
[ Knieleiste FOr RR 4072072\
R
Pt _an
1l
(=
D
[
<

\dL=  Abrollrand

AN
X

Overféringsstation:
Rullport och grind framgar av monteringsanvisningen pa tiIIverkningsritniggLama.

Tiefe Uberqoke

Knieleiste GLLKUE

Ubergakbestation Kunststoffk.
Kunst 5toFF1L<. RR 40x20x2

Breite Ubergabe

BN cu RR 35x15x2 . 50—}

\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ | mit Zebra-Pias

95,5x38 AWEeS
verschrauben

Hondlauf GLLHUE
Ubergokestation

Ro 42,4x2.,5

L N

N
\
Verbindung HL

Ro 36x2,5 .. 100
von _unten verschrauben
mit Zebra-Pias AWZ25

Handlauf ~

L

¢ vy ot |
|

1




-10 -

3. Trappor

Fér montering av trappsteg och racken pa vangstyckena skall M12x40 anvandas. Vid trappor
fran och med en viss héjd (och bredd) skall stéttor med férband monteras.

Trappdppning: (mindre &n 3200mm)
Foga knalisten stumt och férse den med plastkapa.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

—
P

Treppentauf
e

Kunststof fk.

HL-Abs-1

max 3200—

verschrauben
Zebro-Plas AW25
95,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

Ro 36x2,5 .. 100.

—GlLE

Trappéppning: (stérre an 3200mm)

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

s
e

<&

HL-Abs-1

Treppenlauf
—

Kunststoffk.

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

Handlauf

verschrauben

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x23 = 100 Li = Treppe-2x200 |

Vid montering av trappan med gallerdurk — eller tarplat, med eller utan vilplan — skall
skruvarnas placering beaktas. Knalisten skall anpassas vid monteringen till exakt 1angd, och
dessutom skruvas ihop med handledarbagen. Vid trasteg skall &ven de ytterligare
anvisningarna fran resp. monteringsmapp beaktas.



-11 -

Handlauf biindig mit AK Wange

5 [Belag

e/

M12

Knieleiste bei Montage

anpassen und mit Handlauf
verschrauben
(5,5 Zebra—Pias AW25)
(e)]
[*]
g Handlauf biindig mit AK Wange
n
Randprofil
Sigma oder IPE

>




Anslutning av trappan:

-12 -

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne

Flugelpias
15 ®6,3%70
Spanplatten- Schlossschraube+Mu
Uberstaond M12x%35
\ auf Baustelle bohren
4/7/////5 Spanplatte bei Montage
Trdnenblech / J im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 Sigma
AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne

15
Spanplatten—

Flagelpios

96,3%70

-

Schlossschraube+Mu
M12%35
oauf Baustelle bohren

AN

Tranenblech

i/ v/

Uberstand

AY 4

Spaonplatte bei Montage
im Bereich des

Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2 \ IPE
AWG
A
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
®

FuBboden: Anker M2

Podest M12x35 15




Legende Montageanleitung Buhnen Schwedisch

Seite 2
Bezugspunkt fir Montage
Referenspunkt fér montering

Wand
Vagg

Bezugslinie
Referenslinje

Aussenmass
Yttermatt

Mit Bezugslinie
Med referenslinje

Ohne Bezugslinie
Utan referenslinje
Seite 3

Kopfplatte
Huvudplatta

Mit Angaben der zu verwendenden Schrauben
Med uppgift om vilka skruvar som skall anvédndas

Lochung fir Pfetten
Halning for balkar

Mit
Med
Seite 4

Scheibe
Bricka

Sechskantmutter
Sexkantmutter

Bezeichnung der Mutter
Muss aussen liegen

Beteckning pa muttern
Maste ligga utat



Seite 5

Vertikalverb. aus...
Vertikalforb. fran

Spannschloss
Spannlas

Einseitig

Ena sidan

Horisontalverb. aus...
Horisontalforb. fran...

Kippwechsel
Tippvaxelbalk

Seite 6

Feder
Fjader

Nut
Not

Fremdfeder
Extern fjader

Pfette
Balk

Flugelpias
Vingpias

Stoss
Stot

Belag
Belaggning

Seite 7

Abrollrand
Avrullningskant

Siehe Detail
Se detalj

Verschraubung
Forskruvning

Passfeld
Passfalt



Blihnenende
Plattformsénde

Platte bei Montage anpassen
Anpassa plattan vid montering

Detail A
Detalj A

Senkholzschr. M Schlitz
Sanktraskruv med slits

Spanplatte
Spanplatta

Randprofil ... oder ...
Kantprofil ... eller ...

Verlegerichtung (Referenzpunkt)
Laggriktning (referenspunkt)

Betonhallenstltze
Betonghallpelare

Stahlhallenstitze
Stalhallpelare

Abrollrand 100 mm hoch
Verschraubung mit ...

Avrullningskant 100 mm hég
Férskruvning med sanktréskruv pa spanplattan

Seite 8

Fuhrungsschiene fir Tor
Styrskena for port

Tor
Port

Gelanderstiel
Rackstotta

Nach Bedarf
Vid behov

Handlauf + Knieleiste + Abrollrand
Handledare + knalist + avrullningskant

Fenster
Fonster



Zebra-Pias
Zebra-pias

Kunststoffkappe flr
Plastkapa for

Verbindung Handlauf
Foérbindning handledare

Einsteckbuchse mit Gewinde
Isticksbussning med génga

Verbindung Knieleiste
Forbindning knalist

K-kappe
Plastkapa

Seite 9

Ubergabestation
Overféringsstation

Konterplatte
Lasplatta

Knieleiste einstecken...

Satt i knalisten, skruva fast med zebra-pias...

Verbindung ...
Skruva ihop férbindning ... med zebra-pias

Seite 10

Verschrauben
Skruva ihop

Treppe
Trappa

Handlauf bindig...
Handledare jaAms med AK vangstycke

Gewindebolzen...
Gangbult trappa kort

Seite 12

Treppenanschluss ...
Trappanslutning (vid spanplatta)

Buhne
Plattform

... underifran



Spanplattentiberstand
Spanplatta utskjutande

Flugelpias
Vingpias

Tréanenblech
Kantenschutz

Tarplat
Kantskydd

Schlosschraube+Mu
Lasskruv + mu.

Auf Baustelle bohren
Borras pa byggplatsen

Spanplatte bei Montage...
Skar ut spanplattan vid montering runt upplaggningsvinkeln

Treppe Boden oder Zwischenpodest
Trappa golv eller mellanplan

Fussboden: Anker
Golv: ankare

Podest
Mellanplan



Stand: Nov. 2007

ANVANDARINFORMATION FOR PLATTFORMAR

Gratulerar till kopet av denna plattform. Vi ber Dig beakta foljande information for att produkten skall fungera problemfritt s&
lange som mdjligt:

YTBELASTNING
Plattformen ar avsedd for den ytbelastning som anges pa typskylten.

HYLLUPPSATTNING

Om Du vill placera hyllor pad plattformen maste Du kontrollera om det behdvs laggas lastfordelare under
hylistativen. | annat fall kan héga punktbelastningar géra att golvspanplattan gar sonder. Kontakta oss i forvag i
sadana fall.

TRUCK
Om Du har for avsikt att anvanda plattformen med en laglyftande truck eller industritruck, galler att lastuppgifterna
maste beaktas. For data om plattformens punktlastférméaga — kontakta oss i forvag.

OVERFORINGSSTATION
Endast sadana lasthjalpmedel far anvandas som ar i tekniskt felfritt skick (t.ex. europallar med utstdende spikar
leder till att spanplattan skadas allvarligt).

a)  OVERFORINGSSTATION MED KEDJA
Vid 6verforingsstation med kedja maste det vara sakerstallt att kedjan ar anbringad med minst ett avstand pa
80 cm till plattformens framkant. Nar Gverféringsstationen inte anvands, maste kedjan vara stangd.

b)  RULLPORT
Rullporten maste vara stangd nar den inte anvands.

C)  SAKERHETSGRIND
Sékerhetsgrinden Gppnas och stangs for hand. Det &r inte méjligt for anvandaren pa plattformen att kunna
stiga ut 6ver plattformskanten, varken i ppet eller stangt tillstand.

INFORMATION OM GOLVBELAGGNINGEN
Vid plattformar med spanplatta péverkas inte plattan av vattorkning. Dock skall vattensamlingar pa plattformen
undvikas. For dekoren kan vanliga rengéringsmedel anvandas utan problem, med undantag for skurpulver.

ANDRINGAR
Andringar av plattformen maste godkannas av oss — i annat fall bortfaller garantin fér plattformen.

STOTBELASTNING
Plattformsstdden ar inte statiskt utformade fér stdtbelastning.

RAMMSKYDD
Ett rammskydd forhindrar att plattformsstoden kérs pa, men kan inte ta upp nagon stétbelastning. Ett skadat
rammskydd skall bytas ut.

KONTROLL

Beroende pa slaget och varaktigheten av anvandningen bhér Du kontrollera plattformen m.a.p. skador (felaktig
anvandning, slitage, etc.) regelbundet, dock senast efter 1-2 ar. Kontrollera &ven skruvforbindningarna
stickprovsvis. Vi rekommenderar att man kontrollerar i synnerhet spanplattorna efter ytskador, sa att genomslag
undviks.




Navodila za montazo

za gradbene odre 1z jeklene
konstrukcije

(Zadnji¢ spremenjeno: junij 05)

Navodila za montazo odrov



Skladis¢ni odri podjetja FISCHER so iz jeklenega ogrodia, ki jih lahko opremite z dodatnimi
deli, npr. stopnicami, ograjo, predajalno postajo, oblogami ali &im drugim.

Osnovni gradbeni deli so sestavljeni iz opornika (opornega stebra), precke (glavnega
nosilca), stresine, (stranski nosilec) prehoda in prevesnega prehod. Vsak gradben sestav je
opremljen s pozicijsko Stevilko, ki je enaka Stevilki postavitvenega nacrta.

Primer:

Op.1; op.2; Opornik1; opornik2;opornik3

op.3

Pr1; pr2; pr3 Precka 1; precka 2; precka 3

St1; st2; st3 Stredina1; streSina2; stresina3

Pm1; pm2 Prevesni prehod 1; prevesni prehod 2
2800,3000 Prevez dolzine 2800 mm oz. 3200 mm

% .
(rid) -+

Stena

KN -
sH e

(= R
el sy . . l
3 Y
@ LR A
LIRS “ " \
S S Referencna tocka za montazo

Natanéno lego gradbenih delov odditajte iz nacrta. Lego odra je treba razbrati v skladu z
navodili za montazo. Treba je upoStevati postavitev obstojecih delov objekta (stene, oporniki,
drugo). Ce to ni razvidno iz postavitvenega nadérta, je stvar treba razgistiti z gradbeniki pred
priCetkom montaze.

Kadar gre za vecje odre, boste nasli dopolnilo o tem v postavitvenem nacrtu. V
postavitvenem nacrtu bodite pozorni na naslednje:

dimenzijske linije z daljSimi referen¢nimi linijami so zunaniji koti,

dimenzijske linije s krajSimi referen¢nimi linijami so osne dimenzije.

Bezugslinie = Referencna linija
Auflenmall = Zunanja mera
mit Bezugslinie = Z referen¢no linijo

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ AuBlenmall y4

Achsmaf = Osna dimenzija

ohne Bezugslinie = Brez referencne
linije

Wand = Stena

@ s

Abo—.n



-3-

Oporniki so na tla pritrjeni z zati¢i. Navodila za montazo posameznega zati¢a najdete na

prilozenem listku.

Oder je treba poravnati glede na zahteve podloznega materiala iz umetne mase ali zeleza
(glejte posamicen list). Zelezne ploSce s trdoto t > 8 mm je treba zvariti z osnovno plos¢o

opornika.

Precke so nosilni gradbeni elementi in jih je treba zvariti na opornike.
Pri tem bodite pozorni na naslednje:
- vrtanje lukenj v pre¢ni mostiCek pri streSinah, privitih z vijaki, ni simetri¢no.
- zato je na posamezni skici prikazan polozaj priklju¢ka na oporniku oz. precki (na sliki leva
stran opornika op1, desna stran opornika op2).

300
380

>si

Kopfplatte RKS

mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben

o O
n ™
N~ QO
o o T >sel o °
o o - o o
\ i o o
Lochung fur Pfetten

mit AW10;AW11

Razliéne vrste togih prikljuékov:

r

Kopfplatte = Zgornja plosca
Lochung fiir Pfetten mit ... = Luknje za
vrtanje z ...

mit Angaben der zu verwendenden
Schrauben = Z navedbo vijakov, ki jih
je treba uporabiti

\

b 1] /L
° T °© o o o m L ‘L
° ° o o o
- -+ o °
I °° V/4
b ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW221 v = 100
mit AW20; AW2; Awez2l W = B0 W = 120
/ ™\
\
.
| ]
T —t
L} Ly
L~
w= 90, 100, 120 W L~
1 o Q —_
wW=60
i o o W=100

\Komeotte RKM




Razli¢ne vrste upogljivih prikljuckov:
z vijaki kakovosti 8.8 M12 x 40, M16 x 45, M20 x 50

!

l

(W=60), (W=80), (W=100)

(W=50)

W

Kopfplatte RKG

b

——
W

Kopfplotte RKG

3 ]

d
I
oo

&I

Vrtilni momenti vijakov (MOS2) v Nm-

Vrtilni momenti za toge in gibljive prikljucke

Velikos | Kako | Vrtilni
t vost |moment
M8 |8.8 15
M10 |8.8 30
Mi12 |8.8 50
M16 |8.8 125

Velikos | Kakovos | Vrtilni

t t moment
M12 |10.9H.V. 100
M16 |10.9H.V. 250
M20 |10.9H.V. 450
M24 |10.9H.V. 800
M27 |10.9H.V. 1250

Spoje, ki so priviti z momentnim kljuéem, je treba posebej oznaditi (npr. z nanosom barve).
Vijake prikljukov je treba uporabljati v skladu s posamezno skico.

V osno

togi prikljucki (plos¢a je vecja od precke) — HV- 10.9 vijaki+ 2 ploS&i+ matica, upogljiv

vi velja:

prikljucek (plos€a manj$a od precke) — vijaki 8.8 + ploS€a + matica

Nadalje je treba paziti na polozaj oznacbe (na zunaniji strani) matice.

DIN 931

Scheibe
DIN 125

%

Sechskantmutter
N 934

S/

-
-

_

*w
Bezeichnung der Mutter
muss auBlen liegen

DIN 6914

Schelbe
DIN 6916

N\

Sechskantmutter
DIN 6915

H
H J

VN

Bezeichnung der Mutter
muss auflen liegen

Scheibe = Podlozka
Sechskantmutter =
Sestrobna matica
Bezeichnung der
Mutter muss aufien
liegen = Oznaka
matic mora biti na
zunanji strani
Vertikalverb. aus =
Navpicni prikljucek
iz

Spannschlofl =
Natezalna sponka




Prevez in prekucni menjalnik

Vertikalverb. aus Fl40/4
/M12x35 (8.8> Spannschlofl Mi2

Mi2x35 (8.8
einseitig

M12x35 ¢8.8)

einseitig

e
I
|
|
|
|
|
1\l
U
B

Horizontalverb. aus Fl40/4
MI2x35 (8.8 + Spannschiofl Mi2

Prevezo napenjajte z natezalno sponko M12.

Vertikalverb. aus Fl40/4
x R pannschlo

3000
1250
950

\

Dolzina
preveza

/ Kippwechsel
—————————————————————————————— MIBx40 <5 .8

A 7m_ ——

pon————— _ _

Mi2x40 ¢(8.8>
beidseitig

M12x35 ¢8.8)

einseitig

|
|
|
|
|
|
|

M12x35 ¢8.8)/

einseitig

“"‘?‘"""“I‘\""““T"“‘

1

|

|

|

|

|

|

-:L‘b

|

|

|

|

|

|
..---J.--Al---.l--_“

P
]
E?I:
%
|
{
i

\Horizontalverb. aus Fl40/4
x . pannschlo

Prekucne menjalnike (PM) privijte z vijaki M12 X 40 8.8.



Med montazo dodatne opreme je treba upostevati sledece:
1. Iverne plosce

Iverne plo&ce je treba a) polagati s ¢epi + vzmetjo ali
b) s Cepi + zunanjo vzmetjo.

Stol = Spoj

Nut = Utor

Feder = Vzmet

Fremdfeder = Zunanja vzmet
Pfette = StreSina

2x Fliigelpias = 2x krilni matici

e EEE——— %]
&+
(6]
o~)

] %]
-+
(6]
o

Lo STaVE e BTSN

Fremdfeder/
FL 25/3 _ _
Spoji brez ¢epov + vzmeti se lahko nahajajo le na streSini. Za spoj potrebujete vsaj dva

vijaka na plos¢o, za natanéne napotke glejte postavitveni nacrt.

exFligelpias 2xF lugelpias
t SNV
. JE—— o \ ‘ \.
\ ¥ ¥ _}I (‘
Y é ¢ I

N SO _.._i i DR S Pfette
T~ Ueatie s

Privijajte s krilno matico (premer = 6,3x80). Krilno matico (naj bi bila poravnana) lahko
pogreznete maks. 1 mm.

-1
o

X7

Belag = Podloga

Iverna plod¢a: V[]K Belag

( 5 (

N\ FlUgelpios #6,3




-7-

Iverne plod€e so zaradi montaze opremljene s krilno matico. lverne plo$¢e na stenah je med
montazo treba prilagoditi ustrezni dimenziji. Razdalja do stene naj bo pribl. 5-10 mm.

Detail A

Cits . s e Al L INT L 100/40/15
[__._.._V__.__._._._v/_____ Wand = Stena Senkholzschr. m. Schiitz
\ Abrollrand = Odvijalni rob H4x33 ~ 8.8 DINIS7
Verschraubung = Navojni spoj
Paffeld = Sti¢no polje
Biihnenende = Konec odra

Spanplatte

N Detail A = Detajl A

Senkholzschr. m .Schlitz = Vgrezni
vijak z zarezo

—1 Spannplatte = Iverna plosc¢a
Randprofil Sigma oder IPE = Profil
roba Sigma ali IPE

hndprofil Sigma oder IPE

L 100/40/1.5

T T e Senkholzschr. m. Schiitz
M4x35 - 8.8 DIN197

Spanplatte

— T ——
Passfeld ’ i '—tx '

Passfeld = Sti¢no polje
: v - - s e sale— s
Platte bei Montage anpassen = Plos¢o
— >4 —— —~t —— — | pri montazi prilagodite —" < —_—
——Platte bei ____—]
Montage anpassen .
—f— b —— —+ —— ——+{ Verlegerichtung (Referenzpunkt = SR KNI By SUN———
I _/"_""“" I I R Platte bei
) Montage anpassen
J— 2 _— Verlegerichtung
[ : (Referenzpunkt>

Wand
Staht—

Beton-—
Hallenstltze\ Hallenstatze\

177}
|
|
|

s

3 C|
|
t

Premik v pre¢no smer

A
Tl

: Abrollrand
100mm hoch
Verschraubung m. Senk-—
I holzschr. auf d. Spanplatte

V predelih opornikov objekta, ki je iz betona ali jekla, je vedno treba nastaviti odvijalni rob.

J
|
|
|

vzdolijlwo smeL .
|
|

Wand = Stena

Stahl-Hallenstuiitze = Jekleni opornik
objekta

Beton-Hallenstiitze = Betonski opornik
objekta

Abrollrand = Odvijalni rob

100 mm hoch = visoka 100 mm
Verschraubung m. Senkholzschr. auf d.
Spannplatte = Navojni spoj z vgreznim
vijakom na iverni plos¢i




V obmodju, kjer se nahajajo okna ali vrata, je treba omogoditi ustrezen razmak, ter oomocje
za8dititi z ograjo. Ograjo na iverno plosc€o privijte z nasproti stojeco plosco.

YIS

SIS a,

\Geldnderstiel je

Pz o)

o\

Nl

nach Bedarf

Gelanderstiel

gk

max. 1400

AK Sponplatt

\AK Spanplatte *A

ndlauf+ Knieleist

hraollraond

Fithrungsschiene = Vodilna tirnica
Gelédnderstiel = Rocaj ograje
Gelédnderstiel je nach Bedarf = Rocaj
ograje po potrebi

Handlauf + Knieleiste + Abrollrand =
Oprijemalo + gibljivi deli + odvijalni
rob

Spanplatte = Iverna plosca

Fenster
)|

/)

Fenster = Okno
Tor = Vrata

VSN
|

GQﬁndersﬂeb//

max. = maks.

2. Ograja

| O s o ]
max. 1400 \HOHO’[QUF"‘ Abrollrand
+Knieleiste

Rocaj ograje je treba montirati na za to primerne izvrtine v precki, pri tem pa je treba
namestiti odvijalni rob pred montazo obloge.
Oprijemalo, gibljive dele in odvijalni rob je treba montirati v skladu s sledec¢imi skicami:

Dva gibljiva dela (viSina ograje: 1000 mm ali 1100 mm)

Zebra-Pias

® 5,5%x38 \

Kunststof fkappe . -
fur Ro 42,4%2,5 PR
Cheai”

Ll @ N
Verbindun:
Handlauf
"
[ Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
=
pa
o L1z o
a Verbind Zebra-Plas™
hw erbindung/
g Knielelste ® 5,5x38 /«\'f—
(@
3 A% \
= I N\
Verbindun:
" Knieleiste RR40/20/ /’N‘
(‘/ ook
) *
1=

Kunststoftkappe fiir = Pokrov iz
umetne mase za

Zebra-Plais = Zebrasta matica
Verbindung Handlauf = Prikljucek
oprijemala

Einsteckbuchse = Vti¢na doza
K-Kappe fiir = K-pokrov za

1000 oder 1100 = 1000 ali 1100
Wand = Stena

Abrollrand = Odvijalni rob
Verbindung Knieleiste = Prikljucek
gibliivega dela




-9-

Dva gibljiva dela (viSina ograje: 1000 mm ali 1100 mm)

Kunststoffkappe

Zebra-Plas

fur Ro 42,4x2,5
? 5,5%x38 \

1000 oder 1100

Dvizni pripomocki:

Ll O N
erbindun: ru
Handlauf S
Einsteckbuch V=
insteckbuchse i\ LN
Linsteckbuchse / _N—
mit Gewinde MIO ZhT 3
[g°
Verbindun K-kappe B
Knieleiste Or 407207
[
Zebra-Pias ™
® 5,5x38
/§§ Abrollrand
I S
? 14
=5
\

PR A

Kunststoffkappe fiir = Pokrov iz
umetne mase za
Zebra-Plais = Zebrasta matica

oprijemala

doza z navojem

max. = maks.

K-Kappe fiir = K-pokrov za
1000 oder 1100 =
Wand = Stena
Abrollrand = Odviialni rob

Verbindung Handlauf = Prikljucek

Einsteckbuchse mit Gewinde = Vti¢na

1000 ali 1100

Postopek montaze rolo vrat in zapornice lahko razberete iz proizvodnih risb

Kunststoffk.

Handlauf GLLHUE
Ubergabestation

Ro 42,4x2,5

Verbindung HL
Ro 36x2,5

100

-y
L

von _unhten verschrauben
ice

Handlauf ~

mit Zebra-Pigs StypRi

1

~
Tiefe Ubergoke w
Knieleiste GLLKUE 3
Ubergabestation Kunststoffk. g
]
' RR 40x20x2 &
I
QDI} Gy RR 35x15x2 .. S0}
R \Knieleiste
einstecken,
Konterplatte ‘ |, mit Zebroa-Pias

?5,5%x38 AWeES
verschrauken

Tiefe iibergabe = Globoka predaja
Khnieleiste GLLKUE = Gibljivi del
GLLKUE

Ubergabestation = Predajalna postaja
Kunststoftk. = Pokrov iz umetne mase
Konterplatte = Nasprotna plo$¢a
Breite Ubergabe = Siroka predaja
Khnieleiste einstecken mit Zebra-Pias
verschrauben = Vstavite gibljivi del in
ga privijte z zebrastimi maticami
5,5x3,8 AW25

Verbindung = Prikljucek

von unten verschrauben mit Zebra-Pias
= privijte od spodaj z zebrastimi
maticami

Handlauf = Oprijemalo

~




-10 -

Pri montiranju stopnic in ograje na stransko steno uporabljajte M12x40. Pri stopnicah nad
dolo¢eno visino (in Sirino) montirajte opornike na prevez.

StopniS€na luknja: (manj$a od 3200mm)
Gibljiv del topo udarite in zaprite s pokrovom iz umetne mase.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

e

Treppenlauf = Smer stopnic

max. = maks.

Handlauf = Oprijemalo
Verbindung Handlauf = Prikljucek

Treppentauf
e

HL-Abs-1

Kunststof fk. ..
L \ oprijemala
= Kunststoffk. = Pokrov iz umetne mase
[i zebraste matice
verschrauben o
Zebra-Plas AW25 =
95,5x38

GLLE

Ro 42,4x2,5

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
i iz umetne
| verschrauben Zebra-Pias = Privijte
\ i
|
I
I
|
|
|
|
|
|
|
|

¢
i (N
|
HL-Abs-1 it |
Ro 42,4x2,5 illl [ \ | :
i 8 ,cs Treppenlauf = Smer stopnic
! 5
& i < K] max. = maks.
Hit |52 / g, \ 1 Handlauf = Oprijemalo
! e Verbindung Handlauf = Prikljucek
Kunststoffk. : .& \ l Opl‘i _] emala
Kunststoftk. = Pokrov iz umetne mase
verschrauben/| | I verschrauben Zebra-Pias = Privijte
Zebra-Plas AW2S H i .
#5,5%38 [ |‘_ / \ | zebraste matice
! = a Treppe = Stopnice
verschrauben : ‘E / \ I verschrauben = Privijte
! c
GLLE i S
Ro 42,4x2.5 | \ I
|
Al )

Ro 36x23 = 100 Li = Treppe-2x200 |

Pri montiranju stopnic z mrezno reSetko ali zaklju¢no stopnico, z ali brez podesta, bodite
pozorni na ustrezno zaporedje vijakov. Pri vsaki montaZzi je treba prilagoditi gibljiv del na
natan¢no dolo¢eno dolzino, hkrati pa ga priviti z oprijemalom. Pri lesenih stopnicah bodite
pozorni na dodatna navodila iz ustrezne mape z opisom montaze.



5 Belag

Randprofit
Sigma oder IPE

-11 -

Handlouf biindig mit AK Wange

Handlauf biindig mit AK Wange =
Oprijemalo poravnano s stransko steno

Gewindebolzen Treppe kurz = Kratki
navojni sornik stopnic

Belag = Podloga

Wangenstiitze = Opornik stranske stene
Anker = Sidro

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Hondlauf
verschrauben

(#5,5 Zebra—Pias AW25)

Triger U120

Hondlauf biindig mit AK Wd
iindig mi

Gewindebolzen Treppe kurz = Kratki
navojni sornik stopnic

Belag = Podloga

Knieleiste bei Montage anpassen und
mit Handlauf verschrauben (Zebra Pias)
= Gibljivi del pri montaZi prilagodite in
pritrdite na oprijemalo (zebrasta matica)
Handlauf biindig mit AK Wange =
Oprijemalo poravnano s stransko steno
Abrollrand = Odvijalni rob

Triger = Nosilec

Verband = Prevez

Randprofil Sigma oder IPE = Profil
roba Sigma ali IPE

anker = Sidro

M12/15 1

>



-12 -

Sestav stopnice:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne Flugelpias
1S5 ?6,3%70
Spanplatten-
vberstand

Tranenblech ]
Kantenschutz

T~

P

’//////f

L120/40/2

Schlossschroube+Mu
M12%35

ouf Baustelle bohren

N:

AWG

Treppenanschluss (bei Spannplatte)
(pri iverni plosci)

Biihne = Oder

Fliigelpias = Krilna matica
Spannplatteniiberstand = Previs iverne plosce
Schlossschraube +Mu = Zaporni vijak + matica
Trinenblech Kantenschutz = Locilna plocevina za
zascito robov

Spanplatte bei Montage im Bereich der Auflagewinkels
ausklinken = Iverno plos$¢o pri montazi na podro¢ju
pritrdilnega kota odpnite

= Prikljucek stopnic

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne Flugelpias
15 86,3%70
Spanplatten—
uberstand

’75/
Tranenblech N /é//§/5>
Kantenschutz

=

Schlossschraube+Mu
M12%35

L120/40/2

N

Treppe Boden

oder Zwischenpodest

Treppe Boden oder Zwischenpodest =

vmesni podest

FuBboden: Anker M12 = Tla: sidro M12

Podest = Podest

Dno stopnic ali

\w_c

FuBboden: Anker M2

Podest M12x35 15

oauf Baustelle bohren

SponMotte bei Montage
im Bereich des
Auflagewinkels ausklinken

Treppenanschluss (bei Spannplatte)
(pri iverni plosci)

Biihne = Oder

Fliigelpias = Krilna matica
Spannplatteniiberstand = Previs iverne plosce
Schlossschraube +Mu = Zaporni vijak + matica

auf Baustelle bohren = izvrtajte na gradbiscu
Trinenblech Kantenschutz = Locilna plocevina za
za¢ito robov

Spanplatte bei Montage im Bereich der Auflagewinkels
ausklinken = Iverno plos$¢o pri montazi na podro¢ju
pritrdilnega kota odpnite

= Prikljucek stopnic




Stand: Nov. 2007

NAVODILA ZA UPORABO ZA ODRE

Cestitke za nakup vasega odra. Prosimo, upo$tevajte naslednje napotke, saj boste tako zagotovili dolgorono uporabo
izdelka brez poSkodb:

PLOSKOVNA OBREMENITEV
Oder je predviden za ploskovno obremenitev, ki je navedena na tipski plos¢i.

POSTAVLJANJE POLIC
Ce hoste postavili na oder police, je treba preveriti, ali je morebiti potrebno pod nosilni stebri¢ek police namestiti

dodatne nosilce. V nasprotnem primeru lahko visje teZiSée povzroéi zlom iverne talne obloge. Prosimo, da se v
tak3nih primerih obrnete na nas.

VILICAR
Bodite pozorni na to, da oder postavite z dvizno mizo ali viligarjem v skladu z omenjenimi navodili. Ce Zelite vedeti,

kolik8na je obremenitev teZiS¢a odra, se z nami posvetujte pred postavitvijo odra.

DVIZNI PRIPOMOCKI
Uporabljate lahko le nakladalne pripomocke, ki so tehni¢no brezhibni (npr.: euro palete, katerih Zeblji molijo
navzven, lahko poSkoduijejo iverne ploSée z znatnimi negativnimi posledicami).

@)  VERIZNA DVIZNA NAPRAVA
Ce uporabljate verizno dvizno napravo, se prepricajte, da je veriga od sprednjega dela odra oddaljiena
najmanj 80 cm. Kadar verizna dviZzna naprava ni v uporabi, mora biti veriga zaklenjena.

b) ROLOVRATA
Dokler rolo vrata niso v uporabi, morajo biti zapahnjena.

C)  VARNOSTNA ZAPORNICA
Varnostno zapornico odpirajte in zapirajte roéno. Uporabniku je onemogoceno stopiti z odra, ko je zapornica
zaprta ter tudi, ko je odprta.

NAPOTKI O TALNIH OBLOGAH

Iverno oblogo odra lahko obriSete z vlazno krpo, treba pa se je izogibati daljSemu zastajanju vode na odru.
Okrasne elemente lahko brez tezav odistite s obi¢ajnimi gospodinjskimi gistili, pazite le, da ne vsebujejo sredstev
za poliranje.

SPREMEMBE
Ce Zelite oder spremeniti, potrebujete naSe dovoljenje. Sicer obstaja nevarnost statike odra.

BREME UDARCA
Oporniki odra niso stati¢no varovani pred bremeni udarcev.

SCITNIK ROBOV 5
Séitnik robov bi naj preprecil obremenitev opornika odra, vendar ne prenese tezjih udarcev. Ce je S¢itnik robov
poSkodovan, ga je treba zamenjati.

PREGLED

Na odru je treba redno, najkasneje v roku 1-2 let, opravijati pregled zaradi morebitnih poSkodb (neprimerna
uporaba, obraba itd.) z ozirom na nacin in trajanje uporabe. Prav tako je treba nakljuéno preizkusati navojne spoje.
Priporo¢amo, da iverne plos¢e preverite ali imajo morebiti kakSne poskodbe, saj s tem preprecite, da se prelomijo.




Navod na montaz

pre ocel'ové konsStrukcie plosin

(Stav: jin 05)
Navod na montaz pre plosiny



-2.

Skladové plosiny FISCHER su konstrukcie ocefovych skeletov, ktoré mézu byt zaopatrené
prislusenstvom ako su schody, zabradlie, odovzdavacie stanice, krytina alebo iné diely.

Hlavné konstrukéné skupiny pozostavaju z podpier (stojky), prieCok (hlavny nosnik), vaznic,
(vedlajsi nosnik) vymen a sklopnych vymen. Kazda z tychto konstrukénych skupiin je
opatrena cislom polozky, ktoré zodpoveda Cislu na plane poloziek.

Priklad:

St1; St2; St3 Podpera 1; Podpera 2 ; Podpera 3

Ri1; Ri2; Ri3 Prie¢ka 1; Prie¢ka 2; Prie¢ka 3

Pf1; Pf2; Pf3 Véaznica 1; Vaznica 2; Vaznica 3

KW1; Kw2 Sklopna vymena 1; Sklopna vymena 2
2800,3000 Vézba o celkovej dizke 2800mm resp. 3200mm

9p O

all™ S e

Kva‘\

>3
/ .
o~ | |-

)] B
=~

SE L
, . C 3
N .

st
A ac
=Bezugspunkt FOr Montage

Presnu polohu stavebnych dielov si zistite na plane poloZiek. Poloha ploSiny sa zisti podfa
vztazného bodu pre montaz. Referenéné rozmery vodi existujucim stavebnym objektom
(steny, podpery hél, ostatné) sa musia dodrzat. Pokial by toto nemalo byt na plane poloziek
udané, potm treba toto pred za¢nutim montaze so stavebnikom vyjasnit.

U vacsich ploSin je tento plan doplneny planom podpier. U planov podpier treba dbat na
nasledujuce:

Kétovacie Ciary s dlhymi referenénymi Ciarami su vonkajSie rozmery,

kotovacie Ciary s kratkymi referenénymi Ciarami su rozmery osi.

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ AuBlenmall y4

@ s

Achsmall
\\ehne Bezugslinie




-3-

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchadzajucej strany:

Wand stena

Bezugspunkt fur Montage  Referenény bod pre montaz
Bezugslinie referenénd Ciara
AuBenmalB vonkajsi rozmer

mit Bezugsline s referen¢nou Ciarou
Achsmaf vzdialenost' osi

ohne Bezugslinie bez referencnej Ciary

Podpery sa ukotvia v dlazke pomocou kotiev (hmozdiniek). Montazne pokyny pre prislusné
ukotvenie si zistite z pribaleného navodu na pouZzitie.

Vyrovnanie ploSiny sa podfa poZiadaviek vykond podkladovym materidlom z plastu alebo z
ocele (vid vzdy prislusny zvlastny list). Ocelové dosky o hrubke t > 8mm treba privarit k
zakladovej doske podpery.

PrieCky su nosné diely a priskrutkuju sa k podperam.

Pritom treba dbat’ na nasledujuce:

- Usporiadanie dier v stene prie€ky pri priskrutkovanych vazniciach nie je symetrické

- V detailnych vykresoch je preto poloha pre pripojenie k podpere resp. k prie¢ke znazornena
(v obrazku: lava strana podpery St1, prava strana podpery St2).



Ré6zne druhy ohybove tuhych pripojov:

./

o O o O
o n m
o MM I~ 0
>s1<Tr ° o °o o T >sel ° o°
- o o o o 4 o o
B \ H o o
Lochung fur Pfetten
Kopfplotte RKS nit AW10jAW11
mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben
/ = N
T 4 I /L
-] °
°° T o o o o r L ‘!
o ° -] o
o ° o o
\ R - o L
1% /! T | 7
ochung fir Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW22l y = 100
mit AW20; AW2; Aweel W = 80 Vo= 120
/ N\
/[ \
| ]
T T m)
} +

w= 90, 100, 120

L~

\Koprla‘tte

RKM

N .

w=60
W=80
W=100
W=120




-5-

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchadzajucej strany:

Kopfplatte RKS
mit der Angabe der
zu verwendenden Schrauben

Lochung fur Pfetten
mit AW20; AW2; AW22

Kopfplatte SKD

Kopfplatte RKM

Hlavova doska RKS
s Udajmi skrutiek,
ktoré sa maju pouzit

Dierovanie pre vaznice
s AW20; AW2; AW22

Hlavova doska SKD

Hlavova doska RKM



Rézné druhy kibovych pripojov
so skrutkami s kvalitou 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

} } \
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

Kopfplatte RKG

© D

E___JLZ 7

Kopfplatte RKG

W
W

F’
3,

4
=€9 E9= —
o o -
&I 7

Ut'ahovaci moment pre skrutky (MOS2) v Nm:

Utahovacie momenty pre ohybovo tuhé a kibové pripoje

Velkost' | Akost’ | Utahovaci Velkost’ | Akost’ Ut'ahovaci
moment moment
M8 8.8 15 M12 | 10.9H.V. 100
M10 8.8 30 M16 |[10.9H.V. 250
M12 8.8 50 M20 10.9H.V. 450
M16 8.8 125 M24 10.9H.V. 800
M27 | 10.9H.V. 1250

Spojenia, ktoré boli utiahnuté momentovym klu€¢om, treba oznadit’ (napr. oznacovanie
farebnymi bodkami). Pre pripoje treba pouzit' skrutky podfa jednotlivych vykresov.

Principialne plati:

ohybovo tuhé pripoje (doska vacésia nez priecka) — HV- 10.9 skrutka + 2 dosky + matica,

l§ibové pripoje (doska mensia nez priecka) — skrutka 8.8 + doska + matica
Dalej potom treba dbat’ na polohu oznacdovania (leziaceho vonku) matice.

DIN 931

Scheibe
DIN 125

%

Sechskantmutter
DIN 934

-/

-
-

-

\}ZQ

Bezeichnung der Mutter

muss auBen liegen

DIN 6914 |

Schelbe
DIN 6916

Sechskantmutter
DIN 6915

[TLT)

Bezeichnung der Mutter

muss auflen liegen




-7-

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchddzajucej strany:

Kopfplatte RGK Hlavova doska RGK
Scheibe disk
Sechskantmutter Sesthranna matica
Bezeichnung der Mutter Oznacenie matice

muss auf3en liegen musi lezat vonku



M12x35

einseitig

(8.8

-8-

Vazby a sklopné vymeny
Vertikalverb. aus Fl140/4

/m (8.8) Spannschlol MI2
______________________________ 3000

e
I

S — 1250

950

3000 Kwi 1250 l

. — Délka
P=a N Mi2x35 ¢8.8)

einseitig vazeb

|

|

|

|

|

|
\/

e

\Horizonto.lverb. aus Fl40/4

MIZ2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

Napnutie vazby sa vykona vzdy jednym upinacim zamkom M12.

M12x33 (8.8)/

einseitig

Vertikalverb. aus Fl40/4

ﬂTQ_X_B'S (8.8) Spannschlol MI2 Kibowechsel
/ﬂ%x?ﬁ [€X:=))

M12x40 ¢8.8>
beidseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
v
--_......---.+_..--
I
|
|
|
|
|
|
MR

i
|

|

|

|

|
I
@
|

|

|

|

|

%
s

Sklopné vymeny (KW) sa pripojuju skrutkami M12x40 8.8.



-9-

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchadzajucej strany:

Vertikalverb. aus F140/4 Vertikélna vazba z FI40

M12x35 (8.8) Spannschlo3 M12 M12x35 (8.8) upinaci zdmok M12
einseitig jednostranne

Horizontalverb. aus F140/4 Horizontalna vazba z Fl40
M12x35 (8.8) SpannschloB M12 M12x35 (8.8) upinaci zamok M12
Kippwechsel Sklopna vymena

beidseitig obojstranne

einseitig jednostranne



-10 -

Pri montazi dielov prisluSenstva treba dbat na nasledujuce:
1. Trieskové dosky

Trieskové dosky sa pokladaju na drazku a pero alebo

a)
b) sa pokladaju na drazku a cudzie pero.

Stof3

] %]
+
@]
bos]

RIS ELIATOY - EEEETES

Fremdfeder/

FL 25/3

Spoj bez drazky a pera sa smie robit iba na vaznici. Pri spoji treba vykonat aspor dve
skrutkové spojenia na dosku, presné udaje vid na pokladacskom vykrese.

exFligelpias 2xF lugelpia
o~ __S_E__\\ /[___JLJL
i — N U
\ 3 i 'I
i— ¢ i )

S
\

\Y

¢ 3 (
A)

7

ole
ole

I R e Pfette

T~ Ui s

Zoskrutkovanie sa vykond vrtnymi skrutkami s kridielkami (Fllgelpias) (priemer = 6,3x80).
Tato vrtna skrutka s kridielkami (by sa mala zarovnat s povrchom) smie byt zapustena do
hlbky max. 1mm.

Trieskova doska: -1 - 0K Belo Q

( i (

N\FlUgelpias #6,3




-11 -

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchadzajucej strany:

StoB Spoj

Feder Pero

Nut Drazka

Fremdfeder Cudzie pero

Pfette Véaznica

Fllgelpias Vrtna skrutka s kridielkami

Belag Krytina dlazky



-12-

Trieskové dosky treba montovat s presadenim a opatrit’ prisluSnou kridlovou vrtnou skrutkou
na kazdu dosku. U stenovych oblasti treba trieskové dosky vsadit’ presne na mieru. Treba
vytvorit odstup od steny cca 5-10 mm.

)WM{W%BJwA Detail
o S LN T L 100/40/15
-

| Verschraubung ‘_;._'_:

+ ——— . 4

A

Senkholzschr. m. Schlitz
M4x35 - 88 DIN197

Spanplatte

3

|

|

/|

- {Randprofil Sigma oder IPE

& s

<.l L 100/40/15

o Senkholzschr, m. Schiitz
M4x35 - 8.8 DINIS7

Spanplatte
LY

2

Montage anpassen

Platte bei
Montage anpassen

Verlegerichtung
(Referenzpunkt)

Presadenie v pozdiZznom smere Presadenie v prie€nom smere

V oblasti halovych podpier z betonu alebo z ocele, treba vzdy pripevnit odvalovaci okraj.
Wand

Beton-

Hallenstltze\

Stahl-

Hallenstltze\

QY

I

o

=
o,

o=

o

| N Abrollrand

100mm hoch
' Verschraubung m. Senk-

I holzschr. auf d. Spanplatte




-13-

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchadzajucej strany:

Abrollrand
Siehe Detail A

Wand
Verschraubung
PaBfeld

StoB
Buhnenende
PaBfeld

Platte bei
Montage anpassen

Randprofil Sigma oder IPE
Senkholzschraube m. Schlitz
Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

Verlegerichtung
(Referenzpunkt)

Beton-Hallenstitze
Stahl-Hallenstltze
Wand

Abrollrand

100 mm hoch

Verschraubung m. Senk-
holzschr. auf d. Spanplatte

Odvalovaci okraj
vid detail A

Stena

Skrutkové spojenie
Okrajové pole
Spoj

Koniec ploSiny
Okrajové pole

Prisposobit dosku
pri montazi

Okrajovy profil
Vrut so zapustnou hlavou s drazkou
Trieskova doska

Dosku pri montazi
prispdsobit

Smer pokladania
(referenny bod)

Betonova halova podpera
Ocelova halova podpera
Stena

Odvalovaci okraj
100 mm vysoky

Skrutkové spojenie s vrutmi pre drevo
se zapustnou hlavou na trieskovej doske



-14 -

V oblasti okien resp. bran alebo dveri, treba vytvofit prislusny odstup a tato oblast sa musi
zabezpedit zabradlim. Zabradlie sa priskrutkuje k trieskovej doske pomocou poistnej dosky.

S

S

\Geldnderstiel je

=

L nach Bedarf

Gelanderstiel

(gh)

max. 1400

AK Spanplatt

ndl
\\AK Spanplatte *Abrollrand

f+ Knieleist

Vs

\

/////////

l
Geldnders‘ciet/

El

2. Zabradlie

max. 1400

\HondlouF+ Abrollrand

+Knieleiste

Stojky zabradlia sa montuju na existujuce vyvrty v priecke, pritom treba vyvofit odvalovaci
okraj pred montazou povlaku.
Drzadlo zabradlia, kolenova lista a odvalovaci okraj treba namontovat podfa nasledujucich

principialnych skic:

Dve kolenové listy (vysSka zabradlia: 1000mm alebo 1100mm)-

Kunststoffkappe ‘
fur Ro 42,4x2,5 .
® 5,5x38 \ i

Zebra-Pias

Ll A N
Verbindung/
Handlauf
"
[ Einsteckbuchse A=
(= mit Gewinde M10
ot
pa=
o L1z o
a Verbind Zebra-Plas™
b erbindun
d | Knielelste ® 5.5x38 A= k-
(@ Far RR 4072072\
[ A\
= I e
Verbindun
Knieleiste RR40/20/ A’

i




-15 -

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchddzajtcej strany:

FOhrungsschiene fur Tor

Tor
Gelanderstiel
AK Spanplatte

Handlauf+Knieleiste
+ Abrollrand

Gelanderstiel je
nach Bedarf

AK Spanplatte
Fenster
Gelanderstiel

Handlauf+ Abrollrand
+ Knieleiste

Zebra-Pias

Kunststoffkappe
fur Ro 42,4x2,5

Verbindung
Handlauf

Einsteckbuchse
mit Gewinde M10

K-Kappe
fir RR 40/20/2

Verbindung
Knieleiste

Zebra-Pias

K-Kappe
fir RR 40/20/2

Abrollrand
1000 oder 1100

Wand

Vodiaca kolajnica pre branu
Brana

Stojka zabradlia

Trieskova doska AK

Drzadlo zabradlia+kolenova lista
+odvalovaci okraj

Stojka zabradlia
podla potreby

AK trieskova doska
Okno
Stojka zabradlia

Drzadlo zabradlia +odvalovaci okraj
+kolenova lista

Vrtna skrutka Zebra-Pias

Plastova ¢apicka
pre Ro 42,4x2,5

Spojenie
drzadlo zabradlia

ZasUvacie puzdro
so zavitom M10

Capicka K
pre RR 40/20/2

Spojenie
kolenova lista

Vrtna skrutka Zebra-Pias

Capicka K
pre RR 40/20/2

Odvalovaci okraj
1000 alebo 1100

Stena



-16 -

Kolenova lista (vySka zabradlia: 1000mm alebo 1100mm)

Kunststoffkappe el : :
Zebra-Plas  F5rRo 42,4%2,5 PR
® 5,5x38 Wi
N ":‘4 . ‘;
- O N i
\Ve_rmm I O i
Handlauf d .
|
Einsteckbuchse Ly
= Einsteckbuchse / -
(= mit Gewinde MI10 >4
Pt
~ [g°
L Verbindun K-kappe B
(¥, Knieleiste fOr RR 4072072\
O
o .
[
g Zebra-Plas
S ® 5,5x38
=
/gg Abrollrand
DA
. N .‘ .

Odovzdavacia stanica:
Roletové dvere a vpust treba podfa navodu na montaz zistit z vyrobnych vykresov

Tiefe Ubergoabke /\g/
(=]
J
Knieleiste GLLKUE g
Ubergabestation |Kpnststoffk. g
Kunststo?ﬁk. RR 40x20x2 &

BN cy RR 35x15x2 .. 50—

\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ |, mit Zebra-Pias

$5,5%x38 AWES
verschraoaubken

Handlauf GLLHUE
Ubergobestation

Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL H
Ro 36x2,5 .. 100 H

von unten verschraubent
mit Zebra-Pias AW25

Handlauf ~

RI%Y

L

1




-17 -

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchadzajucej strany:

Zebra-Pias

Kunststoffkappe
fir Ro 42,4x2,5

Verbindung
Handlauf

Einsteckbuchse
mit Gewinde M10

K-Kappe
fir RR 40/20/2

Verbindung
Knieleiste

Zebra-Pias

K-Kappe
fur RR 40/20/2

Abrollrand

1000 oder 1100
Wand

Tiefe Ubergabe

Knieleiste GLLKUE
Ubergabestation

Kunststoffk.
Breite Ubergabe
Konterplatte
Knieleiste
einstecken

mit Zebra-Pias
& 5,5x38 AW25

verschrauben

Handlauf GLLHUE
Ubergabestation

Verbindung HL
von unten verschrauben
mit Zebra-Pias

Handlauf

Vrtna skrutka Zebra-Pias

Plastova ¢apicka
pre Ro 42,4x2,5

Spojenie
drzadlo zabradlia

Zasuvacie puzdro
so zavitom M10

Capicka K
pre RR 40/20/2

Spojenie
kolenova lista

Vrtna skrutka Zebra-Pias

Capicka K
pre RR 40/20/2

Odvalovaci okraj
1000 alebo 1100
Stena

Hlboké odovzdavanie

Kolenovi lista GLLKUE
Odovzdavacia stanica

Plastova ¢apicka
Siroké odovzdavanie
Poistna doska
Kolenova lista

zastréit

s vrtnou skrutkou Zebra-Pias

& 5,5x38 AW25
zoskrutkovat

Drzadlo zabradlia GLLHUE

Odovzdavacia stanica

Spojenie HL
odspodu zoskrutkovat

s vrtnou skrutkou Zebra-Pias

Drzadlo zabradlia



-18 -

3. Schody

Pre montaz schodov a zabradlia na schodnice treba pouzit M12x40. U schodov zac¢inajuc
istou vyskou a (a Sirkou) treba namontovat podpery s vazbou.

Schodistové diera: (mensia nez 3200mm)
Kolenovu listu natupo spojit’ a opatrit plastovou €apickou.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

P

Kunststof fk.

Treppentauf
—

max 3200—

verschrauben

Zebra-Plas AW25
#5,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

‘
g

&

HL-Abs-1

Kunststoffk.

Treppenlouf
—

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

Handlauf

verschrauben

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x25 - 100 Li = Treppe-2x200 |




-19-

Nemecko-slovenské preklady z obrazkov predchddzajtcej strany:

Kunststoffk. Plastova Capicka
verschrauben zoskrutkovat

Treppenlauf Schodistové rameno
Handlauf Drzadlo zabradlia

Verbindung Handlauf Spojenie s drzadlom zabradlia

Pri montazi schodista so schodmi s roS§tom alebo s plechom s listkovymi vystupkami, s
odpocivadlom alebo bez neho, treba dbat na prislusné usporiadanie skrutiek. Kolenovu listu
treba pri montazi prispdsobit presnej dizke a naviac ju treba zoskrutkovat s obltkom drzadla
zabradlia. U drevenych schodov treba naviac zohladnit pridavné navody z prislusnej
montaznej mapy.



- 20 -

Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(85,5 Zebra—Pias AW25)

(®)]
(e}
'5’, Handiauf biindig mit AK Wange
m
n
Randprofil
Sigma oder IPE

>




-21 -

Nemecko-slovenské preklady z obrdzkov predchddzajicej strany:

Hnadlauf bindig mit AK Wange Drzadlo zabradlia zarovnané so
schodnicou AK

Gewindebolzen Treppe kurz Svornik so zavitom schodiste kratky
Belag Krytina dlazky
Wangenstitze Podpera schodnice

Anker Kotva

Knieleiste bei Montage Kolenova listu pri montazi
anpassen und mit Handlauf prispdsobit’ a zoskrutkovat
verschrauben s drzadlom zabradlia
Randprofil Okrajovy profil

Sigma oder IPE Sigma alebo IPE
Abrollrand Odvalovaci okraj

Belag GIRO Krytina dlazky GIRO
Trager Nosnik

Verband Vézba

Anker Kotva



-22 -

Pripojenie schodista:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne Flugelpias

1S ?6,3%70
Spanplatten-

Schlossschroube+Mu
Uberstond

M12%35

\ / /auF Baustelle bohren
N i
Tranenblech / g ////,f Spanplatte bei Montage

im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2

Sigma

AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

BUhne Flugelpias

15, 96,3%70

Spanplatten— / Schlossschraube+Mu
Uberstand M12%35
auf Baustelle bohren
. '7/////,€ Spanplatte bei Montage
Tranenblech / —
Kantenschutz

im Bereich des
L120/40/2 \ IPE

A

Auflagewinkels ausklinken

AWG
:::
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
3

FuBboden: Anker Mi2 \
Podest M12x35 15 L60x6x60




-23-

Nemecko-slovenské preklady z obrdzkov predchddzajiicej strany:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)
Biihne

Fliigelpias

Spanplatten-iiberstand

Schlossschraube+Mu M 12035
auf Baustelle bohren

Tranenblech
Kantenschutz

Spanplatte bei Montage
im Bereich des

Auflagewinkels ausklinken

Treppe Boden
oder Zwischenpodest

FuBboden: Anker M12

Podest M12x35

Pripojenie schodist’a (pri trieskovej doske)
PloSina

Vrtna skrutka s kridielkami

Presadenie trieskovej dosky

Zamkova skrutka+matica M 12035
vrtat’ na stavenisku

Plech s listkovymi vystupkami
ochrannd okrajova lista

Trieskovu dosku pri montédzi
v oblasti oporného uholnika

odpojit’

Schodiste dlazka alebo
medziposchod’ové odpocivadlo

Dléazka: kotva M12

Odpocivadlo



Stav: november 2003

POKYNY PRE POUZIVATELOV PRE PLOSINY

Srde¢ne Vam blahoprajeme ku kdpe VaSej ploSiny. Prosime o zohladnenie nasledujlcich pokynov, aby boylo zarucené
dlhodobé, bezporuchové pouzivanie tohoto produktu:

PLOSNE ZATAZENIE
Tato ploSina je dimenzovana pre ploSné zatazenie uvedené na typovom Stitku.

OBSADENIE REGALMI

Keby ste mali umiestnit regaly na ploSine, potom treba skontrolovat to, &i by sa pripadne mali podlozit rozdelovace
zataZenia pod stojky regalov. Ina¢ mdzu bodové zataZenia viest k prelomeniu krytiny dlazky s trieskovymi
doskami. V takychto pripadoch nas prosim kontaktujte predom.

PROSTRIEDOK PRE POZEMNU DOPRAVU

Ak mate v Umysle pouzivat ploSinu so zdvihacim vozikom alebo s prostriedkom pre pozemn( dopravu, potom
prislusne platia predchadzajice vyklady. Za G&elom zistenia schopnosti ploSiny zniest bodové zataZenie, nas
prosim kontaktujte pred prisluSnym pouzivanim ploSiny.

ODOVZDAVACIA STANICA
Pouzivatt sa smu iba nakladacie pomocné prostriedky, ktoré st technicky v bezvadnom stave (napr. europalety,
ktoré maju vyénievajlce klince, vedud k poSkodeniu trieskovej dosky so zavaZznymi negativnymi désledkami).

a)  ODOVZDAVACIA STANICA S RETAZOU
Pri odovzdavacej stanici s retazou musi byt zaistené to, Ze je retaz pripevnena minimalne s odstupom 80 cm
od prednej hrany ploSiny. Ked sa odovzdavacia stanica nepouziva, musi byt retaz uzamknuta.

b)  ROLETOVE DVERE
Roletové dvere musia byt zatvorené, pokial sa nepouZzivajl.

C)  BEZPEENOSTNY PRIEPUST
Bezpecnostny priepust sa otvara a zatvara ruéne. Ani v zavretom ani v otvorenom stave nie je pre obsluhu
na ploSine mozné, prestupit cez okraj ploSiny.

POKYNY KU KRYTINE DLAZKY

Pri ploSine s krytinou na trieskovej doske, sa trieskova doska skrz utretie na mokro nenaruSi. Trvalym
nazhromazdeniam vody na ploSine sa vSak treba vyvarovat. Pri dekore mozno pouZit bezne predavané distiace
prostriedky pre doméacnost, pokial nie su zriedené abrazivnymi latkami.

ZMENY
Zmeny ploSiny vyzaduju naS suhlas. In&¢ odpadé zaruka za statiku plosiny.

NARAZOVE ZATAZENIA
Podpery ploSiny nie su staticky dimenzované pro narazové zatazZenie.

OCHRANA PROTI NARAZOM
Ochrana proti ndrazom ma zabranit narazeniam do podpier ploSiny, neméze vSak pohltit Ziadne narazové zataze.
PoSkoden ochranu proti ndrazom treba vymenit.

KONTROLA

V zdvislosti od druhu a doby pouZivania, by sa mala ploSina ohladne moznych poSkodeni (chybné pouzivanie,
opotrebenie, atd.) pravidelne kontrolovat, najneskorSie po 1-2 rokoch. Pritom treba metdou n&hodnej kontroly
kontrolovat aj skrutkové spojenia. OdporGi¢ame obzvlast kontrolovat trieskové dosky ohladne pripadnych
povrchovych Skad, aby sa prediSlo prielomom trieskovych doséak.




Navod na montaz

pro ocelové konstrukce ploSin

(Stav: Cerven 05)

Navod na montaz pro plosiny



Skladové plosiny FISCHER jsou konstrukce ocelovych skeletd, které mohou byt opatfené
prislusenstvim jako jsou schody, zabradli, pfedavaci stanice, krytina anebo jiné dily.

Hlavni konstrukéni skupiny pozustavaji z podpér (sloupky), rozpér (hlavni nosnik), vaznic,
(vedlejSi nosnik) vymén a sklopnich vymén. Kazda z téchto konstrukénich skupin je
opatfena Cislem polozky, které odpovida &islu na planu polozek.

Priklad:

St1; St2; St3 Podpéra 1; Podpéra 2 ; Podpéra 3

Ri1; Ri2; Ri3 Rozpéra 1; Rozpéra 2; Rozpéra 3

Pf1; Pf2; Pf3 Vaznice 1; Vaznice 2; Vaznice 3

KW1; Kw2 Sklopna vyména 1; Sklopna vymeéna 2
2800,3000 Vazba o celkové délce 2800mm resp. 3200mm

=% |
ci_ }( @f i

_~ o, -

B
2300 L%
KVE\Q - ‘g :
Sa

1

sl
HE o )

S

3 B R A

- -
=Bezugspunkt Tor Montage

Pfesnou polohu stavebnich dilt si zjistéte na planu polozek. Poloha plosiny se zjisti podle
vztazného bodu pro montaz. Referencni rozméry vuci stdvajicim stavebnim objektdm (stény,
podpéry hal, ostatni) se musi dodrzet. Pokud by toto nemélo byt na planu polozek udané, je
tfeba toto pred zapocetim montaze se stavebnikem vyjasnit.

U vétSich plosin je tento plan doplnén planem podpér. U planu podpér je tfeba dbat na
nasledovné:

Kétovaci ¢ary s dlouhymi referenénimi ¢arami jsou vnéjsi rozméry,

kotovaci €ary s kratkymi referenénimi ¢arami jsou rozméry osi.

Bezugslinie mit Bezugslinie
/ Aullenmal} y4

v P

S

Achsmall

\chne Bezugslinie



Némecko-ceské preklady z obrazku predesié strany:

Wand sténa

Bezugspunkt fir Montage  Referenéni bod pro montaz
Bezugslinie referenéni ¢ara

AuBenmalB vnéjsi rozmeér

mit Bezugsline s referencni ¢arou
AchsmaB vzdalenost os

ohne Bezugslinie bez referenéni Cary

Podpéry se ukotvi v podlaze pomoci kotev (hmozdinek). Montazni pokyny pro pfislusné
ukotveni si zjistéte z pfibaleného navodu k pouZiti.

Vyrovnani ploSiny se podle poZzadavku provede podkladovym materidlem z plastu anebo z
oceli (viz vZdy pfislusny zvlastni list). Ocelové desky o sile t > 8mm je tfeba pfivafit k
zakladové desce podpéry.

Rozpéry jsou nosné dily a pfiSroubuji se k podpéram.

Pfitom je tfeba dbat na nasledovné:

- Usporadani dér ve sténé rozpéry pfi Sroubovanych vaznicich neni symetrické

- V dil¢ich vykresech je proto poloha pro pfipojeni k podpéfe resp. k rozpéfe znazornéna (v
obrazku: leva strana podpéry St1, prava strana podpéry St2).



Ruzné druhy ohybové tuhych pfipoju:

380

730
830

>si<

I\

>sexl °o o

Kopfplatte RKS

mit Angaben der zu
verwendenden Schrauben

\ - o o
Lochung flur Pfetten

mit AW10;AW11

\

L J IS /L
o
Tm o o o o -t L l
° o o o
B -+ o o
q[i °° V/4
v ochung fur Pfetten W = 90
Lochung fur Pfetten W = 60 mit AW20; AW2; AW221 w = 100
mit AW20; AW2; Aweal W = 80 W = 120
/ ™\
N\
| ] ; \
T ! Jl T - | 1
g v 1 ]
L} Ly
L~

w= S0, 100, 120

l \

\Koprlo‘tte RKM

W=60
W=80
wW=100
W=120



-5-

Némecko-ceské preklady z obrazku predesié strany:

Kopfplatte RKS Hlavova deska RKS
mit der Angabe der s Udaiji Sroubd,

zu verwendenden Schrauben které se maji pouzit
Lochung fur Pfetten Dérovani pro vaznice
mit AW20; AW2; AW22 s AW20; AW2; AW22
Kopfplatte SKD Hlavova deska SKD

Kopfplatte RKM Hlavova deska RKM



RGzné druhy kloubovych pfipoju
se Srouby v kvalité 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

!

l

(W=60), (W=80), (W=100)

(W=50)

Kopfplatte RKG

©

b

E___JLZ

Kopfplatte RKG

W
W

1é

®

F’
3,

3 ]

4
é
@

&I

Utahovaci moment pro srouby (MOS2) v Nm:

4

Utahovaci momenty pro ohybové tuhé a kloubové pfipoje

Velikost | Jakost | Utahovaci moment
M8 |8.8 15
M10 |[8.8 30
M12 8.8 50
M16 8.8 125

Velikost | Jakost Utahovaci moment
M12 | 10.9H.V. 100
M16 |10.9H.V. 250
M20 |10.9H.V. 450
M24 | 10.9H.V. 800
M27 10.9H.V. 1250

Spojeni, ktera byla utazena momentovym klic¢em, je tfeba oznacit (napf. oznacovani
barevnymi te¢kami). Pro pfipoje je tfeba pouzit Srouby podle jednotlivych vykresu.

Principialné plati:
ohyboveé tuhé pripoje (deska vétsi nez rozpéra) — HV- 10.9 Sroub + 2 desky + matice,
kloubové pfipoje (deska menSi nez rozpéra) — Sroub 8.8 + deska + matice

Dale pak je tfeba dbat na polohu oznacovani (lezici vné) matice.

DIN 931

Scheibe
DIN 125

%

Sechskantmutter
N 934

-/

-
-

-

\}?

Bezeichnung der Mutter

muss auBen liegen

DIN 6914

Schelbe
DIN 6916

Sechskantmutter
DIN 6915

[T
2

Bezeichnung der Mutter
muss auflen liegen




-7-

Némecko-Ceské preklady z obrazku predesié strany:

Kopfplatte RGK

Scheibe
Sechskantmutter

Bezeichnung der Mutter
muss auBen liegen

Hlavova deska RGK

disk
Sestihrannd matice

Oznaceni matice
musi lezet vné



M12x35

einseitig

(8.8

-8-

Vazby a sklopné vymény
Vertikalverb. aus Fl140/4

/m (8.8) Spannschlol MI2
______________________________ 3000

e
I

S — 1250

950

3000 Kwi 1250 l

. — Délka
P=a N Mi2x35 ¢8.8)

einseitig vazeb

|

|

|

|

|

|
\/

e

\Horizonto.lverb. aus Fl40/4

MIZ2x35 (8.8 + Spannschlofl Mi2

Napnuti vazby se provede vzdy jednim upinacim zamkem M12.

M12x33 (8.8)/

einseitig

Vertikalverb. aus Fl40/4

ﬂTQ_X_B'S (8.8) Spannschlol MI2 Kibowechsel
/ﬂ%x?ﬁ [€X:=))

M12x40 ¢8.8>
beidseitig

e
1\
|
|
|
|
|
|
v
--_......---.+_..--
I
|
|
|
|
|
|
MR

i
|

|

|

|

|
I
@
|

|

|

|

|

%
s

Sklopné vymény (KW) se pfipojuji se Srouby M12x40 8.8.



-9-

Némecko-ceské preklady z obrazku predesié strany:

Vertikalverb. aus F140/4 Vertikalni vazba z F140

M12x35 (8.8) Spannschlo3 M12 M12x35 (8.8) upinaci zdmek M12
einseitig jednostranné

Horizontalverb. aus F140/4 Horizontalni vazba z FI40
M12x35 (8.8) SpannschloB M12 M12x35 (8.8) upinaci zamek M12
Kippwechsel Sklopna vymeéna

beidseitig oboustranné

einseitig jednostranné



-10 -

Pfi montazi dilt pfisluSenstvi je tfeba dbat na nasledovné:
1. Triskové desky

TFiskové desky se pokladaji na drazku a pero anebo

a)
b) se pokladaji na drazku a cizi pero.

Stof3

] %]
+
@]
bos]

RIS ELIATOY - EEEETES

Fremdfeder/

FL 25/3

Spoj bez drézky a pera se smi provést pouze na vaznici. Pfi spoji je tfeba provést alespori
dvé Sroubova spojeni na desku, pfesné udaje viz na kladeCském vykresu.

exFligelpias 2xF lugelpia
i — N U
\' 3 i 'I
i— ¢ i )

S
\

\Y

¢ 3 (
A)

7

ole
ole

I R e Pfette

T~ Ui s

Sesroubovani se provede vrtnymi Srouby s kfidélky (Flugelpias) (primér = 6,3x80). Tento
vriny Sroub skfidélky (by se mél zarovnat s povrchem) smi byt zapustény do hloubky max.
1mm.

Drevottiskova deska: —1 - UK _Belag

( i (

N\FlUgelpias #6,3




-11 -

Némecko-ceské preklady z obrazku predesié strany:

StoB Spoj

Feder Péro

Nut Drazka

Fremdfeder Cizi péro

Pfette Vaznice

Fllgelpias Vrtny Sroub s kFidélky

Belag Podlahova krytina



-12

Drevotfiskové desky je tfeba montovat_s pfesahem a opatfit pfislusnym kfidlovym vrtnym
Sroubem na kazdou desku. U sténovych oblasti je tfeba drevotfiskové desky vsadit pfesné
na miru. Je tfeba vytvofit odstup ke sténé cca 5-10 mm.

/Unnd !geae Be¥nﬂ A
N o]

__“_.___._,v./.:__.

|

7

Montage anpassen

Pfesah v podélném sméru

Detail

L 100/40/15

A

. Senkholzschr. m. Schlitz
e M4x35 - 88 DIN197

\Verschraubung o
4 Spanplatte
< / §
\\EAB_ﬁe.Ld e
. 4
_a--_ JRandprofil Sigma oder IPE
.
o« L 100/40/15
B ‘.‘f.' Senkholzschr, m. Schiitz
o M4x35 - 8.8 DINI97
e Spanplatte
Wl RS
.‘, 4
N Ay S
PR SUPP SN SYPN—

Platte bei
Montage anpassen

Verlegerichtung
(Referenzpunkt)

Pfesah v pfiéném sméru

V oblasti halovych podpér z betonu anebo ocele, je tfeba vzdy pfipevnit odvalovaci okraj.

Beton-

Hallenstltze\

Stahl-

Hallenstltze\

Wand

QY

I

=
o,

[ ]
o o
° .=‘_=.
L. l® L
| N Abrollrand

100mm hoch
' Verschraubung m. Senk-

I holzschr. auf d. Spanplatte




-13-

Némecko-ceské preklady z obrazku predesié strany:

Abrollrand
Siehe Detail A

Wand
Verschraubung
PaBfeld

StoB
Buhnenende
PaBfeld

Platte bei
Montage anpassen

Randprofil Sigma oder IPE
Senkholzschraube m. Schlitz
Spanplatte

Platte bei
Montage anpassen

Verlegerichtung
(Referenzpunkt)

Beton-Hallenstitze
Stahl-Hallenstltze
Wand

Abrollrand

100 mm hoch

Verschraubung m. Senk-
holzschr. auf d. Spanplatte

Odvalovaci okraj
viz detail A

Sténa

Sroubové spojeni
Okrajové pole
Spoj

Konec ploSiny
Okrajové pole

PfizpUsobit desku
pfi montazi

Okrajovy profil
Vrut se zapustnou hlavou s drazkou
Drevotfiskova deska

Desku pfi montazi
pFizpUsobit

Smér pokladani
(referencni bod)

Betonova halova podpéra
Ocelova halové podpéra
Sténa

Odvalovaci okraj

100 mm vysoky

Sroubové spojeni s vruty pro dfevo

se zapustnou hlavou na dfevotfiskové desce



-14 -

V oblasti oken resp. vrat anebo dveri, je tfeba vytvofit prislusny odstup a tato oblast se musi
zabezpecdit zabradlim. Zabradli se pfiSroubuje ke dfevotfiskové desce s pojistnou deskou.

IS

Gelanderstiel /

(ghd

S

\Gelonderstiel je

nach Bedarf

max. 1400

AK Spanplatt

nall
\\AK Spanplatte *Akrollrand

£+ Knieleist

VLA N

Fenster
{

YAV

Gelanderstiel

2. Zabradli

o]

auf+ Abrollrand

h|
max. 1400 | \H(mdl

+Knieleiste

Stojny zabradli se montuji na stavajici vyvrty v rozpére, pfitom je tfeba vyvofit odvalovaci
okraj pfed montazi povlaku.
Zabradelni madlo, kolenova lista a odvalovaci okraj je tfeba namontovat podle nasledujicich
principialnich skic:

Dvé kolenové listy (vySka zabradli: 1000mm anebo 1100mm)

Zebra-Pias

Kunststoffkoppe . .
fur Ro 42,4x2,5
® 5,5%38 '\ Y

1000 oder 1100

M\Q/

- | O N
Verbindung/ ;u
Handlauf

Einsteckbuchse
LEinsteckbuchse /
mit Gewinde M10

L1z U
Verbind Zebra-Plas”
erbindung/

Knielelste ® 3:5x38 AN

1 e

Knieleiste

gmm//,g

)l
\




-15 -

Némecko-¢eské preklady z obrazku predesié strany:

FOhrungsschiene fur Tor

Tor
Gelanderstiel
AK Spanplatte

Handlauf+Knieleiste
+ Abrollrand

Gelanderstiel je
nach Bedarf

AK Spanplatte
Fenster
Gelanderstiel

Handlauf+ Abrollrand
+ Knieleiste

Zebra-Pias

Kunststoffkappe
fur Ro 42,4x2,5

Verbindung
Handlauf

Einsteckbuchse
mit Gewinde M10

K-Kappe
fir RR 40/20/2

Verbindung
Knieleiste

Zebra-Pias

K-Kappe
fir RR 40/20/2

Abrollrand
1000 oder 1100

Wand

Vodici kolejnice pro branu
Brana

Stojna zabradli
drevotfiskova deska AK

Madlo+kolenova lista
+odvalovaci okraj

Stojna zabradli
podle potieby

AK drevotfiskova deska
Okno
Stojna zabradli

Madlo+odvalovaci okraj
+kolenova lista

Vrtny Sroub Zebra-Pias

Plastova Cepicka
pro Ro 42,4x2,5

Spojeni
madlo

Nastréné pouzdro
se zavitem M10

Cepicka K
pro RR 40/20/2

Spojeni
kolenova lista

Vrtny Sroub Zebra-Pias

Cepicka K
pro RR 40/20/2

Odvalovaci okraj
1000 anebo 1100

Sténa



-16 -

Kolenova lista (vySka zabradli: 1000mm anebo 1100mm)

Kunststoffkappe el : :
Zebra-Plas  F5rRo 42,4%2,5 PR
® 5,5x38 Wi
N ":‘4 . ‘;
- O N i
\Ve_rmm I O i
Handlauf d .
|
Einsteckbuchse Ly
= Einsteckbuchse / -
(= mit Gewinde MI10 >4
Pt
~ [g°
L Verbindun K-kappe B
(¥, Knieleiste fOr RR 4072072\
O
o .
[
g Zebra-Plas
S ® 5,5x38
=
/gg Abrollrand
DA
. N .‘ .

Pfedavaci stanice:
Roletové dvere a propust je tfeba podle ndvodu na montéz zjistit z vyrobnich vykresu

Tiefe Ubergoabke /\g/
(=]
J
Knieleiste GLLKUE g
Ubergabestation |Kpnststoffk. g
Kunststo?ﬁk. RR 40x20x2 &

BN cy RR 35x15x2 .. 50—

\Knieleiste
\ einstecken,
Konterplatte ‘ |, mit Zebra-Pias

$5,5%x38 AWES
verschraoaubken

Handlauf GLLHUE
Ubergobestation

Ro 42,4x2,5

L TN

N
\

Verbindung HL H
Ro 36x2,5 .. 100 H

von unten verschraubent
mit Zebra-Pias AW25

Handlauf ~

RI%Y

L

1




-17 -

Némecko-ceské preklady z obrazku predesié strany:

Zebra-Pias

Kunststoffkappe
fur Ro 42,4x2,5

Verbindung
Handlauf

Einsteckbuchse
mit Gewinde M10

K-Kappe
fir RR 40/20/2

Verbindung
Knieleiste

Zebra-Pias

K-Kappe
fur RR 40/20/2

Abrollrand

1000 oder 1100
Wand

Tiefe Ubergabe

Knieleiste GLLKUE
Ubergabestation

Kunststoffk.
Breite Ubergabe
Konterplatte
Knieleiste
einstecken

mit Zebra-Pias
& 5,5x38 AW25

verschrauben

Handlauf GLLHUE
Ubergabestation

Verbindung HL
von unten verschrauben
mit Zebra-Pias

Handlauf

Vrtny Sroub Zebra-Pias

Plastova Cepicka
pro Ro 42,4x2,5

Spojeni
madlo

Nastréné pouzdro
se zavitem M10

Cepicka K
pro RR 40/20/2

Spojeni
kolenova lista

Vrtny Sroub Zebra-Pias

Cepicka K
pro RR 40/20/2

Odvalovaci okraj
1000 anebo 1100
Sténa

Hluboké predavani

Kolenova lista GLLKUE
Predavaci stanice

Plastova Cepicka
Siroké predavani
Pojistna deska
Kolenova lista

zastrdit

s vrtnym Sroubem Zebra-Pias

& 5,5x38 AW25
seSroubovat

Madlo GLLHUE
Predavaci stanice

Spojeni HL
zespod sesroubovat

s vrtnym Sroubem Zebra-Pias

Madlo



-18 -

3. Schody

Pro montaz schodud a z&bradli na postranice je tfeba pouzit M12x40. U schodu pocinaje
jistou vyskou a (a Sitkou) je tfeba namontovat podpéry se ztuzenim.

Schodistova dira: (mensi nez 3200mm)
Kolenovou listu natupo spojit a opatfit plastovou Eepickou.

HL-Abs-1
Ro 42,4x2.,5

P

Kunststof fk.

Treppentauf
—

max 3200—

verschrauben

Zebra-Plas AW25
#5,5x38

GLLE
Ro 42,4x2,5

HL-Abs-1
Ro 42,4x2,5

‘
g

&

HL-Abs-1

Treppenlouf
—

Kunststoffk.

verschrauben/|
Zebra-Plas AW2S
#5,5x38

Handlauf

verschrauben

GLLE
Ro 42,4x25

—

Ro 36x25 - 100 Li = Treppe-2x200 |




-19-

Némecko-¢eské preklady z obrazku predesié strany:

Kunststoffk. Plastova Cepicka
verschrauben seSroubovat
Treppenlauf Schodistové rameno
Handlauf Madlo

Verbindung Handlauf Spojeni s madlem

PFi montazi schodisté se schody s mfizkovym roStem anebo s plechem s ovalnymi zebirky, s
odpocivadlem anebo bez néj, je tfeba dbat na prislusné usporfadani Sroubl. Kolenovou listu
je tfeba pfi montazi pfizpusobit pfesné délce a navic je tieba ji seSroubovat s obloukem
zabradelniho madla. U dfevénych schodu je tfeba navic zohlednit pfidavné navody z
prislusné montazni mapy.



- 20 -

Handlauf biindig mit AK Wange

e/

M12

Knieleiste bei Montage
anpassen und mit Handlauf
verschrauben

(85,5 Zebra—Pias AW25)

(®)]
(e}
'5’, Handiauf biindig mit AK Wange
m
n
Randprofil
Sigma oder IPE

>




-21 -

Némecko-ceské preklady z obrdzkit predeslé strany:

Hnadlauf bindig mit AK Wange Madlo zarovnané s postranici AK
Gewindebolzen Treppe kurz Svornik se zavitem schodisté kratky
Belag Podlahové krytina
Wangenstitze Podpéra postranice

Anker Kotva

Knieleiste bei Montage Kolenovou liStu pfi montazi
anpassen und mit Handlauf pFizpusobit a seSroubovat
verschrauben s madlem

Randprofil Okrajovy profil

Sigma oder IPE Sigma anebo IPE

Abrollrand Odvalovaci okraj

Belag GIRO Podlahova krytina GIRO

Trager Nosnik

Verband Ztuzeni

Anker Kotva



-22 -

Pfipojeni schodisté:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)

Buhne Flugelpias

1S ?6,3%70
Spanplatten-

Schlossschroube+Mu
Uberstond

M12%35

\ / /auF Baustelle bohren
N i
Tranenblech / g ////,f Spanplatte bei Montage

im Bereich des
Kantenschutz Auflagewinkels ausklinken
L120/40/2

Sigma

AWG

Treppenanschluss (bei Spanplatte>

Buhne Flugelpios

15, 96,3%70

Spanplatten— / Schlossschraube+Mu
Uberstand M12%35
auf Baustelle bohren
. '7/////,€ Spanplatte bei Montage
Tranenblech / ——
Kantenschutz

im Bereich des
L120/40/2 \ IPE

A

Auflagewinkels ausklinken

AWG
:::
Treppe Boden
oder Zwischenpodest
3

FuBboden: Anker Mi2 \
Podest M12x35 15 L60x6x60




-23-

Némecko-ceské preklady z obrdzkit predeslé strany:

Treppenanschluss (bei Spanplatte)
Biihne

Fliigelpias

Spanplatten-iiberstand

Sclossschraube+Mu M 12035
auf Baustelle bohren

Tranenblech
Kantenschutz

Spanplatte bei Montage
im Bereich des

Auflagewinkels ausklinken

Treppe Boden
oder Zwischenpodest

FuBboden: Anker M12

Podest M12x35

Ptipojeni schodisté (pii dievotiiskové desce)
PloSina

Vrtny Sroub s kFidélky

Ptesah dievotiiskové desky

Vratovy Sroub+matice M120135
vrtat na stavenisti

Plech s ovalnymi Zebirky
ochrannd okrajova lista

Drtevotiiskovou desku pfi montaZzi
v oblasti opérného uhelniku

vyvléknout

Schodisté podlaha anebo
mezipatrovy podest

Podlaha: kotva M12

Podesta



Stand: Nov. 2007

POKYNY PRO UZIVATELE PRO PLOSINY

Srde¢né Vam blahopfejeme ke koupi VaSi ploSiny. Prosime o zohlednéni nasledujicich pokynd, aby bylo zarucené
dlouhodobé, bezporuchové pouzivani tohoto produktu:

PLOSNE ZATiZENi
Tato ploSina je dimenzovana pro ploSné zatizeni uvedené na typovém Stitku.

OSAZENI S REGALY

Kdybyste méli umistit regaly na ploSiné, pak je tfeba zkontrolovat to, jestli by se pfipadné mély podlozit
rozdélovace zatizeni pod stojany regdll. Jinak mohou bodova zatiZeni vést k prolomeni podlahové krytiny s
drevotfiskovymi deskami. V takovychto pfipadech nés prosim pfedem kontaktuite.

PROSTREDEK PRO POZEMNi DOPRAVU

Mate-li v imyslu pouZivat ploSinu se zdviznym vozikem anebo s prostfedkem pro pozemni dopravu, pak pfislusné
plati pfedchozi vyklady. Za Ucelem zjiSténi schopnosti bodového zatizeni ploSiny, nas prosim kontaktujte pred
pfisluSnym pouzivanim ploSiny.

PREDAVACI STANICE
PouZivat se smi pouze nakladaci pomocné prostfedky, které jsou technicky v bezvadném stavu (napf. europalety,
které maji vycnivajici hiebiky, vedou k poskozeni dfevotfiskové desky se zavaznymi negativnimi ddsledky).

a)  PREDAVACI STANICE S RETEZEM
PFi pfedavaci stanici s fetézem musi byt zajiSténé to, Ze je fetéz pfipevnény minimalné s odstupem 80 ¢cm od
pfedni hrany ploSiny. KdyZ se pfedavaci stanice nepouZiva, musi byt fetéz uzaméeny.

b)  ROLETOVE DVERE
Roletové dvefe musi byt zaviené, pokud se nepouZzivaji.

C)  BEZPECNOSTNA PROPUST
Bezpec€nostna propust se otevira a zavira ru¢né. Ani v zavieném ani v otevieném stavu neni pro obsluhu na
ploSiné mozné, prestoupit pres okraj ploSiny.

POKYNY K PODLAHOVE KRYTINE

Pfi ploSiné s krytinou na dfevotfiskové desce, se dfevotfiskova deska skrze stirni za mokra nenarusi. Trvalym
nashromazdénim vody na ploSing, je ovSem tfeba se vyvarovat. Pro dekor Ize pouZit b&Zné prodavané cistici
prostfedky pro doméacnost, pokud nejsou zfedéné abrazivnimi latkami.

ZMENY
Zmény plosiny vyZaduiji ndS souhlas. Jinak odpada zaruka za statiku ploSiny.

NARAZOVE ZATEZE
Podpéry ploSiny nejsou staticky dimenzované pro narazova zatizen.

OCHRANA PROTI NARAZUM
Ochrana proti narazim ma zabranit vraZzeni do podpér ploSiny, nem(iZe ovSem pohltit Zadné narazové zatéze.
Poskozenou ochranu proti narazdm je tfeba vyménit.

KONTROLA

V zavislosti na druhu a dobé pouZzivani, by se méla ploSina ohledné moznych poSkozeni (chybné pouzivani,
opotfebeni, atd.) pravidelné kontrolovat, nejpozdéji po 1-2 letech. Pfitom je tfeba namatkové kontrolovat i zavitova
spojeni. Doporuéujeme obzvlast kontrolovat dfevotfiskové desky ohledné pfipadnych povrchovych Skod, aby se
predeslo prilomm dfevotfiskovych desek.




NHCTPYKUMA MO MOHTaXy

CTanbHbIX NIaTPOPM

(no cocTosiHMIo Ha uoHb 2005 T.)
UHCTpYKUMA No MOHTaXy nnatdopm



2.

Cknaackue nnatpopmbl FISCHER npegctaBnsoT cobor MeTannoKoOHCTPYKLUUN, Ha KOTOpbIe
MOXHO YCTaHaBNuBaTb pasfnnyHble KOMMNIIEKTYIOLWME, Takue Kak NecTHULbI, nepuna, NyHKThbI
nepegayu, HanoJsbHbIE NOKPLITUSA U T.4.

OcCHoBHbIE y3nbl BKITOYaAKOT B cebsi onopbl (CTOMKK), purenun (OCHOBHbIE HecyLme 6anku),
NPOroHbI (BCnoMoraTternbHble Hecylume 6anku), NpsMble 1 Kocble nepeknaauHbl. Kaxapii us
3TMX y3noB 0003Ha4YaeTCsa HOMEPOM NO3MLMKN, KOTOPbIA COOTBETCTBYET HOMEPY Ha obLuen

cxewme.

Mpumep:
Stl; St2; St3
Ril; Ri2; Ri3
Pf1; Pf2; Pf3
KW1; KW2
2800,3000

onopa 1; onopa 2; onopa 3

purenb 1; puresnb 2; puresib 3

NPOroH 1; NPOroH 2; NporoH 3

Kocas nepeknagmHa 1; kocada nepeknaguHa 2
cBA3b 06Lwen gnnHon 2800 mm nnm 3200 mm

To4yHOe pacnonoxeHue y3rnoB NokasaHo Ha obuen cxeme. MNnatdopma pacnonaraeTcs B
COOTBETCTBMM C YKa3aHHOW Ha CXeMe TOYKOM OTCYeTa ANdA MoHTaxa. Heobxoanmo
cobnogatb pacCTosHWUS 4O UMEHOLLIMXCS COOPY>KEHWUI (CTEH, KOMOHH 1 T.M.). Ecnn oHKn He
ykasaHbl Ha obLueln cxeme, HeobXoaMMO cornacoBaTtb 3TOT BONPOC C 3aCTPONLLIMKOM nepes
Ha4ariloM MOHTaXHbIX paboT.

Ons kpynHorabapuTHbIX nnatdopm K obLuern cxeme npunaraetca cxema onop. NMpu pabote
CO CXeMOW onop criegyeT yuuTbiBaTh crnegytoLlee: pasmepHble NMMHUN C ANUHHBIMA
BbIHOCHBIMW JIMHUSIMM NMOKAa3bIBAKOT HApPYXXHbIE pa3Mepbl, a pa3MepHbIE NIMHUN C KOPOTKUMMU
BbIHOCHBIMW JIMHUSIMM MOKa3bIBalOT OCEBbIE pa3Mepbl.

st4




-3-

Onopbl NPUKPENIATCS K MOy C NOMOLLbI0 aHKePOB (LUMOHOK). YKa3aHus! M0 MOHTaxy
aHKEPOB CM. B COOTBETCTBYHOLLMX NpUnaraeMbix UHCTPYKLUAX.

BblpaBHMBaHMe NnaTopMbl BbINOMHSAETCS B COOTBETCTBUN C TpeGoBaHUAMMI
noaKnago4YHoOro MaTepuana us nnactmacchl Unv cTanum (CM. OTAENbHYI0 MHCTPYKLMIO).
CranbHble NAUTbI TONWWUHON t > 8 MM NpMBapuBatOTCS K OCHOBAHMIO OMOpbI.

Purenn sBnsaTCca HECYLMMN 3NieMEeHTaMN KOHCTPYKLMN U MPUBUHYMBAIOTCH K ONOPaMm.
Mpn aTOM Heo6Xx0AMMO y4ecTb criegytoLlee:

— OTBEPCTUS purenen Ana npUBMHYMBaAHUA NPOroHOB pacnonaratnTcs HECUMMETPUYHO;
— MO3TOMY Ha OTAENbHbIX YepTexax nokasaHa nosuums aAng NnpuMbIKaHUs K onope nnu
purento (Ha pUCyHKe: C NIeBOM CTOPOHBI ornopa Stl, ¢ npaBon CTOPOHbLI ornopa St2).

o o
S @ B
™~

830

»si4 e o e o »s0¢€ 2 @

]
o™

fir Pfetien
opfpintie RKS it AWIDAWIL

wik Angoben der zu
yeresndenden

PasnunyHbie BUAbl XXeCTKUX Ha U3rmb anMbIKaHMﬁ:

P r .

y/ i
2 a - L] &1 & & P x ‘
° - - * e o - L]
\ \ —
/ . - 0 7
f0r Pletien ¥ = 20
Fle Petien WV = 60 nt /] W= 108
rit MWEh AWEL AWEEX W » gy V = 120
y il v, £ i § %

I N

b

w= 90, 100, 120

W
( = )
> o W=60
W=80
. W=100
: | W=120

Kopfplatte RKM




-4 -

PasnnyHble BUAbl LULAPHUPHBIX NPUMbIKAHUI
C NOMOLLIbIO BUHTOB Knacca npoyHocTtn 8.8 M12x40, M16x45, M20x50

! l l
(W=60), (W=80), (W=100)
(W=50)

.W Kopfplatte RKG

MomeHTbI 3aTsKkn BUHTOB (MOS2) B HMm:

MOMEHTbI 3aTSKKM AN XKECTKUX Ha 13rmb m LHAaPHUPHbIX I'IpVIMbIKaHVIIZ

Pasmep |Kn.np. | MomeHT Pa3mep |Kn.np. MomeHT
3aTAXKKU 3aTAXKKU

M8 8.8 15 M12 |10.9 Bl 100
M10 8.8 30 M16 |10.9 Bl 250
M12 8.8 50 M20 [10.9BIl 450
M16 8.8 125 M24 [10.9 Bl 800
M27 ]10.9 Bl 1250

CoeavHeHus, Anga 3aTSXKKM KOTOPbIX MCMOMb3yeTCca ANHAMOMETPUYECKUI KITHoY, HE06X0AMMO
0603HaunTb (HanpuMep, HAHECTN MaPKMPOBKY Kpackow). Mpu BbINOSTHEHUN NPUMbIKAHWI
Heo6Xx0AMMO UCMOMb30BaTb BUHTbLI B COOTBETCTBUM C OTAENBbHLIMU YepTeKamu.

OcHoBHOE npaBuIo:

XeCTKne Ha n3rmb npumblkaHus (pasmep NAWTbl NpeBbiaeT pa3mep purens) —
BbICOKOMPOYHbIN BUHT 10.9 + 2 waibbl + ravka, lWapHUpHbIe NpUMbIKaHus (pasmep nNinTbl He
npesbIaeT pa3mep purens) — BUMHT 8.8 + wanba + ravka.

Kpome Toro, cnegyet obpatnte BHUMaHME Ha MOMOXEHNE MapKUPOBKK raek (CHapyxn).

BIN 931 DIN 6914




CeA3n m nepexKknaguHbl

Vertikalverb. sus Fl40/4
/mmmm

Mi2x35 (8.8
einseitig

HaTtsaxkeHne cBA3KM BbINOMHAETCSA C NOMOLLBbI HATSXKHOro 3amka M12.

-..‘r- --qqr.--

Ver-tmnlverh aus Fl40/4

pomsc

“‘*"‘“‘*%"‘“"“‘_"'!\gzexas (8.8)
9

3000
1250
950

OnuHa
CBSI3eNn

/El

B e o =

1

i

MI2Zx35 (8.8 4
einseitig |

Mepeknagunbl (KW) npuBnHYMBAIOTCS C MOMOLLbIO BMHTOB M12x40 8.8.




Mpy MOHTaXKe KOMNIEKTYOLWMX Heobxoammo cobniogaTh cneayloLlee:
1. lpeBeCHOCTpPYXeUHble NNUTbI
[peBeCcHOCTpYXeYHble NNUThLl YCTaHaBNMBAKOTCA C NOMOLLbIO

a) nasa + LUMOHKN UMK
0) nasa + CbeMHOMW LUMOHKMN.

Staol Stof
= f | qop
H [ i i . i
i ] { i ] i
i ] ] ] ] i
i i i I ¥ |
i i i I 1 1
i ] | | ] I
| I ] ] } I
! o - i H ! !

T -

Frendf-‘eder/
ut FI 25/3

CoeanHeHune 6e3 nasa 1 LUMNOHKM BO3MOXHO TOJIbKO Ha NporoHe. Ha cTtbike OBYX NnunT
AOJTKHO UMETbCS HE MeHee 2 COeaANHEHNI (TO‘-IHbIe OaHHblE CM. HA MOHTa)HOW cxeme).

ﬁitjlii o 2xFlugelpias 2xFlugel 5;--

_*__“%z e e

=
\

v

[ns coegnHeHnsa NAnT NCnonb3yTca cneunanbHble BMHTLI Fligel-pias® (anameTp = 6,3x80). BuHT
Fligel-pias pomkeH pacnonaratbCsi BPOBEHb M MOXET ObITb YTOMNMEH Ha Makc. 1 MM.

L i

v i r

[JpeBecHOCTpyKeYHas nnuTa: 1 - K Belag

( 3 (

N\Flugelpias 6,3




-7 -

,D,peBeCHOCpr)Ke‘-IHbIe NNnTbl pacnonararTcA B LUAXMaTHOM nopAanke. Kaxpgas nnuta

OCHalleHa coeANHUTENbHbIMU BUHTaMK. Bo BpeMA MOHTaXXa B 30HaX NpUMbIKAHNA K CTEHaAM
HeO6XOLI,I/IMO TOYHO corfnacoBaTb pa3mMmep rniuT. PaccTtosiHne oo CTeHbl 4OMKHO COCTaBNATb

Detait A

oK. 5-10 mm.

e P
SE;_ IR N I

Tl e T

Veriegerichiung
Referenzpumic?

CmelleHne B npoaosibHOM HanpaslieHUn CwmelueHne B nonepevyHomM HanpaslieHun

B 30He ﬂpMMbIKaHMVI K 6ETOHHBIM UK CTanbHbLIM KOMTOHHaM HeobXxoanmMo YCTaHOBUTb

3aLLUUTHYIO KPOMKY. Wand
LU' y Be%on—y Stakhi-
Hollenstitze Hallenstiitze
id - - tJ
» L
Abrotirond
100 hoch
I Yerschroubung m Senk—
| holzschr, auf d Sponplotie



-8-

B 30Hax npumbIkaHuiA K OKHaM, BOpoTaM Unu ABepsiM Heobxoaumo cobnoaaTb
COOTBETCTBYHOLLEE PACCTOSIHME U OrpaanTb 30HY nepunamu. MNepuna NpUBMHYMBAKOTCS K
NPUEMHON NnacTUHe Ha APEeBECHOCTPYKEYHON MnuTe.

Y S

— - 1
A L Y edorf

L nac
{gh? max. 1400 nolotte +hbrollrand

VS SAN S S
3 o |

\Handlauf+ Abraollrand

+Knieleiste

2. Nepuna

CTep)KHVI nepwui yctaHaBsimBarOTCA B UMeLLIMnecd OTBEpPCTUA pUrernd, npn 3ToOM MOHTaX

3aLlUNTHON KPOMKU BbIMOJTHAETCA nepen MOHTaXXOM NOKPbITUA.
I'Iopyqub, KONeHHadA niaHka u 3allutHaa KpoMKa yCTaHaBIIMBaKOTCA B COOTBETCTBUM CO

crnenylwmuMmn cxeMamu:

[Be konexHble NnaHku (Bbicota nepusn: 1000 mm unu 1100 Mp).- =3 -
Kunststaf Cmde,
Zebrao-Pias For Ro 42,4x2.5

8 5,5x38 %
T

1000 odec 1100




-9-

OnHa koneHHasa nnaHka (Bbicota nepun: 1000 mm nnun 1100 mm)

1000 oder 1100

[MyHKT nepepayu:
>KantosuninHble BOpOTa M LWSMHO3bl YCTAHABAMBAKOTCA B COOTBETCTBUM C UHCTPYKUMUSIMU MO

MOHTaxy un C60p0‘-IHbIMI/I YyepTexamu.

. Tiefe Ubergobke o
d
£

Knieleiste GLLKUE 8
Ubergobestation  [Kunststoffk. s
Kunststoffk. . .. an ~ g

N\ RR 40xc20xe
RR 35xi5x2 .. 50
® NGO Knieleiste

\ II eigs%egkenﬁ_
K t latt (@1l eRra-—rins
onterplatte 65,5x38 AWRS
verschrouben

Hondlouf GLLHUE
Ukergobestation

Ro 42.4x2.5
Verbindung HL
Ro 36x2,5 .. 100

WOR _LFTLer vwscﬁram
mit Zebro-Plos AWES

Hondlauf

b’ Y




-10 -

3. JlecTHUUBI

[na KpenneHus cTyneHen n nepun K TeTMBe UCNonb3yTcs BUHTLI M12x40. Ecnu BbicoTa (1

UJI/IpI/IHa) JIeCTHMUbI NpeBbIlWaeT onpeaeneHHoe 3Ha4vyeHne, Heobxoauma yCTaHOBKa Ornop co
CBA3AMMU.

JlecTHWYHBbIN NpoeMm: (MeHee 3200 MMm)
KoneHHas nnaHka coegmMHsAeTcs BCThIK U CHab)KaeTcs NacTMaccoBOW HaknagKomn.

HL-Abs-1

Ro 42.4x25

e

-Aps-1

n"'"--

Treppeniouf e

—

NecTHuYHbIN NpoeM: (6onee 3200 Mm)

Fd
S‘ R —

HL-Abs-1
42,4425

|y

LLi= Treppe-Ze200 i .
Mpun ycTaHOBKE NECTHMULbI C peLIETYaTbIMU UAN SIMCTOBBLIMU CTYMEHAMM C NIOLLAAKON Unn

6e3 nnowagkm Heobxoaumo cobnogaTe COOTBETCTBYIOLLMIA NOPSAOK PACMNONOXEHNS BUHTOB.
Bo BpemMsa MoHTaxa cnegyeT TOYHO OTperynmpoBaTh AMVHY KOSIEHHOW NaHKn 1
AOMNOMNHUTENBHO MPUBMHTUTL €€ K NOPYYHI0. [Na AEePEBSIHHbIX CTYNEHEN crieqyeT yunTbiBaThb
AOMONHUTENbHbIE UHCTPYKUMK, NpUnaraemble K MOHTaXXHOW LOKYyMEHTaLuu.




Knieleiste bei
o onpossen vnd mil
e (¥5.5 Zebro—Pios AW25)
s
g
Hondlonf it A
é" %"e. by Wange
3
Rondprofil -
[Siome odar IPE




MpuMbIKaHWe NECTHULLbL:

-12 -

Treppenanschluss (bei Spanplatte’

BUhne Flugelpias
26,3%70
Spanplatten— Schlossschraulbe+Mu
Uberstaond Micx33
auf Baustelle kohren

N 4% Sparplatte bei Montoge
Trinenblech / ‘ im Bereich des
Kantenschutz Auflogewinkels ausktinken
L120740/2 Signa :

AWG

Treppenonschluss (bei Spanplatte)

Blhne Fltgelpias
15 P6,3%70
Spanplatten— ; Schlossschroube+Mu
uberstond Mi2%x35
auf Baustelle kohren
4 lotte bei Mont
e ZZ3 gy i vrvo
Kantenschutz ' Auflogewinkels ausklinken
Li20s40/2
IPE
AWG

Treppe Boden
oder Zwischenpodest

&

N

Fudbodern Anker MIT

Podest MI2x33 15

\Lﬁﬂxﬁrxﬁﬁ




To cocrosinuo Ha HOsOPH 2003 T.

WUHCTPYKLMA NO SKCMNYATALMU NITATOOPM

Mo3ppaBnsem ¢ npuobpeTeHnem nnatdopmbl. [Ang obecneyennss onuTencHon u 6e30TkasHon paboTbl MpUOBPETEHHOTO
npoaykTa npocum COGJ‘I}O,El,aTb npueeneHHble HUXKE yKa3aHnA.

»  TMOBEPXHOCTHAS HArPY3KA
Mnatchopma paccunTaHa Ha NOBEPXHOCTHYH HarpysKky, ykasaHHylo Ha TUMOBOI Tabnuyke.

> PA3MELLEHME CTENNAXEN
Ecnu Ha nnaTcopme nnaHupyeTcs pasMelLeHne CcTennaxeil, HeobxoaMmo NpoBepuTb, TpeByeTcs N YCTaHOBUTL
Mog Onopbl CTENMaxXei pacrpefenuTens Harpyski. B NpoTMBHOM Criyyae BbICOKME TOYEYHbIE Harpysku MoryT
MPUBECTM K NPONIoMam [PEBECHOCTPYXEYHBIX NIUT Ha Moy nnaTtchopMbl. B Takux cnydasix npocum obpallathbes K
HaM Ans NpesBapUTENLHOTO COrMacoBaHus.

»  HANONbHbIA KOHBEWEP
Ecnm nnaHupyetca akcnniyataums nnatgopMbl BMECTE C  FPY30MOABLEMHOA TENEXKOM WM HanOMbHbLIM
KOHBENepoM, HeobXoaumo Takke cobnogatb npuBEAEHHble Bbiwe YKasdaHus. [Mpocum  npeaBapuTenbHO
0BpaTtnTbCa K HaM NS NPOBEPKM MaKCUMasbHON TOYEYHON Harpy3ku NnaTgopmbl.

»  TYHKT NEPEOAYM
PaspeluaeTcs NpUMEHSTb TOMbKO MOMHOCTBKO WCMpaBHbIE MOTPY30YHble CpeAcTBa (Hampumep, MOAAOHbI C
BbICTYNAIOLLMMW TBO3AAMM MOTYT MPUBECTU K MOBPEXAEHMIO APEBECHOCTPYXKEYHON MAUTHI U Cepbe3HbIM
NOCNEACTBUAM).

a)  MYHKTbI NEPEQAYM C LENAMMU
[lns nyHKTa nepefayn ¢ Liemnbtlo HeobXoamMo yoeauThest B TOM, YTO LieMb PacronoxeHa Ha paccTosHUM He
MeHee 80 cM OT nepeaHero kpasi nnaTchopMbl. ECIiM NyHKT nepefayn He UCnonb3yeTcs, Lienb AormkHa GbiTb
3aKpbITa.

b)  XAN3WUAHLIE BOPOTA
Ecnu xanio3uiHble BOPOTa HE NCMNOMNb3YHTCA, OHM OITXHbI ObITb 3aKpbIThbI.

c)  TMPEOOXPAHUTENbHbIN LUMHO3
I'Ipe,qoxpaHMTeanbM LLUNK03 OTKPbIBAETCA U 3aKPbIBAETCA BPYYHYHO. Ecnu wnio3 HaxoguTcsa B 3aKpbITOM U
OTKPbITOM COCTOAHWKW, BO3MOXHOCTb MNepexoda onepatopa 4Yepes Kpaﬁ nnachoprl [OIMKHa ObITb
NCKNKO4YeHa.

»  HANONLHOE NOKPLITUE
Ecnn nnatpopma ocHalleHa NOKpbITMEM M3 APEBECHOCTPYXEYHbIX MAWT, BAXHAs OYMCTKA He BRMSET Ha
Ka4eCTBO MOKPLITWS, OfHAKO crieayeT uaberaTb ANMTENBHOMO CKOMMEHUS BOAbI HA NOBEPXHOCTY NnaTgopmbl. [Ans
OYMCTKM [JeKopaTUBHBIX SNIEMEHTOB Pa3peLLaeTCs UCMoNb3oBaTh CTaHLapTHbIE ObITOBbIE YUCTALLME CPEACTBA, He
coaepxatume abpa3snBHbix 40OABOK.

»  W3MEHEHUA
/I3meHeHUs KOHCTpYKUMW nnatdhopMbl BO3MOXHBI TOMbKO NOCME COrnacoBaHusi ¢ Hamu. HapyleHus segyT K
noTepe rapaHTUM Ha CTaTUYECKUE XapaKTEPUCTUKM NaTopMbl.

»  YDAPHBIE HATPY3KK
Onopbl NNaThopMbl CTATUYECKN HE pacCcHMTaHbl Ha YAapHbIE HarpysKu.

>  3AWMTHOE OrPAXIEHVE
3alLUTHOE OrpakaeHue npeaoTBpallaeT BO3OENCTBIE HA ONopbl MNaThopMbl, OAHAKO He CMOCOGHO MPUHUMATH
Ha cebsl yaapHble Harpysku. MoBpexXaeHHOEe OrpaxaeH1e NOANEXMUT 3amMeHe.

» KoHTPONb
B 3aBMCMMOCTW OT YCMOBWIA M ANMTENBHOCTM SKCMIyaTaLum HeobXoaMMo perynsipHo, ¢ MHTepBanom B 1-2 roga,
NpOBEPSTb NNaThopMy Ha HanMume NOBPEXAEHA (HeHaZNexallas akcnyatauus, usHoc 1 T.4.). [pu aTom Takke
cnepyeT BbIOOPOYHO MPOBEPATL Pe3bbOoBbIE COEAMHEHNS. Mbl pekoMeHOyeM 0COOEHHO TLIATeNbHO NPOBEPSTH
MOBEPXHOCTb APEBECHOCTPYXKEUHBIX NIUT HA HANMYMe NOBPEXAEHWIA, YTOObI HE AONYCTUTL NPOIOMOB MITNT.




	Sammelmappe1
	746852.AN.multi.pdf
	D.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Juni05-Deutsch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2003_11_deutsch.pdf

	GB.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Juni05-englisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2004_08_englisch.pdf

	F.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Juni05-französisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2004_08_französisch.pdf

	I.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-Italienisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_italienisch.pdf

	ES.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Apr08-Spanisch.AN.multi..pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2004_08_spanisch.pdf

	HU.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-ungarisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Ungarisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_ungarisch.pdf

	NL.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-niederländisch.AN.multi.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-niederländisch-Legende.AN.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_niederländisch.pdf

	P.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov.07-portugiesisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Portugiesisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_portugiesisch.pdf

	PL.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-polnisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Polnisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_polnisch.pdf

	TR.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-Türkisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_türkisch.pdf

	dänisch.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-Dänisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Dänisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_dänisch.pdf

	estländisch.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-estländisch.AN.multi..pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_estländisch.pdf

	finnisch.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07Finnisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Finnisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_finnisch.pdf

	norwegisch.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-norwegisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Norwegisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_norwegisch.pdf

	schwedisch.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-Schwedisch.AN.multi.pdf
	Legende Bühnen Schwedisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_schwedisch.pdf

	slo.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-Slowenisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_slowenisch.pdf

	slowakisch.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Dez07.slowakisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_12_slowakisch.pdf

	CZ.pdf
	Montageanleitung Bühnen-Nov07-Tschechisch.AN.multi.pdf
	Benutzerhinweise_neutral_Bühnen_2007_11_tschechisch.pdf


	Montageanleitung _RU
	Инструкция по монтажу 
	стальных платформ
	Инструкция по монтажу платформ
	Различные виды жестких на изгиб примыканий:
	Связи и перекладины
	Две коленные планки (высота перил: 1000 мм или 1100 мм)
	Одна коленная планка (высота перил: 1000 мм или 1100 мм)




	Benutzerhinweise_neutral_Buehnen_2003_11_deutsch_RU

